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Nr./Bp.09-595/1
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympaBa (“CiayxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmruna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té Konkluzionit pér miratim té 3a IporjacyBame Ha 3aKJIydoK 3a
raportit pér punén e SP- Gostivar pér Vvitin YCBOjyBame Ha M3BEIITAjOT 32 padora Ha [1C-
2016 I'octuBap 3a 2016 rox

Shpallet Konkluzioni pér miratim té raportit Ce mporinacysa 3aKk/ay40K 3a yCBOjyBam€ Ha

pér punén e SP- Gostivar pér vitin 2016 nr.08- wu3semrajor 3a pabora nma IIC-I'ocTusap 3a

539/1, q¢ Késhilli i Komunés sé Gostivarite 2016 rox. 6p.08-539/1, mT0 CoBeroT Ha

solli né seancén e mbajtur mé daté 14.03.2017.  Ommrruna [ocTuBap ja joHEce Ha ceHUIATA
onpkana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Faqgja

Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Bp. Nr.08-539/1

14.03.2017

I'octuBap/Gostivar

N¢é bazé t€ nenit 144 t€ Rregullores pér
punén e Késhillit t€ Komunés (“Bul. Zyrtar 1
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/13 té Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare e
RM*“-  nr.5/02), K¢shilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 36-t€, t€ mbajtur mé
14.03.2017, solli:

Konkluzion
pér miratim té raportit pér punén e SP-
Gostivar pér vitin 2016

1. MIRATOHET Raporti i punés 1
Stacionit Policor - Gostivar pér vitin
2016.

2. Kopje e Konkluzionit i dérgohet SP —
Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do t€ shpallet né
“Buletinin ~ Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit “

[2]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha unen 144 on [{enoBHUKOT
3a pabora Ha CoBeror Ha Ommrunara (“Cu.
rinacHu Ha OI™ 6p.1/06) a Bp3 ocHOBA Ha YJICH
36/13 on 3akonot 3a JlokamHa camoympaBa
0p.5/02), Coseror Ha OmmtuHa ['ocTuBap Ha
36-ta, cennuma onpxana Ha 14.03.2017 rogx,
JIOHECE:

3akay4ox
3a YCBOjYBame Ha M3BEIITA]jOT 32 paboTa Ha
[IC-T'octuBap 3a 2016 rop.

1. CE VYCBOJYBA WU3Bemrajor 3a
pabora Ha [lomuiuckara craHuma -
lNoctuap 3a 2016 roauHa.

2. Komme oy 3akiydoKOT ce TIOCTaByBa JI0
I1C — I'octusap.

3. OBo0j 3akiydok BJeryBa BO CHJIa CO
JIEHOT Ha JIOHECYBAmETO W HMCTHOT Ke
ce o0jaBu Bo "CnyxOeH TIJIaCHUK Ha
Onmtuna ["'octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-595/2
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympaBa (“CiayxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmruna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Konkluzionit pér miratimin e 3a IIporjacyBame Ha 3aKJIydoK 3a
raportit kuartal- 1V pér realizimin e buxhetit té YCBOjyBambe Ha KBapTasieH u3BemTaj-1V 3a
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2016 U3BpLIyBamke Ha OyneToT Ha OmmTrHa

lNoctuBap 3a 2016 roauna

Shpallet Konkluzioni pér miratimin e raportit Ce nporiacysa 3akJy4oK 3a ycBOjyBare Ha
kuartal- IV pér realizimin e buxhetit t¢ XBapranen ussewraj-IV 3a u3BpuIyBame Ha
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2016 Oyueror nHa Ommruxa [octuBap 3a 2016
nr.08-540/1, q¢ Késhilli i  Komunés s¢ roausa 6p.08-540/1,  mro Coseror Ha

Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé Onmruna ['ocTuBap ja noHece Ha CeAHMIIATA
daté 14.03.2017. onpkana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

Numri 2 14.03.2017 Faqgja [4]

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr. Bp. 08-540/1

14.03.2017

Gostivar /T'octuBap

Né bazé té nenit 32 paragrafi 2 té Ligjit
pér finansim té njésive t& vetqeverisjes
lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé” nr.61/04,
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15) dhe
nenit 144 t&€ Rregullores pér punén e
Késhillit t€ Komunés s€ Gostivarit
(“Buletini Zyrtar i komunés sé Gostivarit”

nr.1/06), Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit
né seancén e 36-t¢, té mbajtur mé
14.03.2017 solli:

Konkluzion

pér miratimin e raportit kuartal- IV pér
realizimin e buxhetit t&¢ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2016

1.Miratohet raporti kuartal - IV pér
realizimin e buxhetit t€ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2016.

2.Pjesé pérbérése e kétij) Konkluzioni éshté
edhe raporti pér realizimin e buxhetit t&é
Komunés sé Gostivarit.

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin
zyrtar t€ Komunés sé Gostivarit".

Bp3 ocHoBa Ha uneH wieH 32 craB 2 o1
3aKOHOT 3a (UHAHCHpAKE HA CIUUIUTEC Ha
nokanHata camoymnpana (“CiykO0eH BECHUK Ha
PM* 6p. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11,
192/15) u unen 144 on JIenoBHHKOT 3a pabora
Ha Coseror Ha Ommrtuna ['octuBap (,,Co.
rmaciuk Ha Omnmruna [octusap,, 6p.1/06),
Coseror Ha OmmruHa [octuBap Ha 36-Ta,
cenqaunia onpxxkana Ha 14.03.2017 roawHa,
JIOHECE:

3aKiIy4ok
3a yCBOjyBamb€ Ha KBapTalieH u3BemTaj-1V 3a
W3BpIIIyBamke Ha OyrieToT Ha OniTuHa
I'octuBap 3a 2016 ronuna

1.Ce ycBojyBa kBapTamHHOT M3BewmTaj - IV 3a
W3BpIIyBalkhe Ha Oyperor Ha OnmTuHa
I'octuBap 3a 2016 roauHa .

2.CoctaBeH Jel Ha OBOj 3aKIy4oK € H
W3BEIITAjOT 3a W3BpIIyBame Ha OyleTror Ha
Omnmruna ["ocTuBap.

3.0B0j 3akiy4yoK cTaryBa BO CHJjia CO JIEHOT Ha
JIOHECYBamkeTO a ke ce 00jaBu Bo "'CiyxOeH
rnacHUK Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Raporti kuartal i realizimit t~ shpenzimeve t° Komun™ s GOSTIVAR pr periudh™n raportuese(kumulativ)p'r kuartalin
- . ~
prej 01.01.2016 deri m~ 31.12.2016
Komuna : GOSTIVAR
Perudha raportuese prej 01.01.2016 deri m> 31.12.2016
Data e dor’zimit : 30.01.2017
Buxhet Aktivitet vt financuese Dotacione Donacione Krediti GJITHSEJ R
Ngelet p°r
realizim
Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim
BILANCI OPERATIV N~ VIJIM
GJITHSEJ T~ HURAT-OPERATIVE N~ VIIM 316.300.000 274.711.162 23.690.000 21.622.223 568.598.000 568.596.802 19.277.000 9.189.702  23.600.000 14.213.654 951.465.000 888.333.543 63.131.457
GJITHSEJ T~ DALAT-OPERATIVE N~ VIIM 233.900.000 193.203.703 22.078.000 16.016.557 568.078.000 564.941.713  8.077.000  6.069.931 0 0 832.133.000 780.231.904 51.901.096
BILANCI KAPITAL
GJITHSEJ T~ ADHURA KAPITALE 51.700.000 34.194.732 0 0 0 0 0 0 0 0 51.700.000 34.194.732 17.505.268
GJITHSEJ T~ DALAT KAPITALE 134.100.000 112.047.529 1.612.000 706.898 520.000 519.420 11.200.000 3.036.278  23.600.000 14.213.654 171.032.000 130.523.779 40.508.221
GJITHSEJ T~ HYRAT-OPERATIVE N~ VNIM 316.300.000 274.711.162 23.690.000 21.622.223 568.598.000 568.596.802 19.277.000 9.189.702  23.600.000 14.213.654 951.465.000 888.333.543 63.131.457
71 T~ ARDHURA TATIMORE 225.750.000 191.463.741 0 0 0 0 0 0 0 0 225.750.000 191.463.741  34.286.259
711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 8.000.000 6.441.032 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 6.441.032 1.558.968
713 Tatime mbi pronen 71.600.000 66.669.995 0 0 0 0 0 0 0 0 71.600.000 66.669.995 4.930.005
717 Tatim mbi sherbime specifike 145.550.000 117.903.315 0 0 0 0 0 0 0 0 145.550.000 117.903.315 27.646.685
718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 600.000 449.399 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 449.399 150.601
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 11.200.000 8.793.213  23.690.000 18.431.728 0 0 0 0 0 0 34.890.000 27.224.941 7.665.059
721 Te ardhura sipermarrese dhe te ardhura mbi pronen 0 0 0 4.692 0 0 0 0 0 0 0 4.692 -4.692
722 Gjoba, taksa gjygesore dhe administrative 3.800.000 2.962.989 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800.000 2.962.989 837.011
723 Taksa dhe kompensime 600.000 0 23.690.000 18.368.286 0 0 0 0 0 0 24.290.000 18.368.286 5.921.714
724 Sherbime te tjera geveritare 300.000 0 0 7.039 0 0 0 0 0 0 300.000 7.039 292.961
725 Te ardhura te tjera jotatimore 6.500.000 5.830.224 0 51.711 0 0 0 0 0 0 6.500.000 5.881.935 618.065
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 79.350.000  74.454.208 0 3.190.495 568.598.000 568.596.802 19.277.000 9.189.702 0 0 667.225.000 655.431.207 11.793.793
741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 79.350.000  74.454.208 0 3.190.495 568.598.000 568.596.802 0 4.457.431 0 0 647.948.000 650.698.936 -2.750.936
742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0 19.277.000 4.732.271 0 0 19.277.000 4.732.271  14.544.729
75 DETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0 0 23.600.000 14.213.654 23.600.000 14.213.654 9.386.346
754 Detyrime te tjera te vendit 0 0 0 0 0 0 0 0 23.600.000 14.213.654 23.600.000 14.213.654 9.386.346
GJITHSEJ T~ HURAT KAPITALE 51.700.000 34.194.732 0 0 0 0 0 0 0 0 51.700.000 34.194.732 17.505.268
73 TE ARDHURAT KAPITALE 43.700.000 34.194.732 0 0 0 0 0 0 0 0 43.700.000 34.194.732 9.505.268
731 Shitja e mjeteve kapitale 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300000 0 300000
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 43.400.000 34.194.732 0 0 0 0 0 0 0 0 43400000 34194732 9205268
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 0 8.000.000
741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8000000 0 8000000




Buxhet Aktivitet vt financuese Dotacione Donacione Krediti GJITHSEJ Ngelet pr

realizim

‘ Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim

GJITHSEJ T~ DALAT-OPERATIVE N~ VINIM 233.900.000 193.203.703  22.078.000  16.016.557 568.078.000 564.941.713 8.077.000 6.069.931 0 0 832.133.000 780.231.904 51.901.096
40 Paga dhe kompensime 60.390.000 57.156.318 24.000 0 508.651.078 507.021.086 120.000 86.320 0 0 569.185.078 564.263.724 4.921.354
401 Paga themelore 41.335.000 39.916.799 0 0 370.134.577 369.019.885 120.000 86.320 0 0 411.589.577 409.023.004 2.566.573
402 Kontribute per sigurim social 14.345.000 13.617.727 24.000 0 138.516.501 138.001.201 0 0 0 0 152.885.501 151.618.928 1.266.573
404 Kontribute 4.710.000 3.621.792 0 0 0 0 0 0 0 0 4.710.000 3.621.792 1.088.208
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 900.000 390.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 390.000 510.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 900.000 390.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 390.000 510.000
42 Malira dhe sherbime 146.510.000 114.528.119 21.819.500 15.809.157 59.426.922 57.920.627 4.157.000 2.395.952 0 0 231.913.422 190.653.855  41.259.567
420 Shpensime te rruges dhe ditore 1.230.000 557.011 665.000 406.976 0 0 210.000 38.396 0 0 2.105.000 1.002.383 1.102.617
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 44.460.000 39.575.113 3.372.000 1.863.248 13.367.922 12.160.666 0 0 0 0 61.199.922 53.599.027 7.600.895
423 Materiale dhe inventar i imet 6.150.000 4.969.571 7.196.000 5.511.141 200.000 0 1.807.000 1.354.956 0 0 15.353.000 11.835.668 3.517.332
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 54.800.000 37.579.606 4.518.000 3.228.107 0 0 0 0 0 0 59.318.000 40.807.713  18.510.287
425 Sherbime kontraktuese 20.230.000  14.749.326 5.118.500 4.304.564  45.859.000 45.759.961 1.840.000 1.002.600 0 0 73.047.500 65.816.451 7.231.049
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 10.640.000 8.126.381 950.000 495.121 0 0 300.000 0 0 0 11.890.000 8.621.502 3.268.498
427 Punesime te perkohshme 9.000.000 8.971.111 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.971.111 28.889
45 Pagim kamatash 500.000 238.503 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 238.503 261.497
451 Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident 500.000 238.503 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 238.503 261.497
46 Subvencione dhe transferime 17.500.000 12.991.625 234.500 207.400 0 0 3.800.000 3.587.659 0 0 21534500 16.786.684 4.747.816
461 Subvencione per ndermarrjet publike 700.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 500.000 200.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 3.900.000 3.105.168 0 0 0 0 0 0 0 0 3.900.000 3.105.168 794.832
464 Transferime te ndryshme 12.900.000 9.386.457 234.500 207.400 0 0 3.800.000 3.587.659 0 0 16.934.500 13.181.516 3.752.984
47 Benefite sociale 700.000 526.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 526.000 174.000
471 Kompensime sociale 700.000 526.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 526.000 174.000
49 Pagimi i kryegjese 7.400.000 7.373.138 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 7.373.138 26.862
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 7.400.000 7.373.138 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 7.373.138 26.862
GJITHSEJ T~ DALAT KAPITALE 134.100.000 112.047.529 1.612.000 706.898 520.000 519.420  11.200.000 3.036.278  23.600.000 14.213.654 171.032.000 130.523.779 40.508.221
48 Shpenzime kapitale 134.100.000 112.047.529 1.612.000 706.898 520.000 519.420  11.200.000 3.036.278  23.600.000 14.213.654 171.032.000 130.523.779  40.508.221
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.500.000 26.851 500.000 384.793 520.000 519.420 0 0 0 0 2.520.000 931.064 1.588.936
482 Objekte te tjera ndertimore 118.500.000 101.161.157 550.000 200.000 0 0 11.200.000 3.036.278  23.600.000 14.213.654 153.850.000 118.611.089  35.238.911
483 Blerje mobiljesh 600.000 50.980 527.000 92.105 0 0 0 0 0 0 1.127.000 143.085 983.915
485 Investime dhe mijete jofinanciare V 11.500.000 9.017.029 35.000 30.000 0 0 0 0 0 0 11.535.000 9.047.029 2.487.971
486 Blerje automjetesh 2.000.000 1.791.512 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.791.512 208.488

Personi kontaktit
SADRI ELEZI

KRYETAR BASHKIE
NEVZAT BEJTA
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RAPORT KUARTAL PER OBLIGIMET E PAPAGUARA

Komuna Gostivar

Kvartal: IV -2016
Obligime deri 30 dite | OP18ime deri 60 Obligime mbi 60 dité Giithsej
té paditura té pa paditura Gjithse;j:

Janari 3,037,386.00 63,901,796.00 63,901,796.00 66,939,182.00
Shkurti 2,714,500.00 57,535,165.00 57,535,165.00 60,249,665.00
Marsi 2,273,811.00 55,668,617.00 55,668,617.00 57,942,428.00
Prilli 3484744.00 55699788.00 55,699,788.00 59,184,532.00
Maii 3875872.00 70659741.00 70,659,741.00 74,535,613.00
Qershori 1737630.00 66488958.00 66,488,958.00 68,226,588.00
Koriku 3194876.00 63444378.00 63,444,378.00 66,639,254.00
Gushti 3287879.00 61317376.00 61,317,376.00 64,605,255.00
Shtatori 4168277.00 40989297.00 40,989,297.00 45,157,574.00
Tetori 1,658,553.00 38,453,139.00 38,453,139.00 40,111,692.00
Néntori 1,145,237.00 44,041,404.00 44,041,404.00 45,186,641.00
Dhjctori 14,061,631.00 53,937,943.00 53,937,943.00 67,999,574.00
Gjithsej:

Arsyetim:

Obligimet té cilat jané evidentuar né kolonén si obligime deri né 30 dit€ jané t& evidentuara né kontabilitetin e Komunés s¢ Gostivarit si
obligime rrjedhése pér vitin 2016 .Detyrimet e Komunés sé Gostivarit deri né muajin dhjetor 2016 jané 67.999.574,00 den.N¢ krahasim me detyrimet e
tremujorit t& treté kemi rritje t& detyrimeve pér 22.842.000,00 den. ¢ cila vjen si rezultat i lidhjes sé kontratave té reja pér puné té reja ndértimore apo
aritjes sé faturave apo situacioneve pér punét e kryera gjat tremujorit t€ katért.Gjithashtu komuna ka edhe detyrimet né shumé pre;j
cilat dalin nga shkollat fillore, t&¢ mesme dhe gerdhja t€ cilat nuk jané treguar né két€ formular .

12.212.400,00 den. t&

e | Giltise obligime
401 3,258,890.00
402 1,099,337.00
403
404 549570.00
412
413
420 4,190.00
421 2,784,032.00
423 244,945.00
424 5,329,355.00
425 4,034,661.00
426 1,990,075.00
427 802,709.00
461
463
467 133,924.00
480 3,043,063.00
482 32,728,527.00
483
485 11,017,800.00
486 978,496.00
493
Total 67,999,574.00

T'octuBap

Nzpaborun / Pérgaditi :Imer Memedi

30/12/2016 TIposepun / Kontrolloi :Sadri Elezi

Ono6pun / Aprovoi: Fitore Aligega

I'pagonavyanuuk Ha Onmtunaa ['ocTuBap

Nevzat Bejta

Kryetari i Komunés sé Gostivarit




Formulari/O6pazenK3

Raporti kuartal pér ndryshimet e gjendjes té ¢cdo obligimi té komunave dhe ndérmarrjeve publike té themeluara nga komunat /

Kgapranen n3Bemraj 3a npoMeHHuTe Ha COCTOj0aTa HA ceKOe 3a10JKyBambe Ha ONIITHHATE H jaBHUTE NPETNPUjaTHja OCHOBAHU O] OMIITHHATE
Komuna/Onmruna: Gostivar-T'ocruBap

Periudha raportuese/M3semraen nep prej/ox 01.01.2016 roguaa  deri/mo  31,12,2016 rouHa
(dita, muaji, viti/men, mec dita’ muaji, Viti/I[w
laTym Ha nogHecyBame Ha n3Bemraj 30,01,2017 roguna
(dita, muaji, viti/nen, mecet, roguHa)
Borxhi i komunés//[{oar na ommuruaara
Periodi
Kredia | citeti i Obligimi i mbérritur
Shkalla e ¢ pag:zse Data e pagesés sé pjesés Data e pagesés sé (né periudhén e
interesit Shuma e (garantu) s thelmelore interesit raportimit)
Kamatna transhave ¢| ar (Tlepuo Jatym na otnnata na | JIatym Ha ornuiara na | {ocracana o6Bpcka
Emértimi i Valuta cranka Greis | frhequara Tapant | gramo rJIaBHAHA Kamara ( BO M3BEMITAjHHOT
Numri| Kodii kredisé dhe |Huadhénés|origjin Afati i iudh (né valutg | HPaH | CTHA nepuoy)
rendor| kredisé dedikimi i ale Shuma pagesés periu origjinale) | KP€MUT | OTILIA
Penen | O3naka na Hazsus na 3aemopaB (Opurn| H3Hoc Pok nHa Fpaeejc H3HOC Ha Ta*
opoj KpeauT KPEIUuTOT U ay HaJIHA oTmjaTa nepuon MOBIIeYeHH
HaMeHa BaJlyTa TpaHm (Bo
OpPUTHHAIIH
a BaJIyTa)
. . . . . Pjesa .
o (po/jo) | (a, o, | pari | fundit | pari I fundit Interesi
to (ma/ue) | B, r,1) IIps Iocaenen IIps IMocaenen themelore Kamara
I'naBHuna
1 Moz-3aem aPenyGJmK
:IpoekT 3a 6 MeceueH
noZ06pyBambe Makeponu JIMBOP
MCUIT/19 Ha ja - MK 51.669.400 - 10 3] 51,611,969|ma noayrof 10,08,2015| 10,02,2022]09,02,2016 [10,08,2016 0 0
[IpectaByB
ONMIITHHCKUTE BaJIyTa
— aHa of
MuHucTtpe
2 MUO® ITpoekTt Komepuna MK
Nsrpanba Ha JHa
Moct Ha peka |6aaHKa
Bapjapeo ATl - 23.600.000 6,50 10 1| 14.199.510|na 25,11,2017| 25,10,2026| 25,12,2016| 25,10,2026
OnlllTuna Ckomje
TI'octuBap

Shénime/3a6enemku:




(né valuté origjinale)

( 80 opuzuHaaxa 6aayiuia)

Obligimi i
mbérrituri
papaguar (né

Gjendja e borxhit pér

Obligimi i paguar (né periudhén e e e A
periudhén e raportimit) raportimit) f_’:“g:ﬁ:ﬁ;i
Inarena o6BpcKa Ilocracana Cocm'ga A TOArOT 32
Data e ( BO M3BEITAJHHOT Dat? € | memnarena I/IBJB elHTa{IHI/IOT
depozitimit té nepuon) Pageses s 03BpcKa J**
obligimit obligimit (B0 flepuon
Matym Ha Hatym Ha | y3gemrajunor
JAocTacyBame ornaaTa nepuon)
Ha o0BpcKaTa Ha
00BpcKaTa
Pjesa
Plesa Interesi them Interesi | " fillim né fund
themelore elore Ha .
Kamara Kamara Ha KpajoT
CnaBauma Cnas MOYETOKOT
HHIA
23,07,2015 11.059.707 0 0 0] 51.611.969] 40.552.262
14,10,2016 0 0 0] 14.199.510f 14.199.510




Borxi i NP té themeluara nga komuna/

IMoar Ha JIT ocHoOBaHu o omIITH

— [PETToOT
Shuma e | Kredia |/ Obligimi i mbérritur
. Shkalla e trfmshave te ¢ pagesé | Data e pagesés sé pjesés Data e pagesés sé (né periudhén e
. .. Eme.rt_fml ! o Va.llu:[a interesit .. | Greis ter'l.lequar"a garantu s* thelmelore interesit raportimit)
Numri Kodi kredllse_ dl.le Huad.henes origim Kamarna Afatl,_l periudh (n.e Y.alute ar Hepuo| Jarym na ormiata Ha | JdaTym Ha otiiara Ha | {ocracaHa o0BpcKa
rednor| Kkredisé dedikimi i ale Shuma pagesés origjinale) | Fapant .
cTanka a AUYHO TJIAaBHHHA Kamara ( BO M3BELUITAJHUOT
Penen | O3naka na Ha3zus na 3aemopaB (Opurn| H3noc Pok Ha Ipeje WN3Hoc na | HpaH T Ha nepuox)
opoj KpeauT KpeauToT " a4 HaJHA oTIIaTa nepuon nopievenn | Kpepur | oo
HaMeHa BaJIyTa TpaHuH (BO . ] ] ] ] Pjesa ]
% opurHHATH (po/jo) | (a, o, | pari | fundit | pari I fundit themelore Interesi
a BanyTa) (ma/ue) | B, r,x) IIps Ilocnenen IIps IMocnenen TR — Kamara
1 |BM3/HO.: KFW Euro/E 969.897 2 29 9] 965.794 |po (prej [B 20.12.2019 [20.06.2039 [20.12.2011 |20.06.2040 0] 593.964
2007 65 Ilporpama3a  |Frankfurt [spa komunw
511/2007 [BopmoBoa m am main s sé
70 107 KaHaju3anyja , Gostivar
pexabunuranuja it)
Ha na (on
BOTOCHAOIUTEN Omru
HHOT CHCTEM BO Ha)
OmnmTuHa
T'octuBap
2 593.964
3
4
5
6
7

3abenemkn:




(né valutg origjinale)

( 80 opuzunaana eaayilia)

OO T
Obligimi i paguar (né mbérrituri Gjendja e borxhit pér
Data e periudhén e raportimit) Datae papaguar (né peiriu(_ih'e_'n ¢
depozitimit té Inarena o6BpcKa pagesés sé |  periudhén e raportimit**
g bligimit ( B0 W3BeMITAjHHOT obligimit raportimit) [ Cocroj6a na gonror 3a| 3aemonpuma
9 nepion) Marymna | Hdocracana M3BEIITAJHAOT 4 (Ha3MB Ha
n(ﬂ::gln:;e P OTIJIATA HeIJIaTeHa nepuoxt* J)
Ha O0BNCKA
HA 0GBpCKaTa i rJesd & filli
th;:weeSI?Jre Interesi | ©BpeKaTa | them | Interesi | "° :;l:lhm né fund
Kamata elore | Kamara Ha Kpajor
I'naBauna N NMOYEeTOKOT
30,06,2016 0 300.000103,02,2016 0 0] 965.797 965.797 |NP Komunalec
Gostivar
m
Komynanen,
T'ocTusap
12,12,2016 291.823]08,02,2016
593.964101,07,2016
300.000

Personi autorizuar (vula dhe nénshkrimi)



Kvartalen izve[ tajza izvr [ uvawe nabuxetotnaop[tina

Op[tina: GOSTIVAR
I1zve[taenperiod:
Datum na podnesuvawe: ~ 30.01.2017

od 01.01.2016 do 31.12.2016 godina

GOSTIVAR
od 01.01.2016 do 31.12.2016 godina

za izve[tajniotperiod (kumulativno) za kvartal

Buxet

SamoFinansir.
aktivnosti

Dotacii

Donacii

Krediti

VKUPNO

Buxet

Realizacija

Buxet

Realizacija

Buxet

Realizacija

Buxet

Realizacija

Buxet

Realizacija

Buxet

Realizacija

Ostanuvaza
realizac.

TEKOVNO-OPERATIVEN BILANS:

VKUPN I TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI : 316.300.000 274.711.162 23.690.000 21.622.223 568.598.000 568.596.802  19.277.000 9.189.702  23.600.000 14.213.654 951.465.000 888.333.543 63.131.457
VKUPN I TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI : 233.900.000 193.203.703 22.078.000 16.016.557 568.078.000 564.941.713 8.077.000 6.069.931 0 0 832.133.000 780.231.904 51.901.096
KAPITALENBILANS:
VKUPNI KAPITALNI PRIHODI : 51.700.000 34.194.732 0 0 0 0 0 0 0 0 51.700.000 34.194.732 17.505.268
VKUPNI KAPITALNI RASHODI : 134.100.000 112.047.529 1.612.000 706.898 520.000 519.420  11.200.000 3.036.278  23.600.000 14.213.654 171.032.000 130.523.779 40.508.221
VKUPN I TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI : 316.300.000 274.711.162 23.690.000 21.622.223 568.598.000 568.596.802  19.277.000 9.189.702  23.600.000 14.213.654 951.465.000 888.333.543 63.131.457
71 DANO”NI PRIHODI 225.750.000 191.463.741 0 0 0 0 0 0 0 0 225.750.000 191.463.741  34.286.259
711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 8.000.000 6.441.032 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 6.441.032 1.558.968
713 Danoci na imot 71.600.000 66.669.995 0 0 0 0 0 0 0 0 71.600.000 66.669.995 4.930.005
717 Danoci na speciFi~ni uslugi 145.550.000 117.903.315 0 0 0 0 0 0 0 0 145.550.000 117.903.315 27.646.685
718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 600.000 449.399 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 449.399 150.601
72 NEDANO”NI PRIHODI 11.200.000 8.793.213  23.690.000 18.431.728 0 0 0 0 0 0 34.890.000 27.224.941 7.665.059
721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 0 0 0 4.692 0 0 0 0 0 0 0 4.692 -4.692
722 Globi, sudski i administrativni taksi 3.800.000 2.962.989 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800.000 2.962.989 837.011
723 Taksi i nadomestoci 600.000 0 23.690.000 18.368.286 0 0 0 0 0 0 24.290.000 18.368.286 5.921.714
724 Drugi vladini uslugi 300.000 0 0 7.039 0 0 0 0 0 0 300.000 7.039 292.961
725 Drugi nedano~ni prihodi 6.500.000 5.830.224 0 51.711 0 0 0 0 0 0 6.500.000 5.881.935 618.065
74 TRANSFERI 1 DONACI 1 79.350.000 74.454.208 0 3.190.495 568.598.000 568.596.802  19.277.000 9.189.702 0 0 667.225.000 655.431.207 11.793.793
741 Trans¥eri od drugi nivoa na vlast 79.350.000  74.454.208 0 3.190.495 568.598.000 568.596.802 0 4.457.431 0 0 647.948.000 650.698.936  -2.750.936
742 Donaci i od stranstvo 0 0 0 0 0 0 19.277.000 4.732.271 0 0 19.277.000 4.732.271  14.544.729
75 DOMA{NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 23.600.000 14.213.654 23.600.000 14.213.654 9.386.346
754 Drugo doma{no zadol ~uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 23.600.000 14.213.654 23.600.000 14.213.654 9.386.346
VKUPNI KAPITALNI PRIHODI : 51.700.000  34.194.732 0 0 0 0 0 0 0 0 51.700.000 34.194.732 17.505.268
73 KAPITALNI PRIHODI 43.700.000  34.194.732 0 0 0 0 0 0 0 0 43.700.000 34.194.732 9.505.268
731 Proda™ba na kapitalni sredstva 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300000 0 300000
733 Proda” ba na zemji [te i nematerijalni vlo~uvawa 43.400.000 34.194.732 0 0 0 0 0 0 0 0 43400000 34194732 9205268
74 TRANSFERI I DONACIH I 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 0 8.000.000
741 Trans¥eri od drugi nivoa na vlast 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8000000 0 8000000




Buxet

SamoFinansir.

aktivnosti Dotacii

Donacii

Krediti

VKUPNO

‘ Buxet

Realizacija

Buxet Realizacija Buxet Realizacija

Buxet

Realizacija

Buxet

Realizacija

Buxet

Realizacija

Ostanuvaza
realizac.

VKUPN I TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI : 233.900.000 193.203.703  22.078.000 16.016.557 568.078.000 564.941.713 8.077.000 6.069.931 0 0 832.133.000 780.231.904 51.901.096

40 PLATI I NADOMESTOCI 60.390.000 57.156.318 24.000 0 508.651.078 507.021.086 120.000 86.320 0 0 569.185.078 564.263.724 4.921.354
401 Osnovni plati 41.335.000 39.916.799 0 0 370.134.577 369.019.885 120.000 86.320 0 0 411.589.577 409.023.004 2.566.573
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 14.345.000 13.617.727 24.000 0 138.516.501 138.001.201 0 0 0 0 152.885.501 151.618.928 1.266.573
404 Nadomestoci 4.710.000 3.621.792 0 0 0 0 0 0 0 0 4.710.000 3.621.792 1.088.208
41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 900.000 390.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 390.000 510.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 900.000 390.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 390.000 510.000
42 STOKI 1 USLUGI 146.510.000 114.528.119 21.819.500 15.809.157 59.426.922 57.920.627 4.157.000 2.395.952 0 0 231.913.422 190.653.855  41.259.567
420 Patni i dnevni rashodi 1.230.000 557.011 665.000 406.976 0 0 210.000 38.396 0 0 2.105.000 1.002.383 1.102.617
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 44.460.000 39.575.113 3.372.000 1.863.248 13.367.922 12.160.666 0 0 0 0 61.199.922 53.599.027 7.600.895
423 Materijali i siten inventar 6.150.000 4.969.571 7.196.000 5.511.141 200.000 0 1.807.000 1.354.956 0 0 15.353.000 11.835.668 3.517.332
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 54.800.000 37.579.606 4.518.000 3.228.107 0 0 0 0 0 0 59.318.000 40.807.713  18.510.287
425 Dogovorni uslugi 20.230.000 14.749.326 5.118.500 4.304.564  45.859.000 45.759.961 1.840.000 1.002.600 0 0 73.047.500 65.816.451 7.231.049
426 Drugi tekovni rashodi 10.640.000 8.126.381 950.000 495.121 0 0 300.000 0 0 0 11.890.000 8.621.502 3.268.498
427 Privremeni vrabotuvawa 9.000.000 8.971.111 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.971.111 28.889
45 KAMATNI PLAJAWA 500.000 238.503 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 238.503 261.497
451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori 500.000 238.503 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 238.503 261.497
46 SUBVENCI I 1 TRANSFERI 17.500.000 12.991.625 234.500 207.400 0 0 3.800.000 3.587.659 0 0 21534500 16.786.684 4.747.816
461 Subvencii zajavni pretprijatija 700.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 500.000 200.000
463 TransFeri do nevladini organizacii 3.900.000 3.105.168 0 0 0 0 0 0 0 0 3.900.000 3.105.168 794.832
464 Razni trans¥eri 12.900.000 9.386.457 234.500 207.400 0 0 3.800.000 3.587.659 0 0 16.934.500 13.181.516 3.752.984
47 SOCIJALNI BENEFICII 700.000 526.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 526.000 174.000
471 Socijalni nadomestoci 700.000 526.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 526.000 174.000
49 OTPLATA NAGLAVNICA 7.400.000 7.373.138 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 7.373.138 26.862
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 7.400.000 7.373.138 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 7.373.138 26.862
VKUPNI KAPITALNI RASHODI : 134.100.000 112.047.529 1.612.000 706.898 520.000 519.420  11.200.000 3.036.278  23.600.000 14.213.654 171.032.000 130.523.779 40.508.221

48 KAPITALNI RASHODI 134.100.000 112.047.529 1.612.000 706.898 520.000 519.420  11.200.000 3.036.278  23.600.000 14.213.654 171.032.000 130.523.779  40.508.221
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.500.000 26.851 500.000 384.793 520.000 519.420 0 0 0 0 2.520.000 931.064 1.588.936
482 Drugi grade ™ ni objekti 118.500.000 101.161.157 550.000 200.000 0 0  11.200.000 3.036.278  23.600.000 14.213.654 153.850.000 118.611.089  35.238.911
483 Kupuvawe na mebel 600.000 50.980 527.000 92.105 0 0 0 0 0 0 1.127.000 143.085 983.915
485 V1o~ uvawa i neFinansiski sredstva 11.500.000 9.017.029 35.000 30.000 0 0 0 0 0 0 11.535.000 9.047.029 2.487.971
486 Kupuvawe na vozila 2.000.000 1.791.512 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.791.512 208.488

OBRAZLO@ENIE:

Lice za kontakt
SADRI ELEZI

Gradona~alnik
NEVZAT BEJTA




K2

KBapTrasien u3Bemraj 3a 1ocreaHu HeHAaMUPEeHH 00BPCKH
Onmrruna [octBap

Ksapran IV -2016 rox.
O6Bpcku 10 30 | O6Bpekn 10 60 OGepcku Hax 60 neHa BiynHo
sena aena YTYXKEHH HEYTYXCHH Bkynno

Janyapu 3,037,386.00 63,901,796.00 63,901,796.00 66,939,182.00
dbespyapu 2,714,500.00 57,535,165.00 57,535,165.00 60,249,665.00
MapT 2,273,811.00 55,668,617.00 55,668,617.00 57,942,428.00
anpuiI 3484744.00 55699788.00 55,699,788.00 59,184,532.00
Maj 3875872.00 70659741.00 70,659,741.00 74,535,613.00
jyHu 1737630.00 66488958.00 66,488,958.00 68,226,588.00
jymu 3194876.00 63444378.00 63,444,378.00 66,639,254.00
aBrycT 3287879.00 61317376.00 61,317,376.00 64,605,255.00
CenTeMBPH 4168277.00 40989297.00 40,989,297.00 45,157,574.00
OKTOMBDH 1,658,553.00 38,453,139.00 38,453,139.00 40,111,692.00
HOEMBpH 1,145,237.00 44,041,404.00 44,041,404.00 45,186,641.00
JeKEMBDH 14,061,631.00 53,937,943.00 53,937,943.00 67,999,574.00
BKVIIHO :

Ob6pasnoxeHue

OO6BpCKHUTE KOH Ce HABESJCHN BO KOJIOHATA Kako 00BpckH 10 30 feHa ce eBUACHTHPAHH BO KHUTOBOACTBOTO Ha OmuTtuHa ['ocTHBap Kako
TekoBHU 00BpckH 3a 2016 roa. O6Bpckute Ha Onutuaa ocTrBap 3akimy4dHo co Mecenl aekemBpu 2016 roa.ce 67.999.574,00.Bo cniopexnba co
00BpCKHTE 3a YETBPT KBApTal HMaMe 3rojieMyBambe Ha 00BPCKHUTE KOH J00aByBaunTe Bo u3HOC o1 22.842.000,00 neH.koja mpousierypa Kako
pe3ynTaT oJ CKIOIYBakhe Ha HOBH JOTOBOPU CKJIOIICHU 33 HOBU IPAJICKHY PabOTH WM MIPUCTUTHYBakE HA (haKTypU WM CUTYallHU 32 U3BPLICHATE
paboTH BO TEKOT Ha YETBPTHUOT KBapTan . McTo Taka onmruHaTa vMa 1 00BpCKH BO u3HOC o1 12.212.400,00 nenapu KoM MpoM3ieryBaat oj
OCHOBHHTE YUUITHINTA, CPESAHUTE YIMIHINTA U TPAINHKUTE KOM HE Ce HaBEICHH BO 0BOj oGpaselr.

T'octuBap

30/12/2016 IIpoBepun / Kontrolloi :Sadri Elezi
OnoGpun / Aprovoi: Fitore Aligega

Uzpabotun / Pérgaditi :Imer Memedi

I'pamonayanauk Ha OnmtuHa ['ocTrBap

Kryetari i Komunés sé Gostivarit

Nevzat Bejta

P?:;:i:a BxynHo o0Bpcku
401 3,258,890.00
402 1,099,337.00
403
404 549570.00
412
413
420 4,190.00
421 2,784,032.00
423 244,945.00
424 5,329,355.00
425 4,034,661.00
426 1,990,075.00
427 802,709.00
461
463
464 133,924.00
480 3,043,063.00
482 32,728,527.00
483
485 11,017,800.00
486 978,496.00
493

Toran 67,999,574.00




Formulari/O6pa3enK3
Raporti kuartal pér ndryshimet e gjendjes té ¢do obligimi té komunave dhe ndérmarrjeve publike té themeluara nga komunat /
KBapranen n3Benraj 3a npoMeHUTE Ha COCTOj6AaTa HA CeKOe 3a0/KYBalbe HA ONIITHHATE U jaBHUTE NPETNPUjaTHja OCHOBAHU O] ONMIITHHATE
Komuna/Onmruna:
Periudha raportuese/M3semraen nep prej/ox 01.01.2016

Gostivar-TocruBap

(dita, muaji, viti/men, mec

Hdarym Ha nogHecyBame Ha u3Bemtaj 30,01,2017 ropuna

Borxhi i komunés/[Ioar na ommurunaTa

roauHa

deri/mo

31,12,2016

dita, muaji, viti/g,

roauHa

(dita, muaji, viti/meH, Mecer, roguHa)

Periodi

Kredia | citeti i mgg'r'?t'u”:' ('né
Shkalla e aan tu P a;g: | Data e pagesés sé pjesés Data e pagesés sé periudhén e
interesit Shuma € g ar | Heomo thelmelore interesit raportimit)
o Kamarna trfmshave té Fanant I/I‘II)HO Harym Ha oTiata Ha | J{aTym Ha oTIUIaTa Ha ocracana
Emértimi i Valuta cTanka Greis | fErhequara P A rJIaBHHHA Kamara 06BpcKa
Numri| Kodii kredisé dhe |Huadhénés|origjin Afati i periudh (né valutg | YPaH | €T Ha ( BO H3BemTAjHHOT
rendor| kredisé dedikimi i ale Shuma pagesés a origjinale) | KP€AMT | oTIJIA nepnox)
Penen | O3naka na Ha3uB na 3aemopas |Opurn| M3noc Pok Ha Ipeic H3HocC HA Ta*
opoj KpeguT KpeauToT U a4 HAJTHA oTIIIaTa neanO NOBJICeYeHH
HAMeHa BaJIyTa proa TpaHuu (Bo
OPMTMHAIIH
a BajyTa) Pjesa
% (po/jo) | (a, o, I pari I fundit | pari I fundit then;elor Interesi
(ma/ue) | B, r,x) IIps Ilocnenen IIps IMocnenen TR — Kamara
a
1 Mog-3aem aPEHY6HHK
:IlpoekT 3a 6 MeceueH
noAo06pyBame Makeponu JINBOP
MCUIT/19 Ha ja - MK, 51.669.400 33 eVDO 10 3] 51,611,969|na noayro| 10,08,2015| 10,02,2022]09,02,2016 ]10,08,2016 0 0
[IpecTtaByB P
ONMIITHHCKUTE BaJlyTa
CJIyTH .
y MuHucTpe
2 IMUO® ITpoekT Komepuna |MK]]
W3srpan6a Ha JHa
Mocr Ha pexka |6aaHka
Bapyapeo Al - 23.600.000 6,50 10 1| 14.199.510|na 25,11,2017| 25,10,2026| 25,12,2016| 25,10,2026
OnlllTuna Ckormje
T'octuBap

Shénime/3a6enemku:




(n€ valuté origjinale)

( 80 opuzunaana saayinia)

Obligimi i paguar (né

Obligimi i
mbérrituri
papaguar (né
periudhén e

Gjendja e borxhit pér
peiriudhén e

periudhén e raportimit) raportimit) raportimit**
IInarena ooBpcka HMocracana CocToi6a Ha TOAroT 32
Datae ( BO H3BEITAJHHOT Datae HellaTeHa J "
depozitimit té nepuon) pagesés sé 0GBpCKa “3391"'1'3.]*'""10'1'
obligimit obligimit (B0 nepuox™*
[aTym Ha Hatym na U3BEITAjHHOT
JAOCTaCyBambe oTIIIaTa nepuox)
Ha Ha
00BpCKaTa 0o0BpcKaTa
Pjesa
Pjesa Interesi them Interesi | " fillim né fund
themelore elore Ha .
Kamara Kamara Ha KpajoT
I'naBanna I'nas NOYeTOKOT
HUIA
23,07,2015 11.059.707 214.071 0 0 0] 51.611.969 | 40.552.262
14,10,2016 176.853 0 0 0] 14.199.510] 14.199.510




Borxi i NP té themeluara nga komuna/

IMoar Ha JIT ocHoBaHu o onmiITH

—[PErToar OOy T
Shuma e . Kredia citeti i mbérritur (né
. Shkalla e trfmshave te ¢ pagesé | Data e pagesés sé pjesés Data e pagesés sé periudhén e
, . Emértimi i _|Vvaluta interesit | Greis | ®rhequara garantu = o, thelmelore interesit raportimit)
Numri Kodii kredllse_ dl.le Huad.henes ongyin Kamarna Afatl,_l periudh (ll.e Y.alute ar Iepuo| Jdarym Ha orniiata Ha | /laTym Ha oTniiaTa Ha Mocracana
rednor| Kkredisé dedikimi i ale Shuma pagesés origjinale) | Fapant
CTanKa a AUYHO TJIAaBHHHA Kamara 00BpcKa
Penen | O3naka Ha Ha3uB na 3aemopaB (Opurn| H3Hnoc Pok Ha . HN3HOC Ha | HpaH .
. I'pejc CT Ha ( BO M3BELITAJHUOT
opoj KpeauT KpeauToT 1 ay HAIIHA oTnjara nepuon nopievenn | Kpepur | oo
HAMeHa BaJIyTAa Tpanmm (BO ] ] ] ] ] Fresd ]
% opurHHANH (po/jo) | (a, o, | pari | fundit | pari I fundit |themelor | Interesi
a BanyTa) (ma/ue) | B, r,x) IIps Iocaenen IIps IMocnenen e Kamara
1 [BM3/HO.: KFW Euro/E 969.897 2 29 9 965.794 |po (prej |B 20.12.2019 ]20.06.2039 ]120.12.2011 |20.06.2040 0] 593.964
2007 65 Ilporpama3a  |Frankfurt [Bpa komunw
511/2007 |BopmoBoa m am main s sé
70 107 KaHaju3anyja , Gostivar
pexabunuranuja it)
Ha na (on
BOTOCHAOIUTEN Omru
HHOT CHCTEM BO Ha)
OmnmTuHa
T'octuBap
2 593.964
3
4
5
6
7

3abenemxkn:




(né€ valuté origjinale)

( 80 opuzunaaHa 8aayinia)

ODTYIT T
Obligimi i paguar (né mbérrituri ) Gjendjfl .e bm:xhlt pér
Data e . . .. Data e papaguar (né peiriudhén e
... .| periudhén e raportimit) . I e
depozitimit té pagesés sé | periudhén e raportimit
T IInarena ooBpcKa L o :
obligimit . obligimit | raportimit) [Cocroj6a na gonror 3a| 3aemonpnma
( BO M3BELITAjHUOT .
Jatym Ha nepunox) Jdatym Ha Hlocracana M3BEMITAJHHOT 4 (Ha3UB HA
JocracyBame OTILIATAa HeIlIaTeHa nepuog** JIn)
Ha - Ha g 1557 4 —
OﬁBPCKaTa Pjesa Interesi OGBPCKaTa them | Interesi né fillim né fund
themelore Ha .
Kamara elore | Kamara HA KpajoT
I'naBHuna e NOYEeTOKOT
30,06,2016 0 300.000(03,02,2016 0 0] 965.797 965.797 |NP Komunalec
Gostivar
JIT
Komynanen
T'octusap
12,12,2016 291.823]08,02,2016
593.964|01,07,2016
300.000

Personi autorizuar (vula dhe nénshkrimi)



KOMUNA E GOSTIVARIT 2 : www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Fagja [19] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Nr./bp.09-595/3
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympaBa (“CiayxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmruna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Llogarisé vjetore té buxhetit  3a mpornacyBame Ha 3aBpIIHA cMeTKa Ha
té komunés sé Gostivarit pér vitin 2016 Oyuerot Ha ommtuHa ['octuBap 3a 2016 roz.

Shpallet  Llogaria vjetore e buxhetit t¢ Ce mpornacyBa 3aBpmHa cMeTKa Ha
komunés sé& Gostivarit pér vitin 2016 nr.08- Oynperor Ha ommTiHa ["'ocTuBap 3a 2016 roz.
541/1, qé Késhilli i Komunés sé¢ Gostivarit 6p.08-541/1, wmrto CoBeror Ha OmnimTHHA
e solli né seancén e mbajtur mé daté ToctuBap ja moHece Ha CeAHMIIATa OJAp)KaHa
14.03.2017. Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT vaw.gost!var!.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

OIITUHA TOCTUBAP tel. +389 (0) 42 213 511
GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214406

TE KOMUNES SE GOSTIVARIT
PER VITIN 2016



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214406

KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIOTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Propozues: Kryetari i Komunés sé Gostivarit
Nevzat Bejta

Pérpilues:Sektori pér céshtje financiare
Pérfaqsuesi:

Ecc i dip.Sadri Elezi dhe

Ecc.e dip.Fitore Aligega

LLOGARIA VIJETORE E BUXHETIT
TE KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2016

Mars, 2017




www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214406

KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIOTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

N¢é bazé t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 2 e Ligjit pér vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”
nr.5/2002) dhe nenit 33 t&€ Ligjit pér financimin e njésive t€ vetqeverisjes lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-s&” nr.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15), Ké&shilli i Komunés s€¢ Gostivarit né
seancén e 36-t€ e mbajtur mé 14.03.2017 solli:

LLOGARIA VJETORE E BUXHETIT

TE KOMUNKS SE GOSTIVARIT PER VITIN 2016

1.Pjesa e pérgjithshme

Neni 1

Logaria vjetore e buxhetit t& Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2016 pérbéhet pre;:

Planifikimi Realizimi

I GJITHSEJ TE HYRA 979.565.000 897.555.635
Té hyra tatimore 225.750.000 191.463.741
Té hyra jotatimore 34.890.000 27.224.941
Té hyra kapitale 43.700.000 34.194.732
Té hyra nga dotacionet 568.598.000 566.253.999
Transfere 87.350.000 70.151.266
Té hyra nga donacionet 19.277.000 8.266.936
I1- GJITHSEJ TE DALA 995.765.000 903.382.545
Nga géllime té caktuara 994.865.000 902.992.545
REZERVA 900.000 390.000
111-DEFICITI -16.200.000 -5.826.910
IV-FINANCIMI 16.200.000 -5.826.910
Té hyra 23.600.000 14.213.654
Té hyra vendore 23.600.000 14.213.654

Té hyra nga jasht 0 0

Té dala 7.400.000 7.373.138

Pagesa e kryegjésé 7.400.000 7.373.138



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214406

KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIOTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Neni 2
Saldoja e té gjitha llogarive né Buxhetin e Komunés sé Gostivarit me 31.12.2016 paraget
shumén e suficitit nga viti vijues 2016 éshté 11.772.592 denaré dhe nga transferi i tepricés sé té
hyrave nga viti paraprak 2015 shuma prej 10.758.986 denaré dhe paraqet 22.531.578 denaré.

Saldoja nga 31.12.2016

Saldo e buxhetit themelor 3.654.662 denaré
Saldoja e buxhetit nga aktivitetet e vetéfinansimit 4.898.768 denaré
Saldoja e buxhetit té donacioneve 83.493 denaré
Saldoja e dotacioneve 3.135.669 denaré

-Dalimi né mes t€ hyrave dhe t¢€ dalave t€ realizuara né buxhetin bazé né¢ shumé prej 3.654.662
denaré do té kalojné si t€ hyra n€ buxhetin bazé t€ komunés s€ Gostivarit pér vitin 2017

-Dalimi n€ mes t& hyrave dhe té dalave t€ realizuara n€ buxhetin e aktiviteteve t€ vetéfinancimit né
shumé prej 4.898.768 denaré do t& kalojné si t€ hyra aktiviteteve t€ vetéfinancimit né buxhetin e
té komunés sé Gostivarit pér vitin 2017.

-Dalimi n€ mes té hyrave dhe t€ dalave t€ realizuara né buxhetin e donacionev né shumé prej
83.493 denaré do té kalojné si t€ hyra t€ dotacioneve né buxhetin ¢ t€ komunés s¢ Gostivarit pér
vitin 2017.

-Dalimi né€ mes t€ hyrave dhe té€ dalave t€ realizuara né buxhetin e dotacioneve n€ shumé prej
83.493 denaré do té kalojné si t€ hyra té dotacioneve né buxhetin e té komunés s€ Gostivarit pér
vitin 2017.

Neni 3
Planifikimi dhe realizimi i t€ hyrave né€ bazé t€ burimeve , planifikimi dhe realizimi 1 t¢ dalave
sipas destinimeve té pércaktuara jan€ treguar né llogariné vjetore t€ Komunés s€ Gostivarit pér vitin
2016.

Neni 4
Né pjesén e vecanté t€ llogaris€ vjetore té€ buxhetit t&€ komunés s€ Gostivarit pér vitin 2016
tregohen shpenzimet népér programe dhe nénprograme,népér llogari dhe zéra.



Bilanci i t ardhurave n” llogarine p”rfundimtare

368.000.000 308.905.894  23.690.000  21.622.223 568.598.000 568.596.802 19.277.000 9.189.702  23.600.000  14.213.654 1.003.165.000 922.528.275
) T ardhura T grk(iR/uittitnga T ardhura nga T ardhL_Jra nga T arth(a nga GJITHSEJ T~
Kategoria P rshkrimi nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit HYRAT
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

71 T~ ARDHURA TATIMORE 225.750.000 191.463.741 0 0 0 0 0 0 0 0 225.750.000 191.463.741
711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 8.000.000 6.441.032 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 6.441.032
713 Tatime mbi pronen 71.600.000  66.669.995 0 0 0 0 0 0 0 0  71.600.000  66.669.995
717 Tatim mbi sherbime specifike 145.550.000 117.903.315 0 0 0 0 0 0 0 0 145.550.000 117.903.315
718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 600.000 449.399 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 449.399
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 11.200.000 8.793.213 23.690.000 18.431.728 0 0 0 0 0 0 34.890.000 27.224.941
721 Te ardhura sipermarrese dhe te ardhura mbi pronen 0 0 0 4.692 0 0 0 0 0 0 0 4.692
722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 3.800.000 2.962.989 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800.000 2.962.989
723 Taksa dhe kompensime 600.000 0 23.690.000 18.368.286 0 0 0 0 0 0 24.290.000 18.368.286
724 Sherbime te tjera geveritare 300.000 0 0 7.039 0 0 0 0 0 0 300.000 7.039
725 Te ardhura te tjera jotatimore 6.500.000 5.830.224 0 51.711 0 0 0 0 0 0 6.500.000 5.881.935
73 TE ARDHURAT KAPITALE 43.700.000  34.194.732 0 0 0 0 0 0 0 0  43.700.000  34.194.732
731 Shitja e mjeteve kapitale 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 43.400.000 34.194.732 0 0 0 0 0 0 0 0 43.400.000 34.194.732
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 87.350.000 74.454.208 0 3.190.495 568.598.000 568.596.802 19.277.000 9.189.702 0 0 675.225.000 655.431.207
741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 87.350.000  74.454.208 0 3.190.495 568.598.000 568.596.802 0 4.457.431 0 0 655.948.000 650.698.936
742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0  19.277.000 4.732.271 0 0  19.277.000 4.732.271
75 DETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0 0  23.600.000 14.213.654  23.600.000  14.213.654
754 Detyrime te tjera te vendit 0 0 0 0 0 0 0 0 23.600.000 14.213.654 23.600.000 14.213.654
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Bilanci i llogarin® p rfundimtare shpenzimeve

Kategoria

2i P rshkrimi

40 Paga dhe kompensime

401 Paga themelore

402 Kontribute per sigurim social

404 Kontribute

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme)
42 Malira dhe sherbime

420 Shpensime te rruges dhe ditore

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
423 Materiale dhe inventar i imet

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
425 Sherbime kontraktuese

426 Shpenzime te tjera rrjedhese

427 Punesime te perkohshme

45 Pagim kamatash

451 Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident
46 Subvencione dhe transferime

461 Subvencione per ndermarrjet publike

463 Transferime deri te organizatat jogeveritare
464 Transferime te ndryshme

47 Benefite sociale

471 Kompensime sociale

48 Shpenzime kapitale

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive

482 Objekte te tjera ndertimore

483 Blerje mobiljesh

485 Investime dhe mijete jofinanciare V

486 Blerje automjetesh

49 Pagimi i kryegjese
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit

Shpenzimet

Shpenzimet nga

Shpenzimet nga

Shpenzimet nga

o Shpenzimet nga v \ GJITHSEJ
nga Bushet vet?fkitr:gétceliese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Buxet Realizim ‘ Buxet Realizim Buxet Realizim ‘ Buxet Realizim ‘ Buxet Realizim ‘ Buxet Realizim
60.390.000  57.156.318 24.000 0 508.651.078 507.021.086 120.000 86.320 0 0 569.185.078 564.263.724
41.335.000 39.916.799 0 0 370.134.577 369.019.885 120.000 86.320 0 0 411.589.577 409.023.004
14.345.000 13.617.727 24.000 0 138.516.501 138.001.201 0 0 0 0 152.885.501 151.618.928
4.710.000 3.621.792 0 0 0 0 0 0 0 0 4.710.000 3.621.792
900.000 390.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 390.000
900.000 390.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 390.000
146.510.000 114.528.119 21.819.500 15.809.157 59.426.922 57.920.627 4.157.000 2.395.952 0 0 231.913.422 190.653.855
1.230.000 557.011 665.000 406.976 0 0 210.000 38.396 0 0 2.105.000 1.002.383
44.460.000  39.575.113 3.372.000 1.863.248  13.367.922  12.160.666 0 0 0 0 61.199.922  53.599.027
6.150.000 4.969.571 7.196.000 5.511.141 200.000 0 1.807.000 1.354.956 0 0 15.353.000 11.835.668
54.800.000 37.579.606 4.518.000 3.228.107 0 0 0 0 0 0 59.318.000 40.807.713
20.230.000  14.749.326 5.118.500 4.304.564  45.859.000  45.759.961 1.840.000 1.002.600 0 0 73.047.500  65.816.451
10.640.000 8.126.381 950.000 495.121 0 0 300.000 0 0 0  11.890.000 8.621.502
9.000.000 8.971.111 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.971.111
500.000 238.503 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 238.503
500.000 238.503 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 238.503
17.500.000  12.991.625 234.500 207.400 0 0 3.800.000 3.587.659 0 0 21534500 16.786.684
700.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 500.000
3.900.000 3.105.168 0 0 0 0 0 0 0 0 3.900.000 3.105.168
12.900.000 9.386.457 234.500 207.400 0 0 3.800.000 3.587.659 0 0 16.934500  13.181.516
700.000 526.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 526.000
700.000 526.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 526.000
134.100.000 112.047.529 1.612.000 706.898 520.000 519.420 11.200.000 3.036.278 23.600.000 14.213.654 171.032.000 130.523.779
1.500.000 26.851 500.000 384.793 520.000 519.420 0 0 0 0 2.520.000 931.064
118.500.000 101.161.157 550.000 200.000 0 0  11.200.000 3.036.278  23.600.000  14.213.654 153.850.000 118.611.089
600.000 50.980 527.000 92.105 0 0 0 0 0 0 1.127.000 143.085
11.500.000 9.017.029 35.000 30.000 0 0 0 0 0 0 11.535.000 9.047.029
2.000.000 1.791.512 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.791.512
7.400.000 7.373.138 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 7.373.138
7.400.000 7.373.138 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 7.373.138
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet i . Shpenzimet nga Shpenzimet nga
) ngg Bushet Shpzrllztil\r/?tegt o Shpenzimet nga F()jonacionetg P kredit ’ SﬁggﬁzslﬁE

Kategoria P rshkrimi vet - financuese dotacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
AO00 KESHILLI I KOMUNES 6.970.000 4.570.502 0 0 0 0 0 0 0 0 6.970.000 4.570.502
40 Paga dhe kompensime 4.100.000 3.833.563 0 0 0 0 0 0 0 0 4.100.000 3.833.563
401 Paga themelore 500.000 388.395 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 388.395
404 Kontribute 3.600.000 3.445.168 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600.000 3.445.168
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0
42 Mallra dhe sherbime 170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 170.000 0
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0
423 Materiale dhe inventar i imet 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 0
425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 Subvencione dhe transferime 2.300.000 736.939 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 736.939
461 Subvencione per ndermarrjet publike 700.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 500.000
464 Transferime te ndryshme 1.600.000 236.939 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 236.939




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet i . Shpenzimet nga Shpenzimet nga
) ngg Bushet Shpzrllztil\r/?tegt o Shpenzimet nga F()jonacionetg P kredit ’ SﬁggﬁzslﬁE

Kategoria P rshkrimi vet - financuese dotacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
D00 KRYETARI | KOMUNES 15.465.000 11.848.201 0 0 0 0 0 0 0 0 15.465.000 11.848.201
40 Paga dhe kompensime 1.525.000 1.402.574 0 0 0 0 0 0 0 0 1.525.000 1.402.574
401 Paga themelore 1.135.000 1.069.760 0 0 0 0 0 0 0 0 1.135.000 1.069.760
402 Kontribute per sigurim social 380.000 332.814 0 0 0 0 0 0 0 0 380.000 332.814
404 Kontribute 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 500.000 390.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 390.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 500.000 390.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 390.000
42 Malira dhe sherbime 10.140.000 7.520.449 0 0 0 0 0 0 0 0 10.140.000 7.520.449
420 Shpensime te rruges dhe ditore 530.000 270.141 0 0 0 0 0 0 0 0 530.000 270.141
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 610.000 474.255 0 0 0 0 0 0 0 0 610.000 474.255
423 Materiale dhe inventar i imet 550.000 168.023 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 168.023
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 600.000 333.474 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 333.474
425 Sherbime kontraktuese 1.350.000 835.506 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350.000 835.506
426 Shpenzime te tjera rriedhese 6.500.000 5.439.050 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 5.439.050
46 Subvencione dhe transferime 2.600.000 2.009.178 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 2.009.178
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 400.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 150.000
464 Transferime te ndryshme 2.200.000 1.859.178 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 1.859.178
47 Benefite sociale 700.000 526.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 526.000
471 Kompensime sociale 700.000 526.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 526.000




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet i . Shpenzimet nga Shpenzimet nga
) ngg Bushet Shpzrllztil\r/?tegt o Shpenzimet nga F()jonacionetg P kredit ’ SﬁggﬁzslﬁE

Kategoria P rshkrimi vet - financuese dotacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
EO0 ADMINISTRATA E KOMUNES 92.290.000 84.675.395 0 0 0 0 0 0 0 0 92.290.000 84.675.395
40 Paga dhe kompensime 49.050.000 46.922.089 0 0 0 0 0 0 0 0 49.050.000 46.922.089
401 Paga themelore 34.600.000 33.812.735 0 0 0 0 0 0 0 0 34.600.000 33.812.735
402 Kontribute per sigurim social 13.350.000 12.932.730 0 0 0 0 0 0 0 0 13.350.000 12.932.730
404 Kontribute 1.100.000 176.624 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 176.624
42 Mallra dhe sherbime 29.840.000 26.190.532 0 0 0 0 0 0 0 0 29.840.000 26.190.532
420 Shpensime te rruges dhe ditore 700.000 286.870 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 286.870
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.100.000 4.334.684 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 4.334.684
423 Materiale dhe inventar i imet 3.150.000 2.727.671 0 0 0 0 0 0 0 0 3.150.000 2.727.671
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.500.000 2.893.142 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 2.893.142
425 Sherbime kontraktuese 5.430.000 4.757.369 0 0 0 0 0 0 0 0 5.430.000 4.757.369
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.960.000 2.219.685 0 0 0 0 0 0 0 0 2.960.000 2.219.685
427 Punesime te perkohshme 9.000.000 8.971.111 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.971.111
45 Pagim kamatash 500.000 238.503 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 238.503
451 Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident 500.000 238.503 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 238.503
46 Subvencione dhe transferime 5.500.000 3.951.133 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 3.951.133
464 Transferime te ndryshme 5.500.000 3.951.133 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 3.951.133
49 Pagimi i kryegjese 7.400.000 7.373.138 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 7.373.138
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 7.400.000 7.373.138 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 7.373.138




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
EAO SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNES 4.100.000 1.869.343 0 0 0 0 0 0 0 0 4.100.000 1.869.343
48 Shpenzime kapitale 4.100.000 1.869.343 0 0 0 0 0 0 0 0 4.100.000 1.869.343
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.500.000 26.851 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 26.851
483 Blerje mobiljesh 600.000 50.980 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 50.980
485 Investime dhe mijete jofinanciare V 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
486 Blerje automjetesh 2.000.000 1.791.512 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.791.512




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 4.000.000 3.094.222 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 3.094.222
42 Malira dhe sherbime 4.000.000 3.094.222 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 3.094.222

4.000.000 3.094.222 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 3.094.222

425 Sherbime kontraktuese




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
F20 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 9.000.000 6.158.744 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 6.158.744
42 Malira dhe sherbime 9.000.000 6.158.744 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 6.158.744
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 9.000.000 6.158.744 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 6.158.744




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
FAO EiE%Lj-\LLLEI)’\M | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME 11.500.000 9.017.029 0 0 0 0 0 0 0 11.500.000 9.017.029
48 Shpenzime kapitale 11.500.000 9.017.029 0 0 0 0 0 0 0 11.500.000 9.017.029
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 11.500.000 9.017.029 0 0 0 0 0 0 0 11.500.000 9.017.029




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 600.000 37.590 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 37.590
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 Mallra dhe sherbime 600.000 37.590 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 37.590
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425 Sherbime kontraktuese 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0
426 Shpenzime te tjera rriedhese 200.000 37.590 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 37.590




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 Mallra dhe sherbime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J20 LARGIMI DHE PASTRIMI | UJERAVE TE ZEZA 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
42 Mallra dhe sherbime 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000

10



Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J30 NDRICIMI PUBLIK 25.000.000  24.868.795 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000.000  24.868.795
42 Malira dhe sherbime 25.000.000  24.868.795 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000.000  24.868.795
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 23.000.000 23.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000.000 23.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.000.000 1.868.795 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.868.795

11




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J40 HIGJIENA PUBLIKE 7.000.000 6.761.232 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 6.761.232
42 Mallra dhe sherbime 7.000.000 6.761.232 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 6.761.232
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 7.000.000 6.761.232 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 6.761.232

12



Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, 16.000.000 5.903.157 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 5.903.157
RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE

42 Mallra dhe sherbime 16.000.000 5.903.157 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 5.903.157
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 16.000.000 5.903.157 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 5.903.157

13




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J70 MIREMBAJTIA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE 12.000.000 9.098.605 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 9.098.605
GJELBERIMEVE

42 Mallra dhe sherbime 12.000.000 9.098.605 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 9.098.605
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 12.000.000 9.098.605 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 9.098.605

14




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 Mallra dhe sherbime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

JAO NDERTIMI | NDRICIMIT PUBLIK 11.000.000 9.229.556 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 9.229.556
48 Shpenzime kapitale 11.000.000 9.229.556 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 9.229.556
482 Objekte te tjera ndertimore 11.000.000 9.229.556 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 9.229.556

16




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232

23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
Jpo NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE 64.000.000  60.030.155 0 0 0 0 0 0 0 64.000.000  60.030.155
RRUGICAVE LOKAE

48 Shpenzime kapitale 64.000.000 60.030.155 0 0 0 0 0 0 0 64.000.000 60.030.155
482 Objekte te tjera ndertimore 64.000.000  60.030.155 0 0 0 0 0 0 0 64.000.000  60.030.155

17




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JDA ASFALTIMI | RRUGES SV.PETKA DERI TE JAVORI | 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJETER

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JDB NDERTIMI | RRUGES NE BLOKUN 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JDC NDERTIMI | RRUGES NE BLOKUN 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JDG NDERTIMI IRUGES NE F.RECAN 6.000.000 5.186.887 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.186.887
48 Shpenzime kapitale 6.000.000 5.186.887 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.186.887
482 Objekte te tjera ndertimore 6.000.000 5.186.887 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.186.887

21



Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JDJ ASFALLTIMI | RRUGES NE DUTLEK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JDK NDERTIMI | URES NE LUMIN VARDAR 0 0 0 0 0 0 0 0  23.600.000 14.213.654  23.600.000  14.213.654
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0  23.600.000 14.213.654  23.600.000  14.213.654
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0  23.600.000 14.213.654  23.600.000  14.213.654

23




Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JDM NDERTIMI | RRUGES NE F.PADALISHT 0 0 0 0 3.500.000 0 0 3.500.000 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 3.500.000 0 0 3.500.000 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 3.500.000 0 0 3.500.000 0
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JDR NDERTIMI | RRUGES NE F.TRNOVE 0 0 0 0 3.500.000 0 0 3.500.000 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 3.500.000 0 0 3.500.000 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 3.500.000 0 0 3.500.000 0
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 9.500.000 4.559.017 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 4.559.017
48 Shpenzime kapitale 9.500.000 4.559.017 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 4.559.017
482 Objekte te tjera ndertimore 9.500.000 4.559.017 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 4.559.017
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
Jgc NDERTIMI | SISTEMIT TE UJESJELSIT NE F.MIRDITE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-F.BANJICE

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
Jio  NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN 7.000.000 4.420.874 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 4.420.874

E UJERAVE TE ZEZA

48 Shpenzime kapitale 7.000.000 4.420.874 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 4.420.874
482 Objekte te tjera ndertimore 7.000.000 4.420.874 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 4.420.874
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria nga Bushet aktivitet Sh%%qg::rﬂ)egetnga donacionet kredit SHPENZIME
I ~ - . ~
- P rshkrimi vet financuese

Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JMO PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 1.000.000 709.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 709.000
46 Subvencione dhe transferime 1.000.000 709.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 709.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 1.000.000 709.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 709.000
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
LO0 SPORT DHE REKREACION 2.500.000 2.246.168 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.246.168
46 Subvencione dhe transferime 2.500.000 2.246.168 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.246.168
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 2.500.000 2.246.168 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.246.168

31



Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria nga Bushet aktivitet Sh%%qg::rﬂ)egetnga donacionet kredit SHPENZIME
I ~ - . ~
- P rshkrimi vet financuese
Zri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 10.000.000 9.341.743 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 9.341.743
48 Shpenzime kapitale 10.000.000 9.341.743 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 9.341.743
482 Objekte te tjera ndertimore 10.000.000 9.341.743 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 9.341.743
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000

305.251.232

23.690.000

16.723.455 568.598.000 565.461.133

19.277.000 9.106.209

23.600.000

14.213.654 1.003.165.000

910.755.683

Kategoria

2 P rshkrimi

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet
vet financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSE]
SHPENZIME

Buxet Realizim

Buxet Realizim

Buxet Realizim

Buxet Realizim

Buxet Realizim

Buxet Realizim

MB0 BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR ME SHQIPERINE THIRJAE
DYTE

40 Paga dhe kompensime

401 Paga themelore

42 Mallra dhe sherbime

420 Shpensime te rruges dhe ditore
423 Materiale dhe inventar i imet
425 Sherbime kontraktuese

426 Shpenzime te tjera rriedhese
46 Subvencione dhe transferime
464 Transferime te ndryshme

48 Shpenzime kapitale

482 Objekte te tjera ndertimore

O O O OO OO0 oo oo o

O O O OO OO0 oo oo o

O O O OO OO0 oo oo o

O O OO O OO0 oo oo o
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O O 0O 0O 000 oo oo o
O O 0O 0O 000 oo oo o

O O 0O OO0 o000 oo oo o

O O 0O OO0 o000 oo oo o

O O OO OO0 oo oo o

O O 0O OO OO0 oo oo o
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet i . Shpenzimet nga Shpenzimet nga
) ngg Bushet Shpzrllztil\r/?tegt o Shpenzimet nga F()jonacionetg P kredit ’ SﬁggﬁzslﬁE

Kategoria P rshkrimi vet - financuese dotacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
MBB NDERTIMI | LINJES SE KEMBESOREV GOSTIVAR -VRUTOK 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 6.000.000 2.341.339 0 0 7.800.000 4.141.339
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 100.000 86.320 0 0 100.000 86.320
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 100.000 86.320 0 0 100.000 86.320
42 Mallra dhe sherbime 0 0 0 0 0 0 2.900.000 2.255.019 0 0 2.900.000 2.255.019
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 0 0 0 0 210.000 38.396 0 0 210.000 38.396
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 0 0 0 0 1.530.000 1.214.023 0 0 1.530.000 1.214.023
425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 860.000 1.002.600 0 0 860.000 1.002.600
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 0 0 0 0 300.000 0 0 0 300.000 0
46 Subvencione dhe transferime 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000
464 Transferime te ndryshme 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0 0 0 3.000.000 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0 0 0 3.000.000 0
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
MBC :\lgﬁiTTlé\/“ I LINJES SE KEMBESOREVE MALI SHAR MALI 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 6.000.000 6.623.937 0 0 7.000.000 7.623.937
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 0
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 0
42 Mallra dhe sherbime 0 0 0 0 0 0 980.000 0 0 0 980.000 0
425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 980.000 0 0 0 980.000 0
46 Subvencione dhe transferime 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 3.800.000 3.587.659 0 0 4.800.000 4.587.659
464 Transferime te ndryshme 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 3.800.000 3.587.659 0 0 4.800.000 4.587.659
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 1.200.000 3.036.278 0 0 1.200.000 3.036.278
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 1.200.000 3.036.278 0 0 1.200.000 3.036.278
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
MGA PERKRAHJE E AKTIVITETEVE TE KESHILLIT RINOR 500.000 194.080 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 194.080
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 Mallra dhe sherbime 500.000 194.080 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 194.080
423 Materiale dhe inventar i imet 20.000 1.390 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 1.390
425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
426 Shpenzime te tjera rriedhese 480.000 192.690 0 0 0 0 0 0 0 0 480.000 192.690
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
MGB INKLUZIMI SOCIAL | ROMEVE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 Mallra dhe sherbime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet i . Shpenzimet nga Shpenzimet nga
) ngg Bushet Shpzrllztil\r/?tegt o Shpenzimet nga F()jonacionetg P kredit ’ SﬁggﬁzslﬁE

Kategoria P rshkrimi vet - financuese dotacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
N10 ARSIMI FILLOR 15.760.000 12.976.837 3.503.000 1.663.721 334.589.000 333.712.514 0 0 0 0 353.852.000 348.353.072
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 313.315.419 312.482.280 0 0 0 0 313.315.419 312.482.280
401 Paga themelore 0 0 0 0 228.668.372 228.100.400 0 0 0 0 228.668.372 228.100.400
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 84.647.047 84.381.880 0 0 0 0 84.647.047 84.381.880
42 Mallra dhe sherbime 15.760.000 12.976.837 3.296.000 1.541.616 21.273.581 21.230.234 0 0 0 0 40.329.581 35.748.687
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 221.000 130.439 0 0 0 0 0 0 1.541.616 130.439
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 9.610.000 7.315.235 567.000 195.356 7.814.581 7.814.532 0 0 0 0 18.966.197 15.325.123
423 Materiale dhe inventar i imet 1.400.000 1.388.374 551.500 289.103 0 0 0 0 0 0 2.941.616 1.677.477
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.100.000 1.095.036 1.236.000 541.934 0 0 0 0 0 0 2.641.616 1.636.970
425 Sherbime kontraktuese 3.350.000 3.010.316 502.500 286.692 13.459.000 13.415.702 0 0 0 0 18.350.616 16.712.710
426 Shpenzime te tjera rriedhese 300.000 167.876 218.000 98.092 0 0 0 0 0 0 1.841.616 265.968
46 Subvencione dhe transferime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
464 Transferime te ndryshme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 207.000 122.105 0 0 0 0 0 0 207.000 122.105
483 Blerje mobiljesh 0 0 172.000 92.105 0 0 0 0 0 0 122.105 92.105
485 Investime dhe mijete jofinanciare V 0 0 35.000 30.000 0 0 0 0 0 0 122.105 30.000
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet i . Shpenzimet nga Shpenzimet nga
) ngg Bushet Shpzrllztil\r/?tegt o Shpenzimet nga F()jonacionetg P kredit ’ SﬁggﬁzslﬁE

Kategoria P rshkrimi vet - financuese dotacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
N20 ARSIMI | MESEM 10.840.000 6.727.942 11.687.000 8.396.434 203.577.000 201.452.012 0 0 0 0 226.104.000 216.576.388
40 Paga dhe kompensime 0 0 24.000 0 166.353.716 165.665.559 0 0 0 0 166.377.716  165.665.559
401 Paga themelore 0 0 0 0 121.437.936 120.974.903 0 0 0 0 121.437.936  120.974.903
402 Kontribute per sigurim social 0 0 24.000 0 44.915.780 44.690.656 0 0 0 0 44.915.780 44.690.656
42 Mallra dhe sherbime 10.040.000 6.188.735 10.473.500 7.979.934 37.223.284 35.786.453 0 0 0 0 57.736.784 49.955.122
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 344.000 204.330 0 0 0 0 0 0 7.979.934 204.330
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 4.740.000 3.618.533 1.515.000 653.318 4.623.284 3.442.194 0 0 0 0 17.343.218 7.714.045
423 Materiale dhe inventar i imet 600.000 587.295 1.544.500 1.151.601 200.000 0 0 0 0 0 8.779.934 1.738.896
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 500.000 379.088 2.552.000 2.193.835 0 0 0 0 0 0 8.479.934 2.572.923
425 Sherbime kontraktuese 4.000.000 1.534.329 4.006.000 3.507.282 32.400.000 32.344.259 0 0 0 0 44.379.934 37.385.870
426 Shpenzime te tjera rriedhese 200.000 69.490 512.000 269.568 0 0 0 0 0 0 8.179.934 339.058
46 Subvencione dhe transferime 800.000 539.207 234.500 207.400 0 0 0 0 0 0 1.034.500 746.607
464 Transferime te ndryshme 800.000 539.207 234.500 207.400 0 0 0 0 0 0 1.007.400 746.607
48 Shpenzime kapitale 0 0 955.000 209.100 0 0 0 0 0 0 955.000 209.100
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 50.000 9.100 0 0 0 0 0 0 209.100 9.100
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 550.000 200.000 0 0 0 0 0 0 209.100 200.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 355.000 0 0 0 0 0 0 0 209.100 0
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria nga Bushet aktivitet Sh%%qg::rﬂ)egetnga donacionet kredit SHPENZIME
I ~ - . ~
- P rshkrimi vet financuese

Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 5.000.000 2.392.925 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 2.392.925
48 Shpenzime kapitale 5.000.000 2.392.925 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 2.392.925
482 Objekte te tjera ndertimore 5.000.000 2.392.925 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 2.392.925
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria nga Bushet aktivitet Sh%%qg::rﬂ)egetnga donacionet kredit SHPENZIME
I ~ - . ~
- P rshkrimi vet financuese

Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
NAB NDERTIMI | SALLES SPORTIVE NE SHMK GOSTIVAR 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
48 Shpenzime kapitale 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Sh%enz'met nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet financuese otacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
NAF REKONSTRUIMI NE SH.F.LIRIA F.RAVEN 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
48 Shpenzime kapitale 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet i . Shpenzimet nga Shpenzimet nga
) ngg Bushet Shpzrllztil\r/?tegt o Shpenzimet nga F()jonacionetg P kredit ’ SﬁggﬁzslﬁE

Kategoria P rshkrimi vet - financuese dotacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
V10 CERDHET E FEMUEVE 2.397.000 1.894.428 8.500.000 6.663.300 21.806.000 21.670.608 277.000 140.933 0 0 32.980.000 30.369.269
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 20.355.943 20.247.248 0 0 0 0 20.355.943 20.247.248
401 Paga themelore 0 0 0 0 14.845.269 14.761.582 0 0 0 0 14.845.269 14.761.582
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 5.510.674 5.485.666 0 0 0 0 5.510.674 5.485.666
42 Mallra dhe sherbime 2.397.000 1.894.428 8.050.000 6.287.607 930.057 903.940 277.000 140.933 0 0 11.654.057 9.226.908
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 100.000 72.207 0 0 0 0 0 0 6.287.607 72.207
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 600.000 282.426 1.290.000 1.014.574 930.057 903.940 0 0 0 0 7.817.664 2.200.940
423 Materiale dhe inventar i imet 97.000 94.418 5.100.000 4.070.437 0 0 277.000 140.933 0 0 6.661.607 4.305.788
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 730.000 492.338 0 0 0 0 0 0 6.287.607 492.338
425 Sherbime kontraktuese 1.700.000 1.517.584 610.000 510.590 0 0 0 0 0 0 7.987.607 2.028.174
426 Shpenzime te tjera rriedhese 0 0 220.000 127.461 0 0 0 0 0 0 6.287.607 127.461
48 Shpenzime kapitale 0 0 450.000 375.693 520.000 519.420 0 0 0 0 970.000 895.113
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 450.000 375.693 520.000 519.420 0 0 0 0 895.693 895.113
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria nga Bushet aktivitet Sh%%qg::rﬂ)egetnga donacionet kredit SHPENZIME
I ~ - . ~
- P rshkrimi vet financuese

Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
VAO MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Pjes” e vawant - Llogarija p rfundimtar

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet aktivitet Shpenzimet nga donacionet kredit SHPENZIME

Kategoria P rshkrimi vet - financuese dotacionet
Zri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 6.778.000 5.638.805 0 0 8.626.000 8.625.999 0 0 0 0 15.404.000 14.264.804
40 Paga dhe kompensime 5.715.000 4.998.092 0 0 8.626.000 8.625.999 0 0 0 0 14.341.000 13.624.091
401 Paga themelore 5.100.000 4.645.909 0 0 5.183.000 5.183.000 0 0 0 0 10.283.000 9.828.909
402 Kontribute per sigurim social 615.000 352.183 0 0 3.443.000 3.442.999 0 0 0 0 4.058.000 3.795.182
42 Mallra dhe sherbime 1.063.000 640.713 0 0 0 0 0 0 0 0 1.063.000 640.713
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 750.000 549.980 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 549.980
423 Materiale dhe inventar i imet 213.000 2.400 0 0 0 0 0 0 0 0 213.000 2.400
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 100.000 88.333 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 88.333
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Neni 5
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GOSTIVAR BELEDIYESI

Mpennarau: I'pagonavyanuukor Ha OnmruHa [NocTuBap
Hes3ar bejTa
H3rorByBau:CekTop za financuckn npamama
IIpercraBHUK:,
Jun.enu Caapu Ene3n
Jdun.enn ®urope Aaurera

3ABPIIIHA CMETKA HA BYIIETOT
HA OIIHITUHA 'OCTHUBAP 3A 2016 'O

Maprt 2017 roa.

Bp3 ocHoBa Ha wieH 36 cTtaB 1 Touka 2 oa 3akoHOT 3a JokajaHa camoynpasa ( “CayxOeH
BecHuK Ha PM “ 6p. 5/2002) u uynen 33 ox 3akoHoT 3a (puHAHCHPaWke HA eIUHUIHUTE HA



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIOTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214406

JokagHa camoynpaBa (“Cayxben Bechuk Ha PM“ op. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11,
192/15), CoBerotr Ha onmmrTuHa I'octuBap Ha 36 Ta, cenHuua oap:kaHa Ha jaeH 14.03.2017
J0Hece :

3ABPIIHA CMETKA HA BYIIETOT
HA OIIIITHUHA I'OCTUBAP 3A 2016 I'O/1.

1. Omnumr gen

Yien 1

3aBpmHaTa cMeTka Ha Byygeror Ha Onmtuna N'octuBap za 2016 roguna ce cocTou Ox:

IINIAHHPAHO OCTBAPEHO
I, BKYIIHM ITPUXOIHU 979.565.0000 897.555.635
JlaHOYHU TIPUXOIH 225.750.000 191.463.741
Henanoynu npuxoau 34.890.000 27.224.941
Kanurannu npuxoau 43.700.000 34.194.732
IIpuxoau ox HoTAaNUHU 568.598.000 566.253999
Tpauncgepu 87.350.00 70.151.286
IIpuxoau ox MOHATMH 19.277.000 8.266.936
II.LBKYITHU PACXO/IA 995.765.000 903.382.545
On yrBp/ieHH HaMeHHU 994.865.000 902.992.545
Pe3epBu 900.000 390.000
HIL.AE®UIIUT -16.200.000 -5.826.910
IV.OUHAHCUPAILE 16.200.000 -5.826.910
Ipuaus 23.600.000 14.213.654
JloMamHu npuInBu 23.600.000 14.213.654
IIpuauBH 01 CTPAHCKH 3aeM 0 0
OnJjauB 7.400.000 7.373.138
OTniaTa Ha rJIaBHHIA 7.400.000 7.373.138

Yien 2
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Cannoto Ha cute cMeTku Ha byieror Ha Onmruna ['octuBapua 31.12.2016 ronmua npercraByBa
30up on cypumuror ox TekoBHata 2016 roguaa 10.758.986 menapu u o1 MPEeHECEHUOT BHIIIOK Ha
npuxoau ox nperxonnata 2015 uznocot oz 10.758.986 nenapu u uznecyna 22.531.578 nenapu,

Cauago na 31.12.2016 rognna

Cango ocHoBeH Oyuer 3.654.662 nenapu
Cango Oyuer Ha caMO(PMHAHCHPAYKH AKTHBHOCTH 4.898.768 nenapmu
Canpgo Oyuer 1oHAUM 83.493 nenapm

Canno norauuu 3.135.669 nenapu

Pasznukara momery ocTBapeHUTE MPUXOIU M M3BPIICHUTE PACXOAW Ha OCHOBHUOT OYyIIeT BO M3HOC
ol 3.654.662 nenapu ce nmpeHecyBa Kako MPHIKMB HAa OCHOBHHOT Oyner Ha Ommruna ["octuBap 3a
2017 roguna.

Pasnukara momery oOCTBapeHUTE WPUXOIM W U3BPIICHUTE pacXogd Ha camMO(DUHAHCHPAYKH
aKTUBHOCTH BO m3HOC o1 4.898.768 nenapu ce mpeHecyBa Kako MPUIMB Ha camMO(DUHAHCHPAYKU
aktuBHOCTH Ha OnmrrHa ["octuBap 3a 2017 roguHa .

PaznukaTa momery ocTBapeHUTE MPUXOIM U U3BPIICHUTE PACXOAM HA TOHAIIMH BO M3HOC o1 83.493
JeHApH ce MPeHecyBa KaKo NpWIMB Ha foHanuu Ha OmmruHa [octusap 3a 2017 roguna .

Pasznukata momery OCTBapeHHWTE TPUXOAM M W3BPIICHUTE PACXOAW Ha JOTAIlMM BO HM3HOC Of
3.135.669 nenapu ce nmpeHecyBa Kako MpwMB Ha jgotanuu Ha OnmrrHa [octusap 3a 2017 romuHa.

Yien 3
HJ’IaHI/IpaHI/ITC Hu OCTBapeHI/ITe HpI/IXOI[I/I 10 U3BOJHUHU BUAOBU,0JHOCHO HJ'IaHI/IpaHI/ITe %1 I/ISBpIHeHI/ITe
pacxoau 1Mo OCHOBHM HAMEHU C€ MCKa)KaHU BO OUJIAHCHUTE HA TIPUXOU M PACXOMIH.

Yiien 4

Bo nmoce6HMOT nen Ha 3aBpuiHata cMeTka Ha byyer na Ommruna [octuBap 3a 2016 roauna ce
MCKa)KaHU IJIAHUPAHNUTE U U3BPILIEHUTE PACXO/IH 110 MOAIPOrpaMu ,I10 CMETKH U OCHOBHH HaMEHHU.



BILANSNAPRIHODI PO ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Potstavka

368.000.000 308.905.894 23.690.000 21.622.223 568.598.000 568.596.802 19.277.000 9.189.702 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 922.528.275
B SamoFinansira~ka . . o
. uxetska smetka Smetkana dotacii Smetka nadonacii Smetka na krediti VKUPNO
Kategorija smetka
O P 1 S
Stavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

71 DANO~NI PRIHODI 225.750.000 191.463.741 0 0 0 0 0 0 0 0 225.750.000 191.463.741
711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 8.000.000 6.441.032 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 6.441.032
713 Danoci na imot 71.600.000 66.669.995 0 0 0 0 0 0 0 0 71.600.000 66.669.995
717 Danoci na speciFi~ni uslugi 145.550.000 117.903.315 0 0 0 0 0 0 0 0 145.550.000 117.903.315
718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 600.000 449.399 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 449.399
72 NEDANO”NI PRIHODI 11.200.000 8.793.213 23.690.000  18.431.728 0 0 0 0 0 0  34.890.000 27.224.941
721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 0 0 0 4.692 0 0 0 0 0 0 0 4.692
722 Globi, sudski i administrativni taksi 3.800.000 2.962.989 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800.000 2.962.989
723 Taksi i1 nadomestoci 600.000 0 23.690.000 18.368.286 0 0 0 0 0 0 24.290.000 18.368.286
724 Drugi vladini uslugi 300.000 0 0 7.039 0 0 0 0 0 0 300.000 7.039
725 Drugi nedano~ni prihodi 6.500.000 5.830.224 0 51.711 0 0 0 0 0 0 6.500.000 5.881.935
73 KAPITALNI PRIHODI 43.700.000  34.194.732 0 0 0 0 0 0 0 0  43.700.000 34.194.732
731 Proda” ba na kapitalni sredstva 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0
733 Proda” ba na zemji [te i nematerijalni vlo ™~ uvawa 43.400.000 34.194.732 0 0 0 0 0 0 0 0 43.400.000 34.194.732
74 TRANSFERI 1 DONACI 1 87.350.000 74.454.208 0 3.190.495 568.598.000 568.596.802 19.277.000 9.189.702 0 0 675.225.000 655.431.207
741 Trans¥eri od drugi nivoa navlast 87.350.000  74.454.208 0 3.190.495 568.598.000 568.596.802 0 4.457.431 0 0 655.948.000 650.698.936
742 Donacii od stranstvo 0 0 0 0 0 0 19.277.000 4.732.271 0 0 19.277.000 4.732.271
75 DOMA{NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 23.600.000 14.213.654  23.600.000 14.213.654
754 Drugo doma{no zadol ~uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 23.600.000 14.213.654 23.600.000 14.213.654
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BILANS NARASHODI PO ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka
368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683

SamoFinansira~ka

. Buxetska smetka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Kategorija smetka
O P 1 S
Stavka
‘ Plan ‘ Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet ‘ Realiz.
40 PLATI1 1 NADOMESTOCI 60.390.000  57.156.318 24.000 0 508.651.078 507.021.086 120.000 86.320 0 0 569.185.078 564.263.724
401 Osnovni plati 41.335.000  39.916.799 0 0 370.134.577 369.019.885 120.000 86.320 0 0 411.589.577 409.023.004
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 14.345.000 13.617.727 24.000 0 138.516.501 138.001.201 0 0 0 0 152.885.501 151.618.928
404 Nadomestoci 4.710.000 3.621.792 0 0 0 0 0 0 0 0 4.710.000 3.621.792
41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 900.000 390.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 390.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 900.000 390.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 390.000
42 STOKI 1 USLUGI 146.510.000 114.528.119 21.819.500  15.809.157  59.426.922  57.920.627 4.157.000 2.395.952 0 0 231.913.422 190.653.855
420 Patni i dnevni rashodi 1.230.000 557.011 665.000 406.976 0 0 210.000 38.396 0 0 2.105.000 1.002.383
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 44.460.000 39.575.113 3.372.000 1.863.248 13.367.922 12.160.666 0 0 0 0 61.199.922 53.599.027
423 Materijali i siten inventar 6.150.000 4.969.571 7.196.000 5.511.141 200.000 0 1.807.000 1.354.956 0 0 15.353.000 11.835.668
424 Popravki i tekovno odr~ uvawe 54.800.000  37.579.606 4.518.000 3.228.107 0 0 0 0 0 0  59.318.000  40.807.713
425 Dogovorni uslugi 20.230.000  14.749.326 5.118.500 4.304.564  45.859.000  45.759.961 1.840.000 1.002.600 0 0  73.047.500 65.816.451
426 Drugi tekovni rashodi 10.640.000 8.126.381 950.000 495.121 0 0 300.000 0 0 0 11.890.000 8.621.502
427 Privremeni vrabotuvawa 9.000.000 8.971.111 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.971.111
45 KAMATNI PLAJAWA 500.000 238.503 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 238.503
451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori 500.000 238.503 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 238.503
46 SUBVENCI I 1 TRANSFERI 17.500.000  12.991.625 234.500 207.400 0 0 3.800.000 3.587.659 0 0  21.534.500 16.786.684
461 Subvencii zajavni pretprijatija 700.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 500.000
463 Trans¥eri do nevladini organizacii 3.900.000 3.105.168 0 0 0 0 0 0 0 0 3.900.000 3.105.168
464 Razni trans¥eri 12.900.000 9.386.457 234.500 207.400 0 0 3.800.000 3.587.659 0 0 16.934.500 13.181.516
47 SOCI1JALNI BENEFICIHI 700.000 526.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 526.000
471 Socijalni nadomestoci 700.000 526.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 526.000
48 KAPITALNI RASHODI 134.100.000 112.047.529 1.612.000 706.898 520.000 519.420 11.200.000 3.036.278  23.600.000 14.213.654 171.032.000 130.523.779
480 Kupuvawe naoprema i ma{ini 1.500.000 26.851 500.000 384.793 520.000 519.420 0 0 0 0 2.520.000 931.064
482 Drugi grade " ni objekti 118.500.000 101.161.157 550.000 200.000 0 0 11.200.000 3.036.278 23.600.000 14.213.654 153.850.000 118.611.089
483 Kupuvawe na mebel 600.000 50.980 527.000 92.105 0 0 0 0 0 0 1.127.000 143.085
485 V1o~ uvawa i neFinansiski sredstva 11.500.000 9.017.029 35.000 30.000 0 0 0 0 0 0  11.535.000 9.047.029
486 Kupuvawe navozila 2.000.000 1.791.512 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.791.512
49 OTPLATA NAGLAVNICA 7.400.000 7.373.138 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 7.373.138
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 7.400.000 7.373.138 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 7.373.138
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P I S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
AO00 SOVET NA OP{TINA 6.970.000 4.570.502 0 0 0 0 0 0 0 0 6.970.000 4.570.502
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 4.100.000 3.833.563 0 0 0 0 0 0 0 0 4.100.000 3.833.563
401 Osnovni plati 500.000 388.395 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 388.395
404 Nadomestoci 3.600.000 3.445.168 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600.000 3.445.168
41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0
42 STOKI1 1 USLUGI 170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 170.000 0
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0
423 Materijali i siten inventar 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 0
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 2.300.000 736.939 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 736.939
461 Subvencii zajavni pretprijatija 700.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 500.000
464 Razni transFeri 1.600.000 236.939 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 236.939




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P I S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
D00 GRADONA™ALNIK 15.465.000 11.848.201 0 0 0 0 0 0 0 0 15.465.000 11.848.201
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 1.525.000 1.402.574 0 0 0 0 0 0 0 0 1.525.000 1.402.574
401 Osnovni plati 1.135.000 1.069.760 0 0 0 0 0 0 0 0 1.135.000 1.069.760
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 380.000 332.814 0 0 0 0 0 0 0 0 380.000 332.814
404 Nadomestoci 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0
41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 500.000 390.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 390.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 500.000 390.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 390.000
42 STOKI1 1 USLUGI 10.140.000 7.520.449 0 0 0 0 0 0 0 0 10.140.000 7.520.449
420 Patni i dnevni rashodi 530.000 270.141 0 0 0 0 0 0 0 0 530.000 270.141
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 610.000 474.255 0 0 0 0 0 0 0 0 610.000 474.255
423 Materijali i siten inventar 550.000 168.023 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 168.023
424 Popravki i tekovno odr~ uvawe 600.000 333.474 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 333.474
425 Dogovorni uslugi 1.350.000 835.506 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350.000 835.506
426 Drugi tekovni rashodi 6.500.000 5.439.050 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 5.439.050
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 2.600.000 2.009.178 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 2.009.178
463 TransFeri do nevladini organizacii 400.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 150.000
464 Razni trans¥eri 2.200.000 1.859.178 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 1.859.178
47 SOCIJALNI BENEFICI1 700.000 526.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 526.000
471 Socijalni nadomestoci 700.000 526.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 526.000




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P I S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
E00 OP [TINSKA ADMINISTRACIJA 92.290.000  84.675.395 0 0 0 0 0 0 0 0 92.290.000 84.675.395
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 49.050.000 46.922.089 0 0 0 0 0 0 0 0 49.050.000 46.922.089
401 Osnovni plati 34.600.000 33.812.735 0 0 0 0 0 0 0 0 34.600.000 33.812.735
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 13.350.000  12.932.730 0 0 0 0 0 0 0 0 13.350.000 12.932.730
404 Nadomestoci 1.100.000 176.624 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 176.624
42 STOKI 1 USLUGI 29.840.000 26.190.532 0 0 0 0 0 0 0 0 29.840.000 26.190.532
420 Patni i1 dnevni rashodi 700.000 286.870 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 286.870
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5.100.000 4.334.684 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 4.334.684
423 Materijali i siten inventar 3.150.000 2.727.671 0 0 0 0 0 0 0 0 3.150.000 2.727.671
424 Popravki i tekovno odr ™ uvawe 3.500.000 2.893.142 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 2.893.142
425 Dogovorni uslugi 5.430.000 4.757.369 0 0 0 0 0 0 0 0 5.430.000 4.757.369
426 Drugi tekovni rashodi 2.960.000 2.219.685 0 0 0 0 0 0 0 0 2.960.000 2.219.685
427 Privremeni vrabotuvawa 9.000.000 8.971.111 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.971.111
45 KAMATNI PLAJAWA 500.000 238.503 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 238.503
451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori 500.000 238.503 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 238.503
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 5.500.000 3.951.133 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 3.951.133
464 Razni trans¥eri 5.500.000 3.951.133 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 3.951.133
49 OTPLATA NA GLAVNICA 7.400.000 7.373.138 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 7.373.138
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 7.400.000 7.373.138 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 7.373.138




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232 23.690.000  16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209  23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka o P 1

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

EAO KAPITALNI TROLOCI NAOP[LTINA 4.100.000 1.869.343 0 0 0 0 0 0 0 0 4.100.000 1.869.343
48 KAPITALNI RASHODI 4.100.000 1.869.343 0 0 0 0 0 0 0 0 4.100.000 1.869.343

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.500.000 26.851 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 26.851

483 Kupuvawe na mebel 600.000 50.980 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 50.980

485 Vo~ uvawa i neFinansiski sredstva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

486 Kupuvawe na vozila 2.000.000 1.791.512 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.791.512




POSEBEN DEL NA ZAVR{ NA SMETKA
Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232  23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000  14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra-ka Smetkana dotacii Smetkanadonacii Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
F10 URBANISTI”™KO PLANIRAWE 4.000.000 3.094.222 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 3.094.222
42 STOKI 1 USLUGI 4.000.000 3.094.222 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 3.094.222
425 Dogovorni uslugi 4.000.000 3.094.222 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 3.094.222




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232

23.690.000  16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000  14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra-ka Smetkana dotacii Smetkanadonacii Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI [ TE 9.000.000 6.158.744 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 6.158.744
42 STOKI I USLUGI 9.000.000 6.158.744 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 6.158.744
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 9.000.000 6.158.744 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 6.158.744




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka
368.000.000 305.251.232  23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000  14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
FAO UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI [TE (KAPITALNI 11.500.000 9.017.029 0 0 0 0 0 0 0 0 11.500.000 9.017.029
TRO[OCI)

48 KAPITALNI RASHODI 11.500.000 9.017.029 0 0 0 0 0 0 0 0 11.500.000 9.017.029

11.500.000 9.017.029 0 0 0 0 0 0 0 0 11.500.000 9.017.029

485 Vo~ uvawa i nefFinansiski sredstva




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232 23.690.000  16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209  23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka O P 1 S

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSK 1 RAZVOJ 600.000 37.590 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 37.590
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 STOKI 1 USLUGI 600.000 37.590 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 37.590

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

425 Dogovorni uslugi 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0

426 Drugi tekovni rashodi 200.000 37.590 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 37.590




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232

23.690.000 16.723.455

568.598.000 565.461.133

19.277.000 9.106.209

23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683

SamoFinansira~ka

Kategorija Buxetska smetka smetka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000

305.251.232  23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
J20 ODVEDUVAWE 1 PREMISTUVAWE NA OTPADNI VODI 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
42 STOKI I USLUGI 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
424 Popravki i tekovno odr ™ uvawe 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232 23.690.000  16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209  23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka O P 1 S

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 25.000.000 24.868.795 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000.000 24.868.795
42 STOKI I USLUGI 25.000.000  24.868.795 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000.000  24.868.795

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 23.000.000 23.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000.000 23.000.000

424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 2.000.000 1.868.795 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.868.795
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POSEBEN DEL NA ZAVR{ NA SMETKA
Nivo na: Stavka

368.000.000

305.251.232  23.690.000  16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000  14.213.654 1.003.165.000 910.755.683

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra-ka Smetkana dotacii Smetkanadonacii Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka O P 1 S

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
J40 JAVNA NISTOTA 7.000.000 6.761.232 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 6.761.232
42 STOKI I USLUGI 7.000.000 6.761.232 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 6.761.232
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 7.000.000 6.761.232 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 6.761.232
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka
368.000.000 305.251.232  23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000  14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
J60 ODR@UVAWE I ZALTITANALOKALNI PATI[[TA, 16.000.000 5.903.157 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 5.903.157
ULICI 1 REGUL IRAWE NA RE@ IM NA SOOBRAKAJOT

42 STOKI 1 USLUGI 16.000.000 5.903.157 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 5.903.157

16.000.000 5.903.157 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 5.903.157

424 Popravki i tekovno odr ~uvawe

13



POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka
368.000.000 305.251.232  23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000  14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 12.000.000 9.098.605 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 9.098.605
42 STOKI 1 USLUGI 12.000.000 9.098.605 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 9.098.605

12.000.000 9.098.605 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 9.098.605

424 Popravki i tekovno odr ~uvawe
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232  23.690.000  16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka (0]

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 0 0 0 0 0 0 0
42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 0

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka
368.000.000 305.251.232  23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000  14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
JAO 1ZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 11.000.000 9.229.556 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 9.229.556
48 KAPITALNI RASHODI 11.000.000 9.229.556 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 9.229.556
11.000.000 9.229.556 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 9.229.556

482 Drugi grade " ni objekti
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232  23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000  14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
JDO 1ZGRADBA 1 REKONSTRUKC1JA NA LOKALNI PATI [TA 64.000.000 60.030.155 0 0 0 0 0 0 0 64.000.000 60.030.155
1uLICI
48 KAPITALNI RASHODI 64.000.000 60.030.155 0 0 0 0 0 0 0 64.000.000 60.030.155
482 Drugi grade™ni objekti 64.000.000  60.030.155 0 0 0 0 0 0 0 64.000.000  60.030.155

17




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232

23.690.000 16.723.455

568.598.000 565.461.133

19.277.000 9.106.209

23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683

SamoFinansira~ka

Kategorija Buxetska smetka smetka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
JDA ASFALTIRAWE NA ULICA OD SV.PETKADO BIV[I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
JAVOR
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Drugi grade " ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232  23.690.000  16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka o P

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

JDB 1ZGRADBA NA UL1CA VO BLOK 24 0 0 0 0 0 0 0
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0

482 Drugi grade " ni objekti 0 0 0 0 0 0 0
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232  23.690.000  16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka o P

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

JDC 1ZGRADBA NA ULICA VO BLOK 2 0 0 0 0 0 0 0
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0

482 Drugi grade " ni objekti 0 0 0 0 0 0 0
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POSEBEN DEL NA ZAVR{ NA SMETKA
Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232  23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000  14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

JDG 1ZGRADBANA PAT S.RECANE 6.000.000 5.186.887 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.186.887

48 KAPITALNI RASHODI 6.000.000 5.186.887 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.186.887

482 Drugi grade™ni objekti 6.000.000 5.186.887 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.186.887
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232  23.690.000  16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka o P 1

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

JDJ ASFALTIRAWE NA PAT VO DUTLEK 0 0 0 0 0 0 0
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0

482 Drugi grade " ni objekti 0 0 0 0 0 0 0

22




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka
368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000

910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
JDK 1ZGRADBA NA MOST VO REKA VARDAR 0 0 0 0 0 0 0 0  23.600.000 14.213.654 23.600.000  14.213.654
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0  23.600.000 14.213.654 23.600.000  14.213.654
482 Drugi grade™ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0  23.600.000 14.213.654 23.600.000  14.213.654
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232

23.690.000  16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
JDM 1ZGRADBA NA UL 1CA VO S.PADALI [TE 0 0 0 0 0 3.500.000 0 0 3.500.000 0
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 3.500.000 0 0 3.500.000 0
482 Drugi grade ™ ni objekti 0 0 0 0 0 3.500.000 0 0 3.500.000 0
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000

305.251.232  23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka o P 1
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
JDR 1ZGRADBA NA ULICA VO S.TRNOVO 0 0 0 0 3.500.000 0 0 3.500.000 0
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 3.500.000 0 0 3.500.000 0
482 Drugi grade ™ ni objekti 0 0 0 0 3.500.000 0 0 3.500.000 0
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POSEBEN DEL NA ZAVR{ NA SMETKA
Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232  23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000  14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra-ka Smetkana dotacii Smetkanadonacii Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

JGO 1ZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 9.500.000 4.559.017 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 4.559.017

48 KAPITALNI RASHODI 9.500.000 4.559.017 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 4.559.017

482 Drugi grade™ni objekti 9.500.000 4.559.017 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 4.559.017
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232

23.690.000 16.723.455

568.598.000 565.461.133

19.277.000 9.106.209

23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683

SamoFinansira~ka

Kategorija Buxetska smetka smetka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
JGC 1ZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE VO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
S.MIRDITA-S. BAWICA
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Drugi grade " ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232

23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000  14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
Jio 1ZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE 1 7.000.000 4.420.874 0 0 0 0 0 0 7.000.000 4.420.874
PRE~1STUVAWE NA OTPADNI VODI
48 KAPITALNI RASHODI 7.000.000 4.420.874 0 0 0 0 0 0 7.000.000 4.420.874
482 Drugi grade™ni objekti 7.000.000 4.420.874 0 0 0 0 0 0 7.000.000 4.420.874
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232  23.690.000  16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka O P 1 S

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

JMO PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 0 0 0 0 0 0 0 0
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0

482 Drugi grade " ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232  23.690.000  16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORELTVO 1.000.000 709.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 709.000

46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 1.000.000 709.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 709.000
463 Trans¥eri do nevladini organizacii 1.000.000 709.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 709.000

30




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232

23.690.000  16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000  14.213.654 1.003.165.000 910.755.683

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra-ka Smetkana dotacii Smetkanadonacii Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka o P 1

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

LOO SPORT I REKREACIJA 2.500.000 2.246.168 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.246.168
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 2.500.000 2.246.168 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.246.168
463 TransFeri do nevladini organizacii 2.500.000 2.246.168 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.246.168
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka
368.000.000 305.251.232  23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000  14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

LAO SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 10.000.000 9.341.743 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 9.341.743
48 KAPITALNI RASHODI 10.000.000 9.341.743 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 9.341.743

10.000.000 9.341.743 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 9.341.743

482 Drugi grade " ni objekti
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000

305.251.232

23.690.000

16.723.455

568.598.000

565.461.133

19.277.000

9.106.209

23.600.000

14.213.654 1.003.165.000

910.755.683

Kategorija
Stavka O P 1 S
Potstavka

Buxetska smetka

SamoFinansira~ka
smetka

Smetkana dotaci i

Smetkanadonaci i

Smetkanakrediti

VKUPNO

Plan

Realiz.

Plan

Realiz.

Plan

Realiz.

Plan

Realiz.

Plan

Realiz.

Buxet

Realiz.

MB0O PREKUGRANI™NA SORABOTKA SO ALBANIJA VTOR
POVIK

40 PLATI 1 NADOMESTOCI
401 Osnovni plati

42 STOKI 1 USLUGI

420 Patni i dnevni rashodi
423 Materijali i siten inventar
425 Dogovorni uslugi

426 Drugi tekovni rashodi

46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI
464 Razni transFeri

48 KAPITALNI RASHODI

482 Drugi grade " ni objekti
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232  23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000  14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
MBB 1ZGRADBA NA PE [ACKA PATEKA GOSTIVAR -VRUTOK 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 6.000.000 2.341.339 0 0 7.800.000 4.141.339
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 0 100.000 86.320 0 0 100.000 86.320
401 Osnovni plati 0 0 0 0 0 0 100.000 86.320 0 0 100.000 86.320
42 STOKI 1 USLUGI 0 0 0 0 0 0 2.900.000 2.255.019 0 0 2.900.000 2.255.019
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 210.000 38.396 0 0 210.000 38.396
423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 1.530.000 1.214.023 0 0 1.530.000 1.214.023
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 860.000 1.002.600 0 0 860.000 1.002.600
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 300.000 0 0 0 300.000 0
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000
464 Razni transFeri 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0 0 0 3.000.000 0
482 Drugi grade " ni objekti 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0 0 0 3.000.000 0
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232  23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000  14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
MBC 1ZGRADBA NA PE [ACKA PATEKA [AR PLANINA SUVA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 6.000.000 6.623.937 0 0 7.000.000 7.623.937
GORA
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 0
401 Osnovni plati 0 0 0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 0
42 STOKI 1 USLUGI 0 0 0 0 0 0 980.000 0 0 0 980.000 0
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 980.000 0 0 0 980.000 0
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 3.800.000 3.587.659 0 0 4.800.000 4.587.659
464 Razni transFeri 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 3.800.000 3.587.659 0 0 4.800.000 4.587.659
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 1.200.000 3.036.278 0 0 1.200.000 3.036.278
482 Drugi grade ™ ni objekti 0 0 0 0 0 0 1.200.000 3.036.278 0 0 1.200.000 3.036.278

35




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232  23.690.000  16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka O P 1 S

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

MGA PODR [KA NA AKT1VNOSTI NA MLADINSKI FORUM 500.000 194.080 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 194.080
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 STOKI 1 USLUGI 500.000 194.080 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 194.080

423 Materijali i siten inventar 20.000 1.390 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 1.390

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

426 Drugi tekovni rashodi 480.000 192.690 0 0 0 0 0 0 0 0 480.000 192.690
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232  23.690.000  16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka o P 1

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

MGB SOCIALNA INKLUZ1JA NA ROMITE 0 0 0 0 0 0 0
42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 0

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 15.760.000 12.976.837 3.503.000 1.663.721 334.589.000 333.712.514 0 0 0 0 353.852.000 348.353.072
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 0 0 0 0 313.315.419 312.482.280 0 0 0 0 313.315.419 312.482.280
401 Osnovni plati 0 0 0 0 228.668.372 228.100.400 0 0 0 0 228.668.372 228.100.400
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 84.647.047 84.381.880 0 0 0 0 84.647.047 84.381.880
42 STOKI 1 USLUGI 15.760.000 12.976.837 3.296.000 1.541.616 21.273.581 21.230.234 0 0 0 0 40.329.581 35.748.687
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 221.000 130.439 0 0 0 0 0 0 1.541.616 130.439
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 9.610.000 7.315.235 567.000 195.356 7.814.581 7.814.532 0 0 0 0 18.966.197 15.325.123
423 Materijali i siten inventar 1.400.000 1.388.374 551.500 289.103 0 0 0 0 0 0 2.941.616 1.677.477
424 Popravki i tekovno odr~ uvawe 1.100.000 1.095.036 1.236.000 541.934 0 0 0 0 0 0 2.641.616 1.636.970
425 Dogovorni uslugi 3.350.000 3.010.316 502.500 286.692 13.459.000 13.415.702 0 0 0 0 18.350.616 16.712.710
426 Drugi tekovni rashodi 300.000 167.876 218.000 98.092 0 0 0 0 0 0 1.841.616 265.968
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
464 Razni transFeri 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 207.000 122.105 0 0 0 0 0 0 207.000 122.105
483 Kupuvawe na mebel 0 0 172.000 92.105 0 0 0 0 0 0 122.105 92.105
485 Vo~ uvawa i neFinansiski sredstva 0 0 35.000 30.000 0 0 0 0 0 0 122.105 30.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P I S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
N20 SREDNO OBRAZOVANIE 10.840.000 6.727.942 11.687.000 8.396.434 203.577.000 201.452.012 0 0 0 0 226.104.000 216.576.388
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 0 0 24.000 0 166.353.716 165.665.559 0 0 0 0 166.377.716 165.665.559
401 Osnovni plati 0 0 0 0 121.437.936 120.974.903 0 0 0 0 121.437.936 120.974.903
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 24.000 0 44.915.780 44.690.656 0 0 0 0 44.915.780 44.690.656
42 STOKI 1 USLUGI 10.040.000 6.188.735 10.473.500 7.979.934 37.223.284 35.786.453 0 0 0 0 57.736.784 49.955.122
420 Patni i1 dnevni rashodi 0 0 344.000 204.330 0 0 0 0 0 0 7.979.934 204.330
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 4.740.000 3.618.533 1.515.000 653.318 4.623.284 3.442.194 0 0 0 0 17.343.218 7.714.045
423 Materijali i siten inventar 600.000 587.295 1.544.500 1.151.601 200.000 0 0 0 0 0 8.779.934 1.738.896
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 500.000 379.088 2.552.000 2.193.835 0 0 0 0 0 0 8.479.934 2.572.923
425 Dogovorni uslugi 4.000.000 1.534.329 4.006.000 3.507.282 32.400.000 32.344.259 0 0 0 0 44.379.934 37.385.870
426 Drugi tekovni rashodi 200.000 69.490 512.000 269.568 0 0 0 0 0 0 8.179.934 339.058
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 800.000 539.207 234.500 207.400 0 0 0 0 0 0 1.034.500 746.607
464 Razni transFeri 800.000 539.207 234.500 207.400 0 0 0 0 0 0 1.007.400 746.607
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 955.000 209.100 0 0 0 0 0 0 955.000 209.100
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 50.000 9.100 0 0 0 0 0 0 209.100 9.100
482 Drugi grade " ni objekti 0 0 550.000 200.000 0 0 0 0 0 0 209.100 200.000
483 Kupuvawe na mebel 0 0 355.000 0 0 0 0 0 0 0 209.100 0

39




POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232

23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000  14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra-ka Smetkana dotacii Smetkanadonacii Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

NAO OBRAZOVANIE (KAPITALNI RASHODI) 5.000.000 2.392.925 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 2.392.925

48 KAPITALNI RASHODI 5.000.000 2.392.925 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 2.392.925

482 Drugi grade™ni objekti 5.000.000 2.392.925 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 2.392.925
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232  23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000  14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

NAB 1ZGRADBA NA SPORTSKA SALA VO SOU GOSTIVAR 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000

482 Drugi grade™ni objekti 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232  23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133  19.277.000 9.106.209  23.600.000  14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

NAF REKONSTRUKCIJA VO OU LIRIA-S.RAVEN 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
482 Drugi grade™ni objekti 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683
Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P I S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
V10 DETSKI GRADINKI 2.397.000 1.894.428 8.500.000 6.663.300 21.806.000 21.670.608 277.000 140.933 0 0 32.980.000 30.369.269
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 0 0 0 0 20.355.943 20.247.248 0 0 0 0 20.355.943 20.247.248
401 Osnovni plati 0 0 0 0 14.845.269 14.761.582 0 0 0 0 14.845.269 14.761.582
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 5.510.674 5.485.666 0 0 0 0 5.510.674 5.485.666
42 STOKI 1 USLUGI 2.397.000 1.894.428 8.050.000 6.287.607 930.057 903.940 277.000 140.933 0 0 11.654.057 9.226.908
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 100.000 72.207 0 0 0 0 0 0 6.287.607 72.207
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 600.000 282.426 1.290.000 1.014.574 930.057 903.940 0 0 0 0 7.817.664 2.200.940
423 Materijali i siten inventar 97.000 94.418 5.100.000 4.070.437 0 0 277.000 140.933 0 0 6.661.607 4.305.788
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 0 0 730.000 492.338 0 0 0 0 0 0 6.287.607 492.338
425 Dogovorni uslugi 1.700.000 1.517.584 610.000 510.590 0 0 0 0 0 0 7.987.607 2.028.174
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 220.000 127.461 0 0 0 0 0 0 6.287.607 127.461
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 450.000 375.693 520.000 519.420 0 0 0 0 970.000 895.113
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 450.000 375.693 520.000 519.420 0 0 0 0 895.693 895.113
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232

23.690.000 16.723.455

568.598.000 565.461.133

19.277.000 9.106.209

23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683

SamoFinansira~ka

Kategorija Buxetska smetka smetka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO
Stavka O P 1 S
Potstavka
Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.
VAO SOCIJALNA ZALTITA I ZALTITANADECA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(KAPITALNI RASHODI)
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Drugi grade " ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na: Stavka

368.000.000 305.251.232 23.690.000 16.723.455 568.598.000 565.461.133 19.277.000 9.106.209 23.600.000 14.213.654 1.003.165.000 910.755.683

Kategorija Buxetska smetka Samofslmnsltn;; ra~ka Smetkana dotacii Smetkanadonaci i Smetkanakrediti VKUPNO

Stavka O P 1 S

Potstavka

Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Buxet Realiz.

W00 PROTIVPO@ARNA ZALTITA 6.778.000 5.638.805 0 0 8.626.000 8.625.999 0 0 0 0 15.404.000 14.264.804
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 5.715.000 4.998.092 0 0 8.626.000 8.625.999 0 0 0 0 14.341.000 13.624.091

401 Osnovni plati 5.100.000 4.645.909 0 0 5.183.000 5.183.000 0 0 0 0 10.283.000 9.828.909

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 615.000 352.183 0 0 3.443.000 3.442.999 0 0 0 0 4.058.000 3.795.182
42 STOKI 1 USLUGI 1.063.000 640.713 0 0 0 0 0 0 0 0 1.063.000 640.713

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 750.000 549.980 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 549.980

423 Materijali i siten inventar 213.000 2.400 0 0 0 0 0 0 0 0 213.000 2.400

424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 100.000 88.333 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 88.333
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIOTUHA T'OCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Yaen 5

3aBpuiHata cmerka Ha OmmrtuHa ['octuBap 3a 2016 roamua Bierysa BO cuja CO JIEHOT Ha
JIOHECYBamETO U ce 00jaByBa BO “CayxbeHHOT riacHuk “ Ha OnmruHa ["ocTuBap.

bp. 08-541/1
14.03.2017
I'ocTuBap

Coser Ha OnmTuHa [N'ocTuBap
Ipercenaren

Dr.Nasir Musliu
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Nr./bp.09-595/4
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér ndryshim t&
shpérndarjes s€ mjeteve né Buxhetin e
Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2017

Shpallet Vendimi pér ndryshim  té
shpérndarjes s€ mjeteve né Buxhetin e
Komunés sé& Gostivarit pér vitin 2017 nr.08-
542/1, qé Ké&shilli i Komunés sé
Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé
daté 14.03.2017.

[124]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JjokanHa camoyrpasa (“Ciyx0eH
Becnuk nHa P.M” 06p.5/02), I'paoHa4aITHUKOT
Ha Onmtuna ["octuBap, noHece:

PEINIEHMUE
3a nporiacyBamwe Ha OQmuIyka 3a u3MeHa Ha
pacnopenoT Ha cpeacTBara Bo byueror Ha
Onmruna [N'octuBap 3a 2017 roguna.

Ce mpormacyBa Omiayka 3a uW3MeHa Ha
pacmopenoT Ha CpeacTBata BO  byneror
Ha OmmruHa  [octuBap 3a 2017 roauna
0p.08-542/1, mmro Coseror Ha OmiTHHA
locTuBap ja JoHECe Ha CeAHMIIATa OJAp)KaHa
Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT 2 : www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Fagja [125] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

N¢ bazg€ t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 2 t&é Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gazeta zyrtare ¢ RM-sé
nr.5/2002) dhe né& bazé té nenit 145 té Rregullores pér puné t€ Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar 1
KG”- nr 1/06), Ké&shilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e mbajtur mé daté 14.03.2017 solli
kéte

Vendim
Pér ndryshim té shpérndarjes sé mjeteve né Buxhetin e Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2017

Neni 1

Me kété Vendim béhet ndryshimi i shpérndarjes s€ mjeteve né Buxhetin e Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2017 edhe até né kété ményré:

Nénprogrami Buxheti Vetfin. | Dotaci. | Donaci. | Kredite
nénzéri
EO-ADMINISTRATA KOMUNALE
424390-Mirmbajtje e objekteve tjera -200.000
V1-CERDHET E FEMIJEVE
424390-Mirmbajtje e objekteve tjera 200.000
Neni 2

Ky Vendimi hyn né fuqi nga dita e sjelljes ,do té shpallet né “Buletinin zyrtar té¢ Komunés
sé Gostivarit”dhe €shté pjesé pérbérése e Buxhetit t&€ Komunés pér vitin 2017.

Nr.08-542/1
14.03.2017
Gostivar

Késhilli i Komunés sé Gostivarit

Dr.

Kryetar
Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 2 14.03.2017 Fagja

[126] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha usneH 36 craB 1 Touka 2 o1 3aKOHOT 3a JioKajaHa camoymnpasa (,,Ci. BecHuk nHa PM*
0p.5/2002 ronuna) u uned 145 on [lenoBHuUKOT 3a padora Ha CoBeT Ha onmTHHaTa (“Ci.TJIacCHUK
Ha OI'* 6p.1/06), CoBeror Ha OmmruHa ['ocTuBap Ha cegnmuaTta onxpkaHa Ha Ha 14.03.2017
JoHece

Onayka
3a M3MeHAa HAa pacnopenoT Ha cpeacTBara Bo byueror
Ha Onmruna [NoctuBap 3a 2017 roguna

Yuaen 1
Co oBaa Otyka ce BpIllM U3MEHA Ha pacropenoT Ha cpenctBa Bo byueror na Onmtuna ['octuBap
3a 2017 roguHa 1 TOA HA CIEOHUOT HAYMH:

IHornporpama 1 Ha3UB HA NOTHPOrpaMara

ITorcTaBka ¥ ONKMC HA MOTCTABKATA byuer Camod | Hortauu | Honauu | Kpemutu

EQ-ONIITHUHCKA AAIMUHUCTPAILINJA

424390-Onp:KkyBame Ha IPYrH 00jeKTH -200.000 0 0 0

V1-'PAAMHKHA

424390-Onp:KkyBame Ha IPYrH 00jeKTH 200.000 0 0 0
Yinen 2

Oaa Ojyutyka BieryBa BO CHJIa O] IEHOT Ha JIOHECYBamEeTO a ke ce o0jaByBa Bo “Cury:k0eH
riaacHuK Ha Onmruna [octuBap® u cranyBa coctaBeH Jien Ha byyeror Ha OnmruHata 3a 2017

OJIMHA.

Bp.08- 542/1
14.03.2017 roquna
TI'ocTtuBap

Coser Ha Onmruna I'octuBap

IIpercenaren

Dr. Nasir Musliu c.p.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-595/5
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympaBa (“CiayxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmruna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINIEHHUE
pér shpallje té Vendimit pér ndarjen e 3a mporiacyBame Ha OQmiayka 3a
mjeteve financiare IPKF “Gézimi fémijéror” — NOJIeTyBamke Ha (PMHAHCHCKY CPEJICTBA Ha
Gostivar JYIT “Ilercka panoct” -I"'ocTuBap

Shpallet ~ Vendimi  pér ndarjen e mjeteve Ce mpormacysa Omyka 3a I0fcTyBame HA
financiare IPKF “Gézimi fémijéror” — Gostivar dunancuckn cpexcrtBa Ha JYJII “Ilercka
nr.08-543/1, qé Késhilli i  Komunés s€ pagocr” -Tocrueap 6p.08-543/1, ITO
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mE€ Cogeror na Ommrruna [ocTHBap ja goHece Ha
daté 14.03.2017. cenHuiara oapkana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmtrHA ['ocTHBap
Nr.Bp.08-543/1

14.03.2017

Gostivar/ T'octusap

NE€ bazé t€ nenit 36 parag. 1 pika 2 t&é Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (Gz. zyrtare e R.M nr. 05/02)
dhe nenit 145 t& Rregullores pér punén e
Késhillitt¢ Komunés (“Bul. Zyrtar i KG”- nr
1/06),K&shilli i Komunés s€ Gostivarit né seancén e
36-t¢ , t&é mbajtur mé 14.03.2017 solli:

VENDIM
Pér ndarjen e mjeteve financiare
IPKF “Gézimi fémijéror” — Gostivar

Neni 1
Me két€ Vendim ndahen mjete finansiare nga
Buxheti i Komunés sé Gostivarit pér vitin 2017 pér
IPKF “Gézimi fémijéror” — Gostivar.

Neni 2
Mjetet té cilat ndahen nga Buxheti i Komunés sé
Gostivarit jané né vler€ prej 197.077, 00 denarg,
né programén V1-Cerdhet e fémijéve, Zéri 424-
riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme.

Neni 3
Mjetet e ndara n€ vleré si né nenin 2 t& kétij
Vendimi do t€ barten nga Buxheti i Komunés s&
Gostivarit pér vitin 2017, IPKF “Gézimi
fémijéror” - Gostivar pér riparim dhe sanimin e
démit.

Neni 4
Pagesa ¢ shumés sé lartpérmendur qé 1 ndahet
IPKF “Gézimi fémijéror” — Gostivar do ti

transferohen n€ baz€ dinamikés sé t€ hyrave né
buxhetin e Komunés s¢ Gostivarit. Ky Vendim vlen
vetém pér vitin 2017.

Neni 5
Ky Vendim hyn né€ fuqi me ditén e sjlljes dhe e
njéjta do té€ shpallet né ,, Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

[128]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 craB 1 Touka 2 of
3aKkoHOT 3a JokanmHata camoymnpasa (Ci1.BeCHUK Ha
P.M 0Op. 05/02) u wmen 145 om JlenoBHHKOT 3a
pabora Ha CoBetoT Ha OmmruHara (“Cil. TIacHUK
Ha OI' 6p.1/06), CoBeroT Ha OmmurruHa ['ocTHBap
Ha 36-Ta, cepuuna oxapxaHa Ha aeH 14.03.2017
rof, AoHece:

O/VIYKA
3a monmenmyBame Ha (hmHaHCHCKH cpencTBa Ha JY AT
“Jlercka panoct” -I'ocTuBap

Yuen 1
Co oBa Omryka ce npomenyBaaT (PMHAHCUCKHU
cpeactBa ox byueror ma OmmtuHa ['ocTuBap 3a
2017 ron. va JY I “/lercka pamoct” - ['ocTuBap.

Ynen 2
CpenctBata koW ce pAoaenyBaaron byneror Ha
Onmrraa [octuBap ce Bo m3Hoc ox  197.077,00
JleHapH, Ha nporpama Bl-Jletcku rpaavHku , Ha
craBka 424 — IONpaBKU U TEKOBHO OJIPKYBAE.

Ynen 3
OpobpennTe cpelicTBa BO M3HOC KAaKO BO 4JIEH 2 Ha
oBa omnyka ke ce mnpedpmar on byueror Ha
Ommrrunal octuBap 3a 2017 rommHa IYaAr
“Jlercka pamoct” - l'ocTMBap 3a 3a ToOINpaBKa U
CaHMpame Ha HacTaHaTa IITEeTa.

Ynen 4
Hcnmarata Ha TOpeHAaBEEHHOT M3HOC My Ce€
pacnogenyBa JYJI' “Jlercka pamoct”- I'octuBap
Bp3 OCHOBa Ha JWHAMHMKaTa Ha HPUXOIUTE BO
oyueror Ha OmmtrHa ['ocTuBap. OBa oTyKa Baxu
camo 3a 2017 ronuna.

Ynen 5
OBa Omiryka cramyBa BO CHJIa CO JCHOT Ha
JIOHECYBAhETO W UCTOTO ke Omje ce o0jaBu BO
,,Ciryx0eH ['macauk Ha Ommuruna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-595/6
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympaBa (“CiayxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

Gostivarit, solli: Ha Onmruna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE

pér shpallje té Konkluzionit pér miratimin e 3a IIporjacyBame Ha 3aKJIydoK 3a

Raportit t€ punéve t&é kryera né¢ Komunén e yCBOjyBame Ha M3BeiTajoT 3a u3BpIICHN
Gostivarit gjaté vitit 2016 pabotu Bo OmutrHa ["ocTBap BO TEKOT Ha
2016 rog.
Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Ce mpornacysa 3axmyuox 3a ycBojyBame Ha

Raportit té€ punéve t€ kryera né Komunén € Wspemrajor 3a wu3Bpmenn paGoTH  BO

Gostivarit gjaté vitit 2016 nr.08-544/1, g€ Onmrusa ToctuBap Bo Tekor Ha 2016 rog.

Késhilli 1 Komunés s¢ Gostivarit e solli n€ 6p.08-544/1, wrro CoBeror Ha OmmTHHA

seancén e mbajtur mé daté 14.03.2017. I'octuBap ja joHece Ha CEAHHUIATA OJpKaHa
Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavajnHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Bp. Nr.08-544/1

14.03.2017

I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 144 t€ Rregullores pér
punén e Késhillit t€ Komunés sé Gostivarit
(“Buletyni Zyrtar i komunés sé Gostivarit”
nr.1/06), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 36-t¢, té mbajtur mé 14.03.2017,
solli:

Konkluzion

pér miratimin e Raportit té punéve té kryera
né Komunén e Gostivarit gjaté vitit 2016

1. Miratohet Raporti t&€ punéve té€ kryera né
Komunén e Gostivarit gjaté vitit 2016.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté
edhe Raporti t&€ punéve t€ kryera né Komunén
e Gostivarit gjaté vitit 2016.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin zyrtar
t&€ Komunés s€ Gostivarit".

[130]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 144 ox JlenoBHUKOT 3a
pabora Ha Coeror Ha OmnmrtuHa ['octuBap
(,Cn. rnacamk Ha Omnmruaa ['octusap,,
0p.1/06), Coseror Ha OmniutuHa ['ocTBap Ha
36-ta, cemnuna oxapkana Ha 14.03.2017
rojauHa, J0HecCe:

3akay4ox

3a ycBOjyBame Ha V3BemTajoT 3a U3BpIICHU

pabotu Bo OnmtuHa ['ocTuBap BO TEKOT Ha
2016 ron.

1.Ce ycBojyBa MW3BemrajoT 3a U3BPUICHH

pabotu Bo OmmtuHa ['ocTHBap BO TEKOT Ha
2016 ron.

2.CoctaBeH Jlell Ha OBOj 3aKiIy4oK € U
W3Bemrajot 3a M3BpIIEHHM paboOTH BO
Onmrruna [N'octuBap Bo Texot Ha 2016 rox.

3.0B0j 3aKJIy4oK cTaryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBameTo a ke ce o0jaBu Bo "'Ciyx0OeH
rinacHuk Ha OnmrunHa [N'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT - Raport i punéve té kryera né Komunén e Gostivarit gjaté vitit 2016 /
OnwTtuHa NlNoctusap - U3BewTaj Ha usBplieHu pabotn Bo OnwTtuHa Foctusap 8o TeKoT Ha 2016 rog,

EMRI | PROJEKTIT / Ume Ha MpoekToT

INSTITUCIONI QE FINANCON PROJEKTIN /
UHcTyTUM]ja 04 Koja ce PuHacupa

STATUSI | REALIZIMIT / CraTyc Ha

VLERA NE MKD
BpeaHocT BO

eanusauuja
MpoekToT P H MKA,
Nuk eshte realizu, planifikohet te
realizohet ne 2017 / He e
artim té i i i Komuna e Gostivarit / OnwTtnHa foctmsa 2,300,000.00
Ndértim té rrugicave Lagjja Korabi / p peanusMpaH, NNaHMpaH e 3a
M3rpagbata Ha yaMnykm Bo Hac. Kopabu peanusauuja 8o 2017
Nuk eshte realizu, planifikohet te
realizohet ne 2017 / He e
artim té a iai ithi Komuna e Gostivarit / OnwTuHa lNoctusa 2,000,000.00
Ndértim té rrugés Lagjeja I..ajthla Bllok 11 / p DeaNM3UPaK, NAaHNPaH e 3a
M3rpapbata Ha yaumua flajtva baok 11 peanusaumja 8o 2017
Ndértimi i rrugéve me pllaka betoni né Bajnicé té Poshtme
M3rpagba Ha yamum co bekatoHKu onHa bajHuua Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa FocTneap U realizua / Ce peanvsupaiie 600,000.00
Asfaltimi | rugés né Bajnicé té Epérme
Acdantuparbe Ha yauua Bo NopHa bajHuua Komuna e Gostivarit / OnwTunHa Foctueap U realizua / Ce peanusupatuie 1,000,000.00

1. Ndértimi i rrugés né fshatin Turcan i Madh
M3rpaaba Ha yamum Bo ceno TypyaHe

Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa FocTneap

U realizua / Ce peanusupaiie

1,200,000.00

Rregullimi i trotuarit né Lagjen e Sahatit pérreth shkollés (Bllok 7)

U realizua pjeserisht / lenymHo ce

M3rpagba Ha TpoToap Bo Hacenba Caxat nokpaj yumauiute (baok 7) Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa Foctneap 3,300,000.00
peanusupalle
Ndértimi i trotuarit né rrugén 101 (bul. Vllezérit Gjinoski — 18 Néntori) Nuk eshte realizu, planifikohet te
M3rpagba Ha TpoToap BO a 101 (byn. bpaka [MHocku — 18 realizohet ne 2017 / He e
rPaaba Ha TpoToap BO yanu, (B B e Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa Foctneap “ / 2,000,000.00

Hoemspu)

peanusvpaH, NJaHnpaH e 3a
peanusaumnja 8o 2017
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1. Ndértimi i rrugicave né fashtin Debresh
M3rpagba Ha yanuku Bo ceno debpelue

Komuna e Gostivarit / OnwTtnHa Foctmsap

U realizua / Ce peanusupalue

3,000,000.00

14

Ndértimi i rrugicave né fshatin Cegran
M3rpaaba Ha yanukm Bo ceno YerpaHe

Komuna e Gostivarit / OnwTtunHa Foctusap

U realizua / Ce peanusupalue

3,000,000.00

15

1. Ndértimi i rrugicave né fshatin Forniné
U3rpagba Ha ynnykm 8o cesnio PopuHo

Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa Foctneap

U realizua / Ce peanusupalue

3,000,000.00




1. Ndértimi i rrugicave né fshatin Sérmnov

Nuk eshte realizu, planifikohet te
realizohet ne 2017 / He e

16 M3rpagba Ha yanyku Bo cenio CoMHOBO Komuna e Gostivarit / OnwTtunHa Foctnsap 1,500,000.00
peanusmpaH, NJaHnpaH e 3a
peanusaumnja o 2017
Nuk eshte realizu, planifikohet te
1. Gérryerja dhe riasfaltimi i rrugés né lagjen Dutllék . P
L realizohet ne 2017 / He e
17 lpeberbe 1 achanTuparbe Ha yauuaTta Bo Hacenba JyTnok Komuna e Gostivarit / OnwTtnHa Foctusap 8,000,000.00
peanusupaH, Na1aHnpaH e 3a
peanusaumja Bo 2017
Asfaltimi dhe ndértimi i kanalizimit né Bllok 36
18 Acdantuparse u nsrpagba Ha KaHanusaumja Bo b61ok 36 Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa FocTneap U realizua / Ce peanusupaiie 6,000,000.00
Nuk eshte realizu, planifikohet te
Asfaltimi i rrugés nga Kisha Shén Petka deri tek ish-Javori realizohet ne 2217 /He e
19 Acdantupame 1 ynmuata og, Cb.MeTka Ao 6mewn JaBop Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa Foctnsap 2,000,000.00
peanusvpaH, NJaHWpaH e 3a
peannsaumnja 8o 2017
Nuk eshte realizu, planifikohet te
Ndértimi i rrugés me gjatési =120m né Bllok 24 realizohet ne 2217 /He e
20 M3rpagba Ha yamua co gokmHa =120m Bo bnok 24 Komuna e Gostivarit / OnwTtunHa FocTneap 2,500,000.00
peanusnpaH, NJaHWpaH e 3a
peanusaumnja o 2017
. L. Nuk eshte realizu, planifikohet te
1. Ndértimi i rrugés né Bllok 2 realizohet ne 2017 / He e
21 M3rpagba Ha yamua Bo bnok 2 Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa Foctneap 1,800,000.00

peanusvpaH, NJaHWpaH e 3a
peannsaumnja 8o 2017




1. Ndértimi i rrugés né fshatin Térnové

Nuk eshte realizu, planifikohet te
realizohet ne 2017 / He e

23 M3rpagba Ha yanua Bo ceno TPHOBO Komuna e Gostivarit / OnwTtunHa Foctnsap 1,000,000.00
peanusmpaH, NJaHnpaH e 3a
peanusaumnja Bo 2017
1. Ndértimi i rrugés né fshatin Llakavicé
24 M3rpagba Ha yanua Bo ceno Jlakasuua Komuna e Gostivarit / OnwTuHa FocTueap U realizua / Ce peanusupatie 1,000,000.00
1. Ndértimi i rrugicave lokale dhe rrugéve, (Gostivar) U realizua pjeserisht / flenymo ce
25 M3rpagba Ha yanum 1 nokanHu natmwTa, (foctmeap) Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa Foctneap Pl i 10,000,000.00
peanusupaile
1. Linja te reja té Ndrigimit Publik
26 HoBuM AMHWK Ha jaBHO OcBeT/NyBake Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa Foctnsap U realizua / Ce peanusupatie 8,000,000.00
1. Blerja e tokés pér varezat e gytetit
27 KynyBarbe Ha 3emjuLuTe 3a rpaackuTe rpobuLlTa Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa FocTneap U realizua / Ce peanusupaiie 1,500,000.00
Ndert. i rruges lokale f.Regan
28 MN3rbpapba Ha fIoKkaneH nat c. PeyaHe Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa Ffoctnsap U realizua / Ce peanusupatle 6,000,000.00
Instalimi dhe riparimi i ndrigimit publik né gytet dhe vendbanime té
tjera
29 MHcTanupare 1 nonpasKa Ha jaBHOTO OBET/IyBarbe BO rpaaoT n apyrn | Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa Foctneap U realizua / Ce peanusupaiie 4,000,000.00
HaceNeHn mecTa
1. Vendosja e rrethojave né shkollén periferike “Ismail Qemali” -
Balindoll
30 " .| Komuna e Gostivarit / OnwTrHa FoctuBap U realizua / Ce peanusupaiie 1,350,000.00
MocTaByBakbe Ha orpagu Bo nogpayHoTo yunauwrte "Mcmamn Kemanun'
Instalimi i nxehjes gendrore né shkollén e fsh. Vértok
31 MHCTanupame Ha LLeHTPANHO rpeere BO yYUANLLTETO Ha €. BpyToK Komuna e Gostivarit / OnwTtunHa Foctnsap U realizua / Ce peanusupatue 1,000,000.00
Ndértimi i sallés Sportive né SHMK Gostivar
32 M3rpapgba Ha cnopTcKa cana Bo COY Foctmeap Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa Foctneap U realizua / Ce peanusupatue 10,000,000.00




Pérkrahja e aktiviteteve te Keshillit Rinor dhe Bashkésive té Nxénésve

Mo, LKA Ha aKTMBHOCTU Ha CoBeToT Ha Mnagm n 3aegHnunTe Ha
33 AAP - . Al Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa Foctneap U realizua / Ce peanusupalue 1,500,000.00

Mbéshtetje e zhvillimit kulturor né Komunén e Gostivarit
34 MopapLliKa Ha KynTypHUOT pa3Boj Bo OnwTuHa Foctueap Komuna e Gostivarit / OnwTtnHa Foctusap U realizua / Ce peanusupale 6,000,000.00

Agjencioni pér pérkrahje Financiare dhe

1. Ndértimi i rrugés nga Shén Petka deri né gendér té Balindollit Zhvillim Rural

M3rpagba Ha yanua og Ce.MeTKa Ao LeHTapoT Ha baanHaon

35 AreHupja 3a PrHaHUMCKa MoapLiKa Bo U realizua / Ce peanusupalue 10,200,000.00
3emjogenctsoTto U PypanHuot Pa3Boj

Bashképunimi ndérkufitar me Kosovén, (Gostivar) IPA , komponenta Il

38 MefryrpaHuyHa copaboTka co Kocoso (lFoctusap) WUMA, KomnoHeHTa Il U realizua / Ce peanusupalue 6,000,000.00
Bashképunimi ndérkufitar me Shqipérin IPA , komponenta Il

39 MeryrpaHuyHa copaboTka co Shqipérin WUMA, komnoHeHTa Il U realizua / Ce peanusupalue 6,000,000.00

Bashképunimi ndérkufitar me Shqipérin (thirja e re) IPA , komponenta Il . . -
Eshte aplikuar pritet pergjigje
40 MefyrpaHuyHa copaboTKka co AnbaHunja (HOB NOBMK) WMA, komnoHeHTa |l P P pergjigje / 15,000,000.00
AnnuumMpaHo ce oyeKyBa pesynTaT




Festivali tradicional 1 javor ,,Gosfest" Ministria e Kulturés
TpaguumoHaneH 1 HepeneH dectusan “focdect”, MuHKCTEPCTBO 3a KyATypa U realizua / Ce peanusupalue 900,000.00

MwuHucTepcTBo 3a EKkoHomuja / MnatexHa
Hulumtimi i Shpellés sé Gjenovicés AreHumja MMHUCTEPCTBO 3a 3eMjO4Ee/1CTBO
47 McTpaskyBakbe Ha neluTepaTa Bo [ eHoBHLa Ministrija e Ekonomis / Agjencioni i U realizua / Ce peanusupalue 10,000,000.00
Pagesave Ministrija e Bujgésis




Nuk eshte realizu, planifikohet te
Ndértimi i rrugés me pllaka betoni né fshatin Korrité Qendra pér Zhvillim té Rajonit té Pollogut realizohet ne 2217 /Hee
49 M3rpagba Ha yanua co 6eKaToHKM BO cenio Koputo LieHTap 3a Pa3Boj Ha MNonowku PernoH 300,000.00
peanusnpaH, NJaHUpaH e 3a
peanusaumja o 2017
Nuk eshte realizu, planifikohet te
1. Regullimi i shtratit té lumit Jahorka né fshatin Forniné Ministrija e Ekologjis realizohet ne 2217 /Hee
50 YpenyBarbe Ha KOPUTO HA peKa Jaxopka PopuHo MwuHuctepcTso 3a Ekonoruja 1,500,000.00
peanusmpaH, NJaHnpaH e 3a
peanusaumnja o 2017

Nuk eshte realizu, planifikohet te

Vendosja e mburojave anésore né rrugén pér né f. Korité AreHuuja 3a pa3Boj Ha PernoHute .
L . e realizohet ne 2017 / He e
54 MocTaByBake Ha CTPaHMYHM BpaHMLM Ha NaToT 3a c. Koputo Byroja pér Zhvillim té Rajoneve 3,000,000.00
peanusvpaH, NJaHnpaH e 3a
peannsaumnja 8o 2017
1. Paisje me mjete pune dhe kontenjera NP Komunalecin Agjencioni Slloven pér Zvillim

55 CHabayBarbe co paboTHU cpeacTBa U KoHTejHepu JI KomyHaney, CnoBeHcKa areHuMja 3a pa3Boj U realizua / Ce peanusupaiie 9,000,000.00




1. Pérmisimi i Infrastrukturés Rurale
57 Mopobpysare Ha PypanHa UHdpacTpyKTypa

Ndértimi i éatis né SH.F. Goce Delcev
M3rpag6a Ha Kpos Bo O.Y. roue [lenyes

Pérfundimi i sallés sportive f. Debresh, (Gostivar)
3aBpluyBakbe Ha CnopcTaKkaTa cana c. [lebpelue

Qendra pér Zhvillim té Rajonit té Pollogut
LieHTap 3a Pa3Boj Ha MNonowku PernoH

Ministria e Arsimit
MuHuKCcTepcTBO 32 06pa3oBaHune

Ministria e Arsimit / Agjencioni pér rini dhe
sport
MwuHucTepcTBo 3a obpasoBaHue / AreHupmja
3a CMOPT U MAagu

U realizua / Ce peanu3upatie 15,000,000.00

Nuk eshte realizu, planifikohet te
realizohet ne 2017 / He e
peanusupaH, NaaHupaH e 3a
peannsaumnja o 2017

5,000,000.00

Nuk eshte realizu, planifikohet te
realizohet ne 2017 / He e
peanusupaH, NJaHupaH e 3a
peanusaumja o 2017

12,000,000.00




Ndértimi i shtigjeve pér kémbésor dhe bigikleta né Malin Shar dhe

Malin e thaté Agjencioni pér Turizém
65 M3rpagba Ha newwaykm u Benocuneackm nateku so Lap MaaHuHa AreHuumja 3a Typusam U realizua / Ce peanu3upatie 5,000,000.00
Cysa lopa

Hapja e gendrés pér zhvillim té hershém té fémijéve - Cegran Komuna e Gostivarit / UNICEF

OTBOpabe Ha LeHTap 3a paH AeTCKM pa3Boj — YerpaH OnwTturHa loctueap/ YHULEED U realizua / Ce peanusupale 2,000,000.00

Kénde lojérash pér fémijé né hapésira publike Komuna e Gostivarit / donator tjeré
69 UrpoTeKkn 3a aeua Ha jaBHU NpoOCTOpPU OnwTturHa Foctueap/ apyru goHaTopu U realizua / Ce peanusupale 3,000,000.00

Ministria pér puné dhe politiké sociale /
Rregullimi i infrastrukturés pér persona me nevoja té veganta Komuna e Gostivarit

70 YpeayBare Ha MHPPACTPYKTYpPa 3a MLa co NocebHU noTpedu MwuHMCTEPCTBO 3a TypA, U couMmjanHa U realizua / Ce peanvsupaiie 3,000,000.00
noauTtuka/OnwTtuHa Ffoctmeap

1. Linjé e re e ujésjellésit né APJ deri tek ura e re Komuna e Gostivarit / NP Komunalec
HoBa BogoBoaHa nnHnja ® 280mm og ya. ,,JHA, Ao HOB npeasuaeH OnwTunHa Foctmneap v JM,KomyHaneu,,- .
71 AOBOA ) AY A PEABUA P y 4 U realizua / Ce peanusupaiie 2,000,000.00
MOCT Ha pekaTa loctuBap
1. Linjé e re e ujésjellésit né nga ura te Gorni Pollog deri né Balindol Komuna e Gostivarit / NP Komunalec Nuk eshte realizu, planifikohet te
7 Hosa BogoBogHa nvHuja ® 200 mm, og mocToT FopHu MNonor Ao moct OnwTunHa Foctmeap u JM, KomyHanew,,- realizohet ne 2017 / He e 10.000.000.00
80 banmHaon Foctusap peanu3npaH, Ni1aHMpaH e 3a S

peanusaumja o 2017

1. Sanimi i burimit té lumit Vardar né fsh. Vértok
73 CaHaumja Ha M3BOPOT BO KanTarka BO C.BpyTokK SECO U realizua / Ce peanunsupalse 3,800,000.00




1. Ndértimi i kanalizimit atmosferik APJ deri te ura e re
M3rpagba Ha aTmocdepcKa KaHanmsaumja oz ya. ,,JHA, Ao HoBMOT

Komuna e Gostivarit

74 MocT OnwTunHa F'octmeap U realizua / Ce peanu3upatie 2,600,000.00
1. Ndértimi i kanalizimit fekal dhe atmosferik né Kej Vardar Komuna e Gostivarit / NP Komunalec
M3ro atbe Ha ¢peKanHa u atmocde anusauuja Bo Kej 0] alo ap 1 Ji,Ko aneu,,- .
75 rotsyBatbe Ha deKanHa u atmocdepcKka KaHaausaumja B j NWTHUH CTUBap 1 MyHaseL, el CE Fea e pee 3,700,000.00

Bapaap

locTtnsap

STATUSI | REALIZIMIT / CraTyc Ha peanu3aumja

Numri | Projekteve / Bpoj Ha npojeKTu

Pergindja / NpoueHT

U realizua / Ce peanusupalue 32 42.67%
U realizua pjeserisht / lenymHo ce peanunsupalue 3 4.00%
Nuk esht li lanifikohet t lizohet ne 2017 / H
uk eshte realizu, planifikohet te realizohe T1e /Hee 19 25.33%
peannsnpaH, nnaHnpaH e 3a peaausauyuja so 2017
Eshte aplikuar pritet pergjigje / AnanumpaHo ce oyekysa pesyntar 1 1.33%
75 100.00%
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Fagja [141] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Nr./Bp.09-595/7
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 0p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Vendimit pér dhénje Pélgim 3a mporjacyBambe Ha OMUIyKa 3a 1aBambe
Planit vjetor pér punésimin e népunésve CornacHocT Ha ['0JMITHUOT TUIaH 32
shtetéror né komunén e Gostivarit pér vitin BpabOTyBame Ha aJIMUHCUTPATHBHU
2018 ciy>kOeHunu Bo onmrrHa ["'octusap 3a 2018

Shpallet ~ Vendimi pér dhénje Pélqim Planit Ce  mpormacyBa  Omiyka 3a [aBame

vjetor pér punésimin e népunésve shtetéror né CormacHocT Ha [omumHUOT T™aH 3a

komunén e Gostivarit pér vitin 2018 nr.08- BpaboryBame Ha aIMUHCUTPAaTUBHU

545/1, qé Ké&shilli 1 Komunés sé cayxbennuu Bo ommruHa ['octuBap 3a 2018

Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé 0p.08-545/1, wTo CoBeror Ha OmTHHA

daté 14.03.2017. IloctuBap ja joHece Ha CeJHUIATA OJIpP)KaHA
Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Faqgja
Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap

Nr.Bp. 08-545/1

14.03.2016
Gostivar /I'ocTuBap
Né bazé t€ nenit20-b paragrafi 1 pika 3 té

Ligjit pér t¢ punésuarit né sekorin publik
(Gazeta Zyrtare e R.M nr. 27/14, 199/14,
27/16), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e RM” nr. 05/02) dhe nenit 145 t&
Rregullores pér puné t€¢ Késhillit komunal
(“Buletini Zyrtar i KG”- nr 1/06), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 36-té, té
mbajtur mé daté 14.03.2017 solli:

Vendim
pér dhénje PElqim Planit vjetor pér punésimin
e népunésve shtetéror né komunén e Gostivarit
pér vitin 2018

Neni 1

Me kété Vendim Keéshilli 1 komunés sé
Gostivarit jep Pélqim  Planit vjetor pér
punésimin e népunésve shtetéror n€ komunén
e Gostivarit pér vitin 2018

Neni 2

Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
ndérsa do té€ shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit.

[142]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 20-0 ctaB 1 Touka 3 of
3aKOHOT 3a BpaOOTEHHTE BO JaBHUOT CEKTOP
(Cnyx6en Becuuk Ha P.M 0p.27/14, 199/14,
27/16), unen 36 craB 1 Touka 15 on
3aKOHOT 3a JlokajnHa camoympaBa (“Ciyx0eH
Becnuk Ha PM. 6p.5/2002), kako 1 Bp3 OCHOBA
Ha wied 145 na JlemoBHUKOT 3a paboTa Ha
Coser Ha ommtuHata (“Ci.rnacauk Ha O™
0p.1/06), Coseror Ha ommTHHA ['OcTHBap Ha
36-cennuna oapxkana Ha 14.03.2017 rona.ja
JIOHEce cileaHara:

Onayka
3a naBamwe CoryacHocT Ha ['oAMIIHMOT IU1aH
3a BpaOOTyBame HA aIMUHCUTPATUBHU
ciy>k6eHu Bo onmruHa ['octuBap 3a 2018
ro/I.

Yien 1

Co oBa Opmayka CoBeroT Ha ONIITHHA
I'octuBap maBa CornacHoct Ha ['oaumiHHOT
IUIaH 3a BpaboOTyBame Ha aAMHUHHCTPATHUBHU
ciyx6eHunu Bo ommTHHa ['octuBap 3a 2018
ro/JI.

Yien 2

OBaa Opnyka BleryBa BO CHIIA  CO
JIEHOT Ha JIOHECYBaWkeTo, a ke ce 00jaBu BO
,,CITy0eH rinacHuk Ha OmmtuHa ['octuBap

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren Ha CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT 2 : www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Fagja [143] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Nr./bp.09-595/8
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympaBa (“Ciyx0OeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmruna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje té Programés pér ndryshim dhe 3a nporsiacyBame Ha [Iporpama 3a usmeHa u
plotésim t€ Programés pér aktivitetet né nomnonnyBamwe Ha [Iporpamara 3a
Komunén e Gostivarit nga sfera e arsimit pér aktuBHOCTHTE Ha OnmtrHa ["ocTHBap BO

vitin 2017 nr. 08-2197/1 mé dt. 27.12.2016 obacta Ha oOpa3zoBanueTo Bo 2017 roauna
op. 08-2197/1 on 27.12.2016

Shpallet Programi pér ndryshim dhe Ce mnpormacysa IIporpama 3a u3MeHa U
plotésim té€ Programés  pér aktivitetet né nomonHyBawe Ha  IIporpamara 3a
Komunén e Gostivarit nga sfera e arsimit pér axtuBHocTMTe Ha OmnmrtuHa ['ocTuBap BO
vitin 2017 nr. 08-2197/1 mé dt. 27.12.2016 o6Gmnacra Ha obGpasoBanuero Bo 2017 roamHa
nr.08-546/1, qé Késhilli i  Komunés s¢ 0p. 08-2197/1 on 27.12.2016 6p.08-546/1,
Gostivarit ¢ solli né seancén e mbajtur mé mTo CoBeror Ha Ommruaa [octuBap ja

daté 14.03.2017. JIOHECE Ha  CeJHMIaTa  OJpXKaHa  Ha
14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Fagja
Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr.bp.08-546/1

14.03.2017

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22 par. 1 pika 8 dhe nenit
62 paragrafi 1 t€ Ligjit pér vetégeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare ¢ RM” numér 05/02), Ké&shilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 36-té, t&
mbajtur mé 14.03.2017 solli:

Programé
pér ndryshim dhe plotésim té Programés
pér aktivitetet n€ Komunén e Gostivarit nga
sfera e arsimit pér vitin 2017 nr. 08-2197/1 mé
dt. 27.12.2016

Neni 1

Né Programén pér aktivitetet né Komunén e
Gostivarit nga sfera e arsimit pér vitin 2017 nr.
08-2197/1 mé dt. 27.12.2016, né tabelén
Finansimi 2017 — né paragrafin Arsimi i mesém
te reshti shpenzime kapitale né arsim shifra
NAO — 2.000.00 ndryshohet né 5.000.000 dhe
totali ndryshon né 13.000.000,00.

[144]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 22 craB 1 T04.8 u unen
62 ctraB 1 o1 3aKOHOT 3a JIOKaJIHATa caMOyIpaBa
(“Cnyx0en Becamk Ha PM“  0Opoj 05/02),
Coseror Ha OmmruHa ['octmBap Ha  36- Ta,
CeIHHUIIA OJp’KaHa Ha 14.03.2017 ronmnHa
JIOHece:

IIporpama
3a U3MeHa U JIOToJIHYBame Ha [Iporpamara
3a akTuBHOCTUTE Ha OnutuHa ["ocTHBap BO
obnacta Ha oOpa3zoBanueto Bo 2017 ronguna Op.

08-2197/1 on 27.12.2016
Yien 1

Bo Ilporpamara 3a aktuBHOCTHTE Ha OMNIITHHA
lNoctuBap BO oOnacta Ha 0Opa30BaHUETO BO
2017 op. 08-2197/1 on 27.12.2016, Bo
TabepasioT 3a puHaHcupame 3a 2017 roa. — cras
3a CpenHo o0pa3oBaHMe BO PEAOT KalUTAIHU
pacxoau mudpara HAO - 2.000.00 ce n3menyBa
Bo 5.000.00 u TOTamor ce uU3MEHyBa BO
13.000.000,00.

Finansimi/®unancupame2017

Arsimi /oOpa3oBaHue

Arsimi 1 mes€m /cpeaHo oOpa3zoBaHue

Bo o6pazoBanue

Shpenzime kapitale né arsim/kanuranxu pacxoau

1.NAO —arsim — 5.000.000 Buxheti

2.NAB — ndértimi 1 sallés né SHMK”Gostivar” — bazé/ocHoBe

8.000.000 H Oyyer
TOTAL 13.000.000,00

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
Numri 2 14.03.2017 Fagja [145] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2
Neni 2

N¢ tabelarin FINANSIMI 2017 né paragrafin pér cerdhet mbas fjalés TOTAL shtohet dhe tabela e

méposhtme:

Bo tabemapor ®PUHAHCHUPAE 2017 Bo craBor 3a rpaaunkute mocie 30opor TOTAJL ce

JoJ1aBa U clieqHara radena:

Dotacionet/ loranun 22.860.000,00
Vetéfinansimi /camouHancupame 11.300.000,00
Donacionet/ Jlonanuu 208.000,00

TOTAL 37.468.000,00

Neni 3

Kjo programé hyn né fuqi né ditén e sjelljes dhe do té shpallet né ,, Buletinin zyrtar t€ Komunés sé

Gostivarit”.

OgBaa mporpama BJIeryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha JIOHECYBAETO U Ke ce 00jaByBa BO “Ciyx0OeH

riaacHuk Ha OmImTuHA FOCTI/IBap.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC




KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Faqgja

Nr./Bp.09-595/9
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&é Aktvendimit pér shkarkim
dhe emérim t€ anétaréve t€ késhillit drejtues t&
shkollés fillore “Liria” —fsh.Vértok

Shpallet Aktvendimi
emérim t€ anétaréve té késhillit

pér shkarkim dhe
drejtues té

shkollés fillore “Liria” —fsh.Vértok  nr.08-
547/1, qé Ké&shilli i Komunés sé
Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé

daté 14.03.2017.

[146]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JiokasiHa camoynpasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onmruna ['ocTuBap, goHece:

PEIMEHHUE
3a nporyacyBame Ha Pemenme 3a
paspellyBambe U MMEHYBahe Ha YJICHOBUTE Ha
YIPaBHUOT 0J00p Ha OCHOBHOTO YYMJIMILTE
“JIupua” — c.Bpyroxk

Ce mporyacyBa Permenue 3a paspelryBame U
HMCHYBAlbC Ha YICHOBHUTC Ha YIIPABHUOT
0100p Ha OCHOBHOTO yumiuire “Jlupua” —
c.Bpyrok 6p.08-547/1, mro CoBeror Ha
OmmriHa ['ocTuBap ja joHece Ha ceqHUIATA
onprkana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

Numri 2 14.03.2017 Fagja [147]
Késhilli i Komunés sé Gostivarit

Coget Ha OnmtuHa ['octuBap

Bp/Nr.08-547/1

14.03.2017

Gostivar/ T'octuap

Né bazé té nenit 36 alinea 1 pika 5 nga  Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 craB 1 Touka
Ligji per Vetgeverisie Lokale (Gazeta 5 ox 3akomor 3a Jlokanma Camoympasa
Zyrtare e RM-sé 05/02) dhe nenit 124 (“CJI.Becuux na PM” 6p.05/02) u unen 124
paragrafi 2 dhe 3 té Ligjit pér arsim fillor cra 2 w 3 om 3aKOHOT 3a  OCHOBHO
(Gazeta Zyrtare e RM-s¢ nr. 103/08, 33/10, o6pazosanue (“Cn. Becuuk nHa PM” 6p.
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11,
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14,
145/15, 30/16, 127/16), Késhilli i Komunés 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16), Coserot
s€ Gostivarit né seancén e 36 t€ mbajtur mé nma Omnmruna octuBap Ha 36-Ta, cemumua
14.03.2017 solli : onpxana Ha 14.03.2017 nownece :

Aktvendim
pér shkarkim dhe emérim té anétaréve té
késhillit drejtues té shkollés fillore “Liria”

Penrenne
3a pa3peuryBambe U UMEHYBAHE HA YJICHOBUTE
Ha YIPaBHUOT 0JI00pP HA OCHOBHOTO

—fsh.Vértok

1. Me kété Aktvendim shkarkohen
anétarét e deritanishém té ké&shillit
drejtues té shkollés fillore “Liria” —
fsh.Vértok, pér shkak té skadimit té
mandatit:

-Gjilgjis Sulejmani
-Burim Ziberi

2. Pér anétaré t& Késhillit drejtues té
shkollés fillore “Liria” —fsh.Vértok
emérohen sé€rish t€ njejtét.

3. Ky Aktvendim hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do té shpallet né
“Buletinin  Zyrtar t€¢ Komunés sé
Gostivarit “.

yunnuire “Jlupua” — c.Bpytok

Co oBa Pemenue ce paspemryBaar
JOCETAIIHUTE WICHOBU Ha YNPaBHUOT
0I00p Ha OCHOBHOTO  YYWJIMILTE
“JIupua” — c.BpyTok, nopaau UCTek Ha
MaHJaToT:

-Tuntuc Cynejmanu
-bypum 3ubepu

3a 4JeHOBM Ha YNPAaBHUOT 0/100p Ha
OCHOBHOTO yuwiuiure “Jlupua” —
c.BpyTok, ce umenyBaar ucrure.

OBa Pemenue BieryBa BO cujia cO
JICHOT Ha  JIOHECYBaWbe€TO M HCTUOT
ke ce o0jaBu BO "CiykOeH TIIacHHUK
Ha OnmruHa ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT 2 : www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Fagja [148] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Nr./bp.09-595/10
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympaBa (“CiayxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmruna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHHUE
pér shpallje t& Aktvendimit pér shkarkim 3a rporyiacyBame Ha Pelenme 3a
dhe emérim t€ anétaréve t€ késhillit drejtues t€ paspenryBame U IMEHYBambe Ha YJICHOBUTE Ha
shkollgs fillore “Bashkimi” —Gostivar YIIPaBHUOT 0A00p Ha OCHOBHOTO YYWJINIITE

“bamkumun” — I'octuBap

Shpallet Aktvendimi  pér shkarkim dhe Ce mpormacyBa PemeHue 3a pa3perryBame U
emérim t€ anétaréve t€ késhillit drejtues t€ umMmeHyBame Ha UJIEHOBUTE Ha YIPABHUOT
shkollés fillore “Bashkimi” —Gostivar nr.08- ox6op Ha ocHOBHOTO yumiumTe “bBamkumun”
548/1, qé Késhilli i Komunés sé¢ — IocruBap 0p.08-548/1, mro CoBeror Ha
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé Ommruna ['ocTUBap ja TOHECE HA CEAHUIATA
daté 14.03.2017. onp>kaHa Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Faqgja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Bp/Nr.08-548/1

14.03.2017

Gostivar/ T'octuap

Né bazé t€ nenit 36 alinea 1 pika 5 nga
Ligji per Vetgeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RM-s¢ 05/02) dhe nenit 124
paragrafi 2 dhe 3 té Ligjit pér arsim fillor
(Gazeta Zyrtare e RM-sé nr. 103/08, 33/10,
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12,
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15,
145/15, 30/16, 127/16), Késhilli i Komunés
s& Gostivarit n€ seancén e 36 t&€ mbajtur mé
14.03.2017 solli :

Aktvendim
pér shkarkim dhe emérim té anétaréve té
késhillit drejtues té shkollés fillore
“Bashkimi” —Gostivar

1. Me kété Aktvendim shkarkohen
anétarét e deritanishém té keéshillit
drejtues té shkollés fillore
“Bashkimi” —Gostivar, pér shkak té
skadimit t€ mandatit:

-Arben Veliu
-Qashif Xhaferi

2. Pér anétaré t& Késhillit drejtues té
shkollés fillore  “Bashkimi”
Gostivar emérohen sérish t€ njejtét.

3. Ky Aktvendim hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njé€jti do t& shpallet né
“Buletinin  Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit “.

[149] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha unen 36 craB 1 Touka
5 on 3akonor 3a Jlokanna Camoynpasa
(“CJ.Becuuk Ha PM” 6p.05/02) u unen 124
craB 2 u 3 ox  3akOHOT 3a  OCHOBHO
obpazoBanue (“Cin. Becuuk nHa PM” Op.
103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11,
6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14,
10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16), CoBetoT
Ha Omnmruaa [octuBap Ha 36-Ta, ceqHMIA
onpxkana Ha 14.03.2017 nowece :

Pemenue
3a pa3pellyBambe U HIMEHYBamhe Ha YICHOBUTE
Ha YIPaBHUOT 0J100p HAa OCHOBHOTO
yunnuire “bamkumun” — ['octuBap

1. Co oBa Pemenue ce pa3zpemryBaar
JIOCETAIIHUTE YJICHOBU Ha YIPAaBHUOT
0I00p Ha OCHOBHOTO  YYWJIMILTE
“bamkumun” — ToctuBap, mnopanu
WCTEK Ha MaHJIATOT:

-Apben Bemny
-Kamug Iladepu

2. 3a 4JICHOBM HA YIPaBHUOT OJ00p Ha
OCHOBHOTO yuwiumre ‘“bamkumu” —
I'ocTuBap, ce MeHyBaatT UCTUTE.

3. Osna Pemenme BieryBa BO CHJIa CO
JICHOT Ha  JIOHECYBaWbeTO M HCTUOT
ke ce o0jaBu BO "CiykOeH TrIacHHK
Ha OnmruHa ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT 2 : www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Fagja [150] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Nr./bp.09-595/11
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHaqamHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té Aktvendimit pér shkarkim 3a mporyiacyBame Ha PernieHue 3a
dhe emérim té anétarit té késhillit mbikqyrés paspelryBame 1 IMCHYBAhE HA WICH Ha
pér kontrollin e materialit dhe punés financiare Hanzopauor oxbop 3a KOHTpoJa Ha
t€¢ N.P “Komunalec” — Gostivar MatepHjarHo (puHAHCHCKO paboTeme Ha J.I1

“Komynanen” — ['octuBap

Shpallet Aktvendimi pér shkarkim dhe Ce mpornacyBa Pemenme 3a pa3peunyBame u

emérim t€ anétarit t€ késhillit mbikqyrés pér wumenyBamwe Ha uieH Ha HanzopHuor oxndop

kontrollin e materialit dhe punés financiare t€ 3a koHTpona Ha MarepujalHO (UHAHCHCKO

N.P “Komunalec” — Gostivar nr.08-549/1, qé paboremwe na J.IT “Komynanen” — I'octuBap

Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit e solli né 6p.08-549/1, wrto CoBeror Ha OmTHHA

seancén e mbajtur mé daté 14.03.2017. loctuBap ja joHece Ha CeJHUIATA OJpPKaHA
Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 2 14.03.2017 Fagja

[151] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2
Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Bp/Nr.08-549/1
14.03.2017
Gostivar/ T'octuap

N¢é bazé té nenit 36 alinea 1 pika 5 nga
Ligji per Vetqgeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RM-sé 05/02) dhe nenit 26 té
Ligjit ndérmarjet publike (Gazeta Zyrtare e
RM-sé¢ nr. 38/96, 40/03, 49/06, 22/07,
83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14,
25/15, 61/15, 39/16), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén ¢ 36 t&€ mbajtur mé

14.03.2017 solli :

Bp3 ocHoBa Ha wuneH 36 craB 1 TOuka
5 on 3akonor 3a Jlokanma CamoymnpaBa
(“CJI.Becauk Ha PM” 6p.05/02) u uien 26
3akoHOT 3a jaBHmTe mnpernpujaruja (“Cir
Becank wa PM” 6p. 38/96, 40/03, 49/06,
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14,
138/14, 25/15, 61/15, 39/16), Coeror Ha
Onmruna [octuBap Ha 36-Ta, cenHuna
onpxana Ha 14.03.2017 monece :

Aktvendim
pér shkarkim dhe emérim té anétarit t&
késhillit mbikqyrés pér kontrollin e
materialit dhe punés financiare t&€ N.P
“Komunalec” — Gostivar

Pemenue
3a pa3pelryBame 1 UMEHYBAE Ha YICH Ha
Hamzopuuor oxbop 3a KoHTpoJa Ha
MaTepHjaiHo (puHaHCHCKO paboTeme Ha J.I1
“Komynanen” — ['octuBap

1. Me kété Aktvendim shkarkohet 1.
anétari 1 deritanishém 1 késhillit
mbikqyrés pér kontrollin e
materialit dhe punés financiare té

Co oBa Pemenune ce paspemrysa
JOCETalIHAOT wWieH Ha HamzopHuot
0o100p 3a KOHTpOJia Ha MaTepHjaiHO
¢uHaHcucko  paborewe Ha  J.II

N.P “Komunalec” — Gostivar, pér
shkak té emérimit si késhilltaré edhe
até:
- Spiro Aksoski

2. Pér anétaré t€ késhillit mbikqyrés
pér kontrollin e materialit dhe punés

financiare té N.P “Komunalec” —

Gostivar emérohet :

-Goran Angellov

3. Ky Aktvendim hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do té shpallet né
“Buletinin  Zyrtar t€¢ Komunés sé
Gostivarit “.

“Komynanen” — [T'ocrtuBap, mnopanu
MMEHYBambe KaKk0 COBETHHK U TOA :

-Criupo Akcocku

2. 3a uned Ha Hamzopuuor  onbop 3a
KOHTpOJIa Ha MaTrepujagHo
¢unancucko  paborewe Ha J.II

“Komynanerny” —

UMEHYBa!

- 'opan Anxrenos
3. OBa Pemenue BieryBa BO CHJIA CO

JICHOT Ha  JIOHECYBambeTO M HCTHOT

ke ce o6jaBu Bo "CnyxOeH TIJacHUK

Ha OnmtuHa ['octuBap".

l'octuBap, ce

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT 2 : www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
Numri 2 14.03.2017 Fagja [152] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Nr./bp.09-595/12
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 0p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE

pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a porjacyBambe Ha 3aKJIy4OK 32 JaBame

p€lgim Vendimit t€ Késhillit Drejtues t€ NP corimacHocT Ha Omykarta Ha YIIPaBHUOT
“Komunalec”- Gostivar, pér miratimin e On6op na JII “Komynanen — I'octuBap, 3a
Raportit financiar Gostivar, me gjendjen e ycBojyBame Ha @uHaHnucku M3Bemiraj co
31.12.2016 coctojoa 31.12.2016 rog.

Shpallet ~ Konkluzioni pér dhénie pélgim Ce mpormacyBa  3akJy4oK 3a JaBambe
Vendimit t¢  Késhillit  Drejtues t€ NP cormachoct wa Opnykata Ha YmpaBHHUOT
“Komunalec”- Gostivar, pér  miratimin e Opn6op Ha JII “Komynanen™ — I'octusap, 3a
Raportit financiar ~ Gostivar, me gjendjen e ycBojyBatbe Ha Dunannucku H3Bemtaj co
31.12.2016 nr.08-550/1, qé Késhilli i cocrojba 31.12.2016 rox. ©p.08-550/1, wmTo
Komunés s¢  Gostivarit ¢ solli né seancén e Coseror Ha Omutuaa ['ocTHBap ja goHECE HA
mbajtur mé daté 14.03.2017. cenHuIara oapxkana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 2 14.03.2017 Fagja

[153] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr.Bp. 08-550/1

14.03.2017

Gostivar/ I'octuBap

Né bazé t€ nenit 144 té Rregullores
pér puné té¢ Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar
i KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-
15 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (“Gaz.
zyrtare € RM“- nr.5/02), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 36,
t€ mbajtur mé 14.03.2017, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélqim Vendimit t& Késhillit
Drejtues t€ NP “Komunalec”- Gostivar, pér
miratimin e Raportit financiar Gostivar, me
gjendjen e 31.12.2016

1. JEPET Pélgim Vendimit té
Késhillit Drejtues té NP
“Komunalec”- Gostivar, pér
miratimin e Raportit financiar
Gostivar, me gjendjen e
31.12.2016.

2. Kopje e Konkluzionit i dérgohet
NP “Komunalec”- Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe i njéjti do té shpallet
né¢ “Buletinin Zyrtar t&¢ Komunés sé
Gostivarit “.

Bp3 ocHoBa Ha unien 144 na JlenoBHUKOT
3a pabora Ha CoBeT Ha OIIITHHATA
(“Cn.rimacauk Ha O™ 6p.1/06), a BO Bpcka co
yired 36/1-15 ox 3akonor 3a JlokamHa
camoymnpasa (“Ci.BecHuk Ha PM* 06p.5/02),
Coseror Ha OnmrrHa ['octuBap, Ha 36-Ta,
cennauia oapxxana Ha 14.03.2017, nmonece:

3akiaydox
3a JaBame coriacHocT Ha OJurykaTa Ha
Yupasauor Oxbop Ha JIT “Komynanen™ —
I'octuBap, 3a ycBojyBame Ha OUHAHIIUCKU
W3Bemraj co cocrojoa 31.12.2016 rog.

1. CE JAABA Cornacuoct Ha Omiykara
Ha YnpaBuuor Opbop Ha JII
“Komynanen“ — ToctuBap, 3a
YCBOjyBambe Ha OUHAHIMCKH
W3Bemraj co cocrtojoa 31.12.2016
ro.

2. Komme ox 3akiIydoKoT ce J0CTaByBa
1o JIT “Komynanen™ —I'octusap.

3. OBoj 3akiydoK BIIETYBa BO CHIIA CO
JICHOT Ha JIOHECYBAIhETO U MCTHOT Ke
ce 06jaBu Bo "CiyxOeH TJacHUK Ha
Omnmruna ['octuBap .

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren Ha CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT 2 : www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Fagja [154] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Nr./bp.09-595/13
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 0p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a porjacyBambe Ha 3aKJIy4OK 32 JaBame
pélgim Vendimit t&¢ K.D té NP “Komunalec” cornacHocT Ha Onnykara Ha Y.O Ha JII
pér pranimin e Raportit pér punén e NP “Komynanen” - ['octuBap, 3a nmpudakame Ha
”Komunalec”- Gostivar pér periudhén pre;j W3Bemtajot 3a pabota Ha JII ,,Komynarerr,,-
01.01.2016 deri 31.12.2016 I'octuBap 3a nepuox ox 01.01.2016 1o

31.12.2016 rog.

Shpallet  Konkluzioni pér dhénie pélgim Ce mpormacyBa  3akJy4oK 3a JaBambe
Vendimit t¢ K.D t€¢ NP “Komunalec” pér cormacHoct Ha Omiykata Ha Y.O nHa JII
pranimin e Raportit pér punén e NP “Komynaneun” - ['octuBap, 3a mpudakame Ha
”Komunalec”- Gostivar pér periudhén prej W3BemTajor 3a padota na JII ,,Komynanerr,,-
01.01.2016 deri 31.12.2016 nr.08-551/1, qé ToctuBap 3a mnepwox ox 01.01.2016 o
Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit e solli né 31.12.2016 rox. 6p.08-551/1, mTo CoBeToT
seancén e mbajtur mé daté 14.03.2017. Ha Ommruda [octuBap ja JoHece Ha
cemHMIaTa oapkana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
[155] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

Numri 2 14.03.2017 Faqgja

Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr.Bp. 08-551/1

14.03.2017

Gostivar/ ['octuBap

N¢ bazé té nenit 144 t€ Rregullores pér
puné té€ Keéshillit komunal (“Bul. Zyrtar i
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-9 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gaz. zyrtare
e RM“- nr.5/02), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 36-t€, t&€ mbajtur mé
14.03.2017, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimitt€ K.D t&
NP “Komunalec” pér pranimin e Raportit pér
punén e NP “Komunalec”- Gostivar pér
periudhén prej 01.01.2016 deri 31.12.2016

1JEPET Pélgim Vendimit t¢ K.D t&€ NP
“Komunalec” pér pranimin e Raportit pér punén
e NP ”Komunalec”- Gostivar pér periudhén prej
01.01.2016 deri 31.12.2016.

2. Kopje e Konkluzionit 1 dérgohet NP
“Komunalec” Gostivar.
3.Ky Konkluzion hyn né fugi ditén e

sielljes  dhe i njéti do t& shpallet né

144
Coser Ha

Bp3 OCHOBa Ha YJICH Ha

JlenoBHUKOT 3a paboTa Ha
ormmruHaTa (“Cn.rmacauk Ha O™ 6p.1/06), a
BO Bpcka co wieH 36/1-9 oxg 3akoHoT 3a
Jloxanna camoympasa (“Cn.BecHuk Ha PM*
0p.5/02), Coseror nHa Omnmrtuna ['ocTuBap
Ha 36-Ta, ceqnuna oxapkana Ha 14.03.2017,
JIOHECe:
3akay4ox
3a aBame coryiacHocT Ha Oqykarta Ha ¥Y.O
Ha JII “Komynanen” - 'octuBap, 3a

npudakame Ha V3BemTajoT 3a padora Ha JII

,KomyHarer,,-I'ocTuBap 3a nepuoa ox
01.01.2016 mo0 31.12.2016 rox.

1.CE HABA CornacHoct Ha Opjnykata Ha
V.0 na JII “Komynanen” - I'octuBap, 3a
npudakame Ha M3Bemrajor 3a padbota Ha JII
,KomyHanel,,-['octTuBap 3a mnepuoa of
01.01.2016 1o 31.12.2016 roz.

2.Komnue ox 3akmydokor ce gocraBysa a0 JII
“Komynanen” — T'octusap.

3.0B0j 3akiIy4yoK BIIErYBa BO CHJa CO JIEHOT
Ha JIOHECYBAH-E€TO U UCTUOT ke ce 00jaBU BO

"
“Buletinin Zyrtar t¢ Komunés s€ Gostivarit . CHy)K6eI'{,H0T TITACHUK Ha Ommrrana
l'octuBap".
Kryetari i Késhillit

IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT 2 : www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Fagja [156] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Nr./bp.09-595/14
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 0p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a mporjacyBambe Ha 3aKJIydoK 3a
pélgim Vendimit t&¢ K.D té NP “Komunalec” naBame coryiacHocT Ha Omrykara Ha ¥Y.0O
pér miratimin e llogaris€ vjetore t& NP Ha JIT “Komynanen” - 'octuBap, 3a
“Komunalec” Gostivar pér vitin 2016 YCBOjyBame Ha roauirHaTa cMetka Ha JI1

“Komynanen” — I'octuap 3a 2016 roz.

Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim Ce mpormacyBa 3ak/y4oK 3a [IaBame
Vendimit t&¢ K.D t€ NP “Komunalec” pér cormacioct Ha Opiykata Ha Y.O Ha JII
miratimin e  llogaris€ vjetore t& NP “Komynanen” - ['octuBap, 3a ycBOjyBame Ha
“Komunalec” Gostivar pér vitin 2016 nr.08- roxummnuara cmetrka Ha JII “Komynanen” —
552/1, qé Ké&shilli i Komunés  sé TocruBap 3a 2016 rox. ©0p.08-552/1, mwmro
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé Coseror Ha OnmruHa ['ocTHBap ja goHECE HA
daté 14.03.2017. cenHunara ogpxxana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Fagja [157] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr.Bp. 08-552/1

14.03.2017

Gostivar/ ['octuBap

N¢ bazé té nenit 144 t€ Rregullores pér
puné té€ Keéshillit komunal (“Bul. Zyrtar i
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-9 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gaz. zyrtare
e RM“- nr.5/02), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 36-t€, t&€ mbajtur mé
14.03.2017, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimitt€ K.D t&
NP “Komunalec” pér miratimin e llogarisé
vjetore t€ NP
“Komunalec” Gostivar pér vitin 2016

1.JEPET Pélqim Vendimit t¢ K. K.D t€¢ NP

“Komunalec” pér miratimin e llogarisé
vjetore t€¢ NP “Komunalec” Gostivar pér
vitin 2016.

2. Kopje e Konkluzionit 1 dérgohet NP
“Komunalec” Gostivar.

3.Ky Konkluzion hyn né fugi ditén e

144 wHa
Coser Ha

Bp3
JlenoBHUKOT 3a paboTa Ha
ommruHata (“Crn.rmacauk Ha OI'™ 6p.1/06), a
BO Bpcka co uwieH 36/1-9 ox 3akoHOT 3a

OCHOBAa Ha YJICH

Jlokanna camoympaBa (“Cn.Becuuk Ha PM*
0p.5/02), Coseror nHa OmnmrtuHa ['ocTuBap
Ha 36-Ta, cenqaumna oxnpxkana Ha 14.03.2017,
JOHEce:

3akiay4ox
3a jaBame coraacHocT Ha Ouykara Ha Y.O
Ha JII “Komynanen” - 'octuBap, 3a
yCBOjyBambe Ha roAuiHaTa cmerka Ha JI1
“Komynanen” — I'octuBap 3a 2016 rog.

1.CE HABA CornacHoct Ha Opmiykata Ha
¥.0 na JII “Komynanen” - I'octuBap, 3a
yCBOjyBame Ha roauimrHata cMerka Ha JII
“Komynanen” — T'octuBap 3a 2016 ros.

2.Konue ox 3akiydokoT ce poctaBysa qo JI1
“Komynanen” — I'octusap.

3.0B0j 3akyIy4yoK BIIETYBa BO CHJIa CO JIEHOT

sjellies  dhe i njéjti do t€ shpallet né ©Ha mOHECyBameTO M MCTHOT K€ c€ 00jaBU BO
“Buletinin  Zyrtar t€ Komunés s¢ Gostivarit“. "Cayx6eHHOT [JIACHUK ga OrmmrrHa
I'ocTusap".
Kryetari i Késhillit

IIpercenaren Ha CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT 2 : www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Fagja [158] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Nr./Bp.09-595/15
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 0p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a porjacyBambe Ha 3aKJIy4OK 32 JaBame
p€lgim Vendimit t€ Késhillit Drejtues t€ NP corimacHocT Ha Omrykarta Ha YTIPaBHUOT
“Komunalec”- Gostivar, pér pérllogaritje té On6op na JII “Komynanen — I'octuBap, 3a
rogave pér té punésuarit né¢ NP,,Komunalec,, MIPECMETYBaE Ha TUIATHTE HA BpaOOTECHUTE
Gostivar Ha JII ,, Komynnaen*“I'octuBap

Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim Ce  mpormacyBa  3akjy4oK 3a [IaBame
Vendimit t€ Késhillit Drejtues t€ NP cormacioct Ha Opnykara Ha YNpaBHHOT
“Komunalec”- Gostivar, pér pérllogaritie t€ On6op na JII “Komynanen — I'octuBap, 3a
rogave pér t€ punésuarit né NP, Komunalec,, npecmeryBame Ha IUIaTUTE Ha BpPaOOTEHHUTE
Gostivar nr.08-553/1, q¢  Késhilli i na JII ,Komynmaen ToctuBap 6p.08-553/1,
Komunés s€¢  Gostivarit e solli né seancén e mrto CoBeror Ha OmmriHa [ocTHBap ja
mbajtur mé daté 14.03.2017. JIOHECe Ha  CeIHUIaTa  OJp)KaHa  Ha
14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Faqgja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr.Bp. 08-553/1

14.03.2017

Gostivar/ I'octuBap

Né bazé t€ nenit 144 té Rregullores
pér puné té¢ Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar
i KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-
15 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (“Gaz.
zyrtare € RM“- nr.5/02), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 36,
t€ mbajtur mé 14.03.2017, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélqim Vendimit t& Késhillit
Drejtues t€ NP “Komunalec”- Gostivar, pér
pérllogaritje t€ rogave pér té punésuarit né
NP,,Komunalec,, Gostivar

1. JEPET Pélqim Vendimit t&
Késhillit Drejtues té NP
“Komunalec™- Gostivar, pér

pérllogaritje  té
punésuarit  né
Gostivar.

rogave pér té
NP,,Komunalec,,

2. Kopje e Konkluzionit i dérgohet
NP “Komunalec”- Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do té shpallet
né¢ “Buletinin Zyrtar t&¢ Komunés sé
Gostivarit *.

[159]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unien 144 na JlenoBHUKOT
pabora wna CoBer Ha ONIITHHATA

(“Ci.rmacauk Ha OI'™ 6p.1/06), a BO Bpcka co
yired 36/1-15 ox 3akonor 3a JlokamHa
camoymnpasa (“Ci.BecHuk Ha PM* 06p.5/02),
Coseror Ha OnmrrHa ['octuBap, Ha 36-Ta,
cennauia oapxxana Ha 14.03.2017, nmonece:

3akiaydox
3a JaBame corjacHocT Ha OJurykaTa Ha

Yupasauor Oxbop Ha JIT “Komynanen™ —
['octuBap, 3a mpecMeTyBamke Ha TUIATUTE HA
Bpaborenute Ha JII ,,Komynaen ‘T'octuBap

1. CE JAABA Cornacuoct Ha Omiykara
Ha YnpaBuuor Opbop Ha JII

“Komynanen* I'octuBap, 3a
IpecMeTyBalke Ha  IUIATHUTE  Ha
BpaOOTEHHTE Ha JIT

,»KoMyHnaen I'octusap.

2. Komme on 3akiydokoT ce AOCTaByBa
1o JIT “Komynanen‘ —I'octuBap.

3. OBoj 3axyyuoK BJIETYBa BO CHJIa CO
JIEHOT Ha JIOHECYBAETO W UCTUOT Ke
ce 06jaBu BO "CiykOeH TJIACHHK Ha
Omnmtuna [N'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Faqgja

Nr./bp.09-595/16
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit

[160]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of

pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M”  nr.5/02), Komunés

Gostivarit, solli:

Kryetari i

AKTVENDIM
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie
p€lgim Vendimit t€ Késhillit Drejtues t€ NP
“Komunalec”- Gostivar, pér miratimin e planit
Vjetor pér puné€sim né NP “Komunalec”-

s¢ Becunk Ha P.M” 6p.5/02), I'pamoHadasHuKOT

Ha OnmruHa FOCTI/IBap, JOHECC!:

PEINIEHMUE
3a MpOorjlacyBame Ha 3aKJIY4YOK 32 JaBambe
cornmacHocT Ha OmykaTta Ha YTIPaBHUOT
On6op na JII “Komynanen — I'octuBap, 3a
YCBOjyBame [ OJMITHUOT TUIaH 32

BpabotyBame Bo JII Komynanen I'octuBap 3a
2017 ron.

Gostivar pér vitin 2017

Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim Ce mpormacyBa  3akJy4oKk 3a [aBame
Vendimit t€ Ké&shillit Drejtues t€ NP cormacHoct Ha Ojuiykara Ha YNOpaBHUOT
“Komunalec”- Gostivar, pér miratimin e planit On6op na JII “Komynaneu™ — I'octusap, 3a
Vjetor pér punésim né€ NP “Komunalec”- ycBojyBame [NogunanoT J1aH 3a
Gostivar pér vitin 2017  nr.08-554/1, qé BpaboryBawe Bo JII Komynanen I'octusap 3a
Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit e solliné 2017 roa. 6p.08-554/1, mro CoBeror Ha
seancén e mbajtur mé daté 14.03.2017. OmnmrruHa ['ocTBap ja JoHECe Ha CeaHHIIATA
onpkana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr.Bp. 08-554/1

14.03.2017

Gostivar/ I'octuBap

Né bazé t€ nenit 144 té Rregullores
pér puné té¢ Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar
i KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-
15 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (“Gaz.
zyrtare € RM“- nr.5/02), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 36,
t€ mbajtur mé 14.03.2017, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélqim Vendimit t& Késhillit
Drejtues t€ NP “Komunalec”- Gostivar, pér
miratimin e planit Vjetor pér punésim né
NP ”Komunalec”- Gostivar pér vitin 2017

4. JEPET Pélqim Vendimit té
Késhillit Drejtues té NP
“Komunalec”- Gostivar, pér

miratimin e planit Vjetor pér punésim
né NP “Komunalec”-
Gostivar pér vitin 2017.

5. Kopje e Konkluzionit 1 dérgohet
NP “Komunalec”- Gostivar.

6. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do té shpallet
né “Buletinin Zyrtar t&€ Komunés sé
Gostivarit *.

Bp3 ocHoBa Ha unien 144 na JlenoBHUKOT
3a pabora Ha CoBeT Ha OIIITHHATA
(“Ci.rmacauk Ha OI'™ 6p.1/06), a BO Bpcka co
yired 36/1-15 ox 3akonor 3a JlokamHa
camoymnpasa (“Ci.BecHuk Ha PM* 06p.5/02),
Coseror Ha OnmrrHa ['octuBap, Ha 36-Ta,
cennauia oapxxana Ha 14.03.2017, nmonece:

3akiaydox
3a JaBame corjacHocT Ha OJurykaTa Ha
Yupasauor Oxbop Ha JIT “Komynanen™ —
['octuBap, 3a ycBojyBamwe [ 0JUIIHUOT M1aH
3a BpabotyBame Bo JII Komynaner
I'octusap 3a 2017 rox.

1. CE JAABA Cornacuoct Ha Omiykara

Ha YnpaBuuor Opbop Ha JII
“Komynanen“ — TocrtuBap, 3a
ycBOjyBawkbe€ [ 'ONMIIHMOT IUIaH 3a

BpabotyBame Bo JII Komynanen
I'octuap 3a 2017 ron.

2. Komme on 3akiydokoT ce AOCTaByBa
1o JIT “Komynanen‘ —I'octuBap.

3. OBoj 3akiydoKk BIIETYBa BO CHJIA CO
JICHOT Ha JIOHECYBAmhETO U MCTHOT Ke
ce 06jaBu Bo "CiyxOeH TJIacHUK Ha
Omnmtuna ['octuBap .

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren Ha CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-595/17
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanHa camoymnpaBa (“CiyxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmruna ["ocTuBap, goHEce:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje t& Konkluzionit pér dhénie 3a mporjacyBame Ha 3aKJIy4OK 3a J1aBambe
pélgim Vendimit t€ Késhillit Drejtues t&€ NP cornacHocT Ha OnykaTta Ha YTIPaBHUOT
“Komunalec”- Gostivar, pér vértetimin e On6op na JIT “Komynanen — 'octuBap, 3a
Vendimit per huazim afatgjaté kreditor t&€ NP noTBpAyBawe Ha OJTyKaTa 32 KpeIUTHO
“Komunalec” — Gostivar te Republika e JIOJITOPOYHO 3310/DKyBambe Ha JIT
Magedonisé pér financim té projektit “Komynanen” - ['octuBap kaj PenyOnuka
“Ujésjellés dhe kanalizim pér Faza e paré Hapii  Makenonuja 3a puHAHCHpame HA IPOSKTOT
dyté” nr. 02-1654/3 té dt. 21.12.2015 “BonmoBoa u kananu3anuja [Ipsa ¢aza Brop

yekop” 0p.02-1654/3 on 21.12.2015

Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim Ce mpormacyBa  3ak/Jy4oK 3a [IaBame
Vendimit t& Késhillit Drejtues t& NP cormacHoct Ha Ojlykara Ha YNpPaBHHOT
Onb6op na JII “Komynanen™ — I'octuBap, 3a

“Komunalec” Gostivar, pér vértetimin €
notBpayBambe Ha Opmnykara 3a KpeaTuTHO

Vendimit per huazim afatgjaté kreditor t&¢ NP
JOJITOPOYHO 3a10JKyBambe Ha JII

“Komunalec” — Gostivar te Republika e “Komymanen” - Tocrnsap xaj PemyGmuka

Magqedonisé ~ pér  financim €  projektit Makenonnja 3a duuancupame Ha mpoexToOT
“Ujésjellés dhe kanalizim pél‘ Fazae paré Hapi i “BomoBox u KaHanplg,aqua HpBa (1)21321 BTop
dyté” nr. 02-1654/3 t& dt. 21.12.2015 nr.08- uexop” 6p.02-1654/3 ox 21.12.2015 6p.08-
555/1, q& Késhilli i Komunés sé¢ 9955/1, mro Coeror Ha OmmrrHa ['ocTuBap

ja moHece Ha cemHUWIATA OJpKaHA Ha

Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
14.03.2017.

daté 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavajnHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmmtrHa ["ocTHBap
Nr.Bp. 08-555/1

14.03.2017

Gostivar/ I'octuBap

Né bazé t€ nenit 144 t€ Rregullores pér
puné té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”-
nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-15 t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare e RM“-
nr.5/02), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 36, t¢ mbajtur mé 14.03.2017, solli:

Konkluzion
pér dhénie pé€lgim Vendimit t&€ Késhillit Drejtues
té€ NP “Komunalec”- Gostivar, pér vértetimin e
Vendimit per huazim afatgjaté kreditor t&€ NP
“Komunalec” — Gostivar te Republika e
Magedonisé pér financim t€ projektit “Ujésjellés
dhe kanalizim pér Faza e paré Hapi i dyt€” nr. 02-
1654/3 t& dt. 21.12.2015

1. JEPET Pé€lgim Vendimit té¢ Késhillit
Drejtues t€ NP “Komunalec”- Gostivar,
pér vértetimin e Vendimit per huazim
afatgjaté kreditor t& NP “Komunalec” —
Gostivar te Republika e Magedonisé pér
financim t€ projektit “Ujésjellés dhe
kanalizim pér Faza e paré Hapi i dyt€” nr.
02-1654/3 t& dt. 21.12.2015.

2. Kopje e Konkluzionit i dérgohet NP
“Komunalec”- Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn n€ fuqi ditén e
sjelljes dhe i njé&jti do t&€ shpallet né
“Buletinin Zyrtar t&€ Komunés sé
Gostivarit .

Bp3 ocHoBa Ha unen 144 na JlenoBHMKOT 3a
paborta Ha CoBet Ha ommrrHaTa (“Ci.rIacHUK Ha
OI* 6p.1/06), a Bo Bpcka co wieH 36/1-15 ox
3akoHoT 3a JlokanHa camoymnpaBa (“Ci.BecHHUK

Ha PM*“ 6p.5/02), Coseror na OmnmTHHa
l'octuBap, ma 36-Ta, cemHuma oAp)KaHa Ha
14.03.2017, nmouece:

3akaydox

3a aBame coryiacHocT Ha Ourykara Ha

Ynupasaunot Og6op Ha JIT “KomynHamer ™ —
I'octuBap, 3a moTBpAyBame Ha Omykara 3a
KPEIUTHO JOJITOPOYHO 3370/KyBame Ha JI1

“Komynanen” - ['octuBap kaj PemyOnmka
Makenonuja 3a GUHaHCHPAkE HA TPOEKTOT
“BomoBon u kaHanu3aiyja [Ipsa dasza Brop

gyekop” 0p.02-1654/3 ox 21.12.2015

1. CE JABA Cornacuoct Ha Ommykara Ha
VYnpasauor Ondop Ha JII “Komynaner™
— TocruBap, 3a mOTBpIyBame Ha
Opnykata 3a KpPEIUTHO JOJTOPOYHO
3anoikyBawe Ha JII “KomyHnanen” -
l'octuBap kaj PerryOnuka MakenoHuja 3a
¢uHaHCHpame Ha MPoeKToT “BogoBon u
kananu3zanuja [Ipsa ¢asza Brop uekop”
0p.02-1654/3 on 21.12.2015.

2. Komnwue oj 3akiydoKOT ce J0CTaByBa J0
JIT “Komynaner“ —['octusap.

3. OBoj 3akimy4ok BieryBa BO CHJa CO
JCHOT Ha JOHECYBAamETO U HCTHOT Ke ce
o0jaBu Bo "CnyOeH TJIACHUK Ha
Ommtuaa 'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren Ha CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-595/18
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM

pér shpallje té Vértetim té Vendimit nr. 08-

3386/1 té dt. 25.12.2015 pér dhénien e garancisé té
obligimeve té€ NP “Komunalec” Gostivar prej

huazimit afatgjaté kreditor t€ JP “Komunalec” —
Gostivar te Republika e Magedonisé€ pér financim t&€
projektit “Ujésjellés dhe kanalizim pér Faza e paré

Hapi i dyté”

Shpallet  Vértetim té VVendimit nr. 08-3386/1 té
dt. 25.12.2015 pér
obligimeve té NP “Komunalec”

dhénien e garancis€ t€
Gostivar prej
huazimit afatgjaté kreditor t€¢ JP “Komunalec” —
Gostivar te Republika e Maqgedonisé pér financim té
projektit “Ujésjellés dhe kanalizim pér Faza e paré
Hapi i dyt¢” nr.08-556/1, qé Késhilli i
Komunés s¢  Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 14.03.2017.

[164]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JiokasiHa camoynpasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onmruna ['ocTuBap, goHece:

PEIIEHHUE
3a mporyacyBame Ha [lorBpaa na Oanyka
0p.08-3386/1 ox 25.12.2015 roxa. 3a
u3/laBam-e Ha rapaniuja Ha ooBpckute Ha JI1
“Komynanen” - I'octuBap o]l KpeAUTHO
JIOJITOPOYHO 3310 DKyBame Ha JI1
“Komynanen” - ['octuBap kaj Pemybnmka
Makenonuja 3a puHaHCHpamHe HA TIPOEKTOT
“BonoBon n kananmzanuja [Ipsa daza Brop
yekop”

Ce mnpornacyBa IlorBpaa Ha Ompiryka
0p.08-3386/1 om 25.12.2015 roa. 3a
W3/1aBamke Ha rapasiuja Ha ooBpckute Ha JII

“Komynanenr” - T'octuBap onx KpeauTHO
JIOJITOPOYHO 3aJI0JKyBabE Ha JIT
“Komynanen” - ToctuBap kaj PemyOmmka

Maxkenonuja 3a (uUHaHCHUpame Ha IPOEKTOT
“BonoBoa u kananuzauuja Ilpsa ¢aza Btop
gyekop”  0p.08-556/1, mro CoBerorT Ha
OmnmruHa ['ocTHBap ja poHece Ha ceqHHIIATA
onpxana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavajnHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr.bp. 08-556/1

14.03.2017

Gostivar/ ['octuBap

Né bazé té nenit 21 t& Ligjit pér financimin
e njésive t& vetéqeverisjes lokale (Gaz.
zyrtare e RM-sé nr. 61/04, 96/04, 67/07,
156/09, 47/11, 192/15) dhe nenit 145 t&
Rregullores pér puné t& Késhillit komunal
(“Bul. Zyrtar i KG”- nr 1/06), Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit né seancén e
mbajtur mé 14.03.2017, solli:

Vértetim té Vendimit nr. 08-3386/1 té dt.
25.12.2015

pér dhénien e garancisé t€ obligimeve té

NP “Komunalec” Gostivar prej huazimit
afatgjaté kreditor t€ JP “Komunalec” —

Gostivar te Republika e Magedonisé pér

financim té projektit “Ujésjellés dhe

kanalizim pér Faza e paré Hapi i dyt&”

Neni 1

Komuna e Gostivarit né ményré té
pakushtézuar dhe t€ parevokueshme,
obligohet dhe 1 garanton té gjitha pagesat
(bazén, interesin,  provizionet  dhe
shpenzime tjera) t€¢ NP “Komunalec” —
Gostivar té cilat dalin nga pérgjigja pér hua
t¢ NP “Komunalec” Gostivar te
Republika e Magedonisé pér shfrytézimin e
mjeteve financiare nga huaja e siguruar prej
bankés kreditore pér pértrirje — KFW pér
financim t€ projektit “Ujésjellés dhe
kanalizim pér Faza e paré Hapi 1 dyté”.

Neni 2
Garanciné komunale, Komuna e jep pér
hua nén kéto kushte:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

[165] Crpana 14.03.2017

Bp3 ocHoBa Ha uneH 21 ox 3akoHOT 3a
¢dbuHaHCUpae HA eIMHUIIUTE Ha JIOKAJIHATa
camoympasa (Cin. BecHuk Ha PM 6p. 61/04,
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15) u
yiieH 145 ox  JlemoBHWKOT 3a paborta Ha
CoBer Ha onmrtuHata (“Cl.ryacHUK Ha
Or* op.1/06), Coseror ©Ha OmmTrHA
['ocTuBap Ha cegHUIATa OApXkKaHA HA JIEH
14.03.2017 rox., moHece:

MorBpaa na Oniyka 6p.08-3386/1 o
25.12.2015 roa.
3a U3/1aBame Ha rapaHIja Ha OOBPCKUTE
Ha JII “Komynanen” - I'octuBap on
KPEAUTHO J0JTOPOYHO 3310KYBabE Ha
JIT “Komynanen” - I'octuBap xaj
Penybniuka Makenonuja 3a puHaHCHpamke
Ha MPoeKToT “BoaoBos u kaHanmu3aiuja
[IpBa aza Brop uekop”

Yuen 1

OnmtuHa [T'octuBap 0€3yClOBHO H
HEOTIOBHUKIMBO C€ OOBp3yBa H TH
rapaHTupa cuUTe IUlakawka (IJIaBUIa,
KamaTa, MPOBU3MM W APYrH TPOIIONH) Ha
JIT  "Komynamen” - T'octuBap Kou
MPOM3JIETYBaaT O] JOTOBOPOT 3a 3aeM Ha
JIT ”Komynaneu”- ToctuBap kaj P.
MakenoHuja 3a KOpUCTEHE Ha PUHAHCUCKHT
CpeAcTBa O] 3aeMOT o00e30eneH o
KpeauTHata OaHka 3a obHoBa — K®B 3a
¢uHaHCHUpame Ha mpoekToT “BomoBon u
kanaym3anja [IpBa daza Brop uekop”.

Yien 2
OnmtuHckara rapannyja, OnmrTuHAaTa
ja maBa 3a 3aeM TOJI CJISAHUTE YCIIOBH:

Bpoj 2

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- NP “Komunalec” — Gostivar do t¢ - JII “Komynameun’ ToctuBap ke

shfrytézoj€¢ mjete nga kjo hua né
lartési prej 1.700.000,00 euro, té cilat
do té dedikohen pér pérmirésimin e
furnizimit me ujé né Komunén e
Gostivarit.

- Afati i kthimit t€ huas &shté
24(njézetekatér) vjet, duke filluar nga
dita e lidhjes s€ kontrat€s pér hua, me
grejs periudhé prej 4 (katér) vitesh..

- Huaja do t€ paguhet me késte, duke
filluar prej vitit 20.12.2019

- Né grejs periudhén  paguhen
obligimet mbi bazén e interesit dhe
provizione dhe shpenzime tjera té
cilat burojné nga kjo kontraté pér
huazim.

- Shkalla e interes pér kété hua &shté
2% né nivel vjetor.

KOPUCTH CPEJICTBA OJ OBOj 3aeM BO
uznoc ox 1.700.000,00 espa, kou ke
OujaT HaMEHETH 3a MOJ00pyBame Ha
BOoJloOCHAOyBaweT0  BO  OmiutuHa
I'ocTusap.

PokoT Ha oTriara Ha 3aeMOT U3HECYBa
24 (mBameceueTpn) TOIUHHU ,
3aIOYHYBajKH onl JCHOT Ha
CKITyuyBam€ Ha JJOTOBOPOT 32 3a€M, CO
BKITy4eH rpejc mepuon oxa 4(uerpm)
TOJMHY;

3aeMOT ke ce oTmjgaka Ha patu,
3anounyBajku ox 20.12.2019 roauna;
Bo rpejc mepmomor ce orTmiakaar
00OBpCKU MO OCHOB Ha Kamarta u JPYyru
MIPOBU3HH u TPOIIONH KOH
MIPOM3IIEryBaaT O] IOrOBOPOT 32 3aeM;
Kamarna cramka 3a OBOj 3aeMm
n3HecyBa 2% Ha roJIMIIHO HUBO.

Neni 3
N¢ lartésin€é e mjeteve t€ pa térhequra
nga huaja, NP “Komunalec” — Gostivar, do
té paguajé provizion né lartési prej 0,25%
nga vlera e huas né nivel vjetor.

Ynen 3
Ha u3HOCOT Ha HemoBIEYEHUTE CPeCTBA
oxa 3aem, JII ,, Komynanen,, I'octusap, ke
iaka nposusuja Bo usHoc on 0.25% on
W3HOCOT Ha 3aeMOT Ha TOHUIITHO HUBO.

Neni 4
Ky Vendim hyné né fuqi me ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do t€ publikohet né

Ynen 4
OBaa Optyka Bierysa BO CHJa CO JIGHOT
Ha JIOHECYBAETO M HCTaTa ke ce 00jaBu

“Buletinin  zyrtar t€ Komunés s€ Bo "Cnyxben rmmacHuk Ha OmnmtuHa
Gostivarit”. I'octuap".
Kryetari i Késhillit

IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Faqgja

Nr./bp.09-595/19
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie
pé€lgim Vendimit t¢ K.D t€ NP “Parkingu 1
qytetit dhe gjelbérimi” - Gostivar, pér
miratimin e raportit finasiar 01.10.2016 deri
31.12.2016 té N.P ,,Parkingu i qytetit dhe
gjelbérimi* Gostivar

Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim
Vendimit t¢ K.D t€ NP “Parkingu 1 qytetit
dhe gjelbérimi” - Gostivar, pér miratimin e
raportit finasiar 01.10.2016 deri 31.12.2016 té
N.P ,,Parkingu i qytetit dhe gjelbérimi* Gostivar
nr.08-557/1, qé Késhilli i  Komunés sé
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
daté 14.03.2017.

[167]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of

3akoHOT 3a JiokasiHa camoynpasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onmruna ['ocTuBap, goHece:

PEINIEHHUE
3a [poryiacyBame Ha 3aKJIYYOK 32 JaBambe
cornacHocT Ha Onnykara Ha ¥Y.O Ha JII
“I'pancku Ilapkunr u 3enenmno” — 'octusap,
3a YCBOjyBambe Ha (PMHAHCUCKH M3BEIITa] OJ1
01.10.2016 mo 31.12.2017 ma J.IT, I'paacku
[Tapkusr u 3enenuno — ['octuBap

Ce mpormacyBa 3aKJIy4oK 3a JaBame
cormacHoct Ha Omnykara Ha Y.O Ha JII
“I'pancku Ilapkunr u 3enennno” — ['octusap,
3a YCBOjyBame Ha ()MHAHCHCKH HM3BEIITA] OFf
01.10.2016 mo 31.12.2017 na J.IT ,I'pancku
[Mapkuar un 3enenwno — Toctuap 0p.08-
557/1, mro Coseror Ha OnmituHa ['ocTuBap
ja [moHece Ha ceaHHWIIATa OJp)KaHA Ha
14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 2 14.03.2017 Fagja

[168] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Ké&shilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr.Bp. 08-557/1

14.03.2017

Gostivar/ ['octuBap

N¢ bazé té nenit 144 t€ Rregullores pér
puné té€ Keéshillit komunal (“Bul. Zyrtar i
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-9 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gaz. zyrtare
e RM“- nr.5/02), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 36-t€, t&€ mbajtur mé
14.03.2017, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimitt€ K.D té NP
“Parkingu i1 qytetit dhe gjelbérimi” -
Gostivar, pér miratimin e raportit finasiar
01.10.2016 deri 31.12.2016 té N.P ,,Parkingu i
qytetit dhe gjelbérimi* Gostivar

1JEPET Pélgim Vendimit t&¢ K.D t€ NP
“Parkingu i qytetit dhe gjelbérimi” - Gostivar,
pér miratimin e raportit finasiar 01.10.2016 deri
31.12.2016  t¢ N.P ,Parkingu i qytetit dhe
gjelbérimi‘ Gostivar.

2.Kopje e Konkluzionit i1 dérgohet NP
“Parkingu i Qytetit dhe Gjelbérimi” - Gostivar.

3.Ky Konkluzion hyn né fugi ditén e

144
Coser Ha

Bps ocHoBa Ha ujeH Ha

JlenoBHUKOT 3a paboTa Ha
ommruHata (“Ci.rmacauk Ha O™ 6p.1/06), a
BO Bpcka co wieH 36/1-9 ox 3akoHor 3a
Jlokanna camoympaBa (“Cn.Becuuk Ha PM*
0p.5/02), Coseror nHa OmnmrtuHa ['ocTuBap
Ha 36-Ta, ceqnuna oxapkana Ha 14.03.2017,
JIOHECe:
3akiaydox

3a naBame coryiacHocT Ha OanmykaTta Ha ¥Y.O

Ha JII “I'papcku [lapkunr u 3enennno” —
I'ocTtuBap, 3a ycBojyBame Ha (PUHAHCUCKU
m3pemraj ox 01.10.2016 mo 31.12.2017 na
J.II1 ,,I'pancku ITapkunr u 3enennno® -
TI'octuap

1.CE JABA CornacHoct Ha Opmiykarta Ha
¥.0 na JII “I'pancku Ilapkunr u 3enenuno”
— l'octuBap, 3a ycBojyBame Ha (PUHAHCUCKH
m3Bemtaj on 01.10.2016 mo 31.12.2017 Hna
JII ,I'pancku Ilapkunr wu 3eneHwno® -
Tl'octusap .

2.Komnue ox 3akmy4dokor ce gocraBysa a0 JII
“I'panckn Ilapkunr u  3eneHuno”
I'octusap.

3.0B0j 3akiydoK BIIETyBa BO CHJIa CO JICHOT

sjellies dhe 1 njgjti do € shpallet n& ., yopecypamero u nctHOT ke ce 0GjaBH BO
Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé Gostivarit *. "Cryx6eHnoT T TACHIK Ha OmmTHHA
I'ocTusap".
Kryetari i Késhillit

IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT 2 : www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Fagja [169] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Nr./bp.09-595/20
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympaBa (“CiayxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmruna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a porjacyBambe Ha 3aKJIy4OK 32 JaBame
pélgim Vendimit t€ K.D té NP “Parkingu i coracHocT Ha Oykara Ha ¥Y.O Ha JIT
qytetit dhe gjelbérimi” - Gostivar, pér “I'pancku Ilapkunr u 3enenuno” — ['octusap,
miratimin e llogarisé vjetore pér vitin 2016 t& 3a yCBOjyBame Ha rofuirHa cMeTka 3a 2016
N.P ,,Parkingu i qytetit dhe gjelbérimi® Gostivar  rox ua J.IT1,,I'pagcku [Tapkunr u 3eneHuIo
—T'octuap

Shpallet ~ Konkluzioni pér dhénie pélgim Ce  mpormacysa — 3akiIy4oK 3a JaBame

Vendimit t¢ K.D t& NP “Parkingu i qytetit COTacHocT Ha Omiykara na ¥.0 ma JII
“I'pancku Ilapkunr u 3enennno” — ['octusap,

dhe gjelbérimi” - Gostivar, pér miratimin e )
1 & viet 5+ vitin 2016 t& N.P _Parkinau 3a YCBOJyBame€ Ha roauiiHa cMmerka 3a 2016
Ogarise vjetore per vitin e U rogma 1N »1 paacku [lapkunr u 3enennno®

i qytetit dhe gjelbérimi Gostivar nr.08-558/1, _ Tocrupap 6p.08-558/1, mro CoBeror Ha
g€ Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit € solli  Ommuruna TocTusap ja qoHece Ha ceaHuMIaTa
né seancén e mbajtur mé daté 14.03.2017. onpxana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Fagja [170] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr.Bp. 08-558/1

14.03.2017

Gostivar/ ['octuBap

N¢ bazé té nenit 144 t€ Rregullores pér
puné té€ Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i1
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-9 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gaz. zyrtare
e RM“- nr.5/02), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 36-té, t&€ mbajtur mé
14.03.2017, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimit t&¢ K.D t€ NP
“Parkingu 1 qytetit dhe gjelbérimi” -
Gostivar, pér miratimin e llogaris€ vjetore
pér vitin 2016 té N.P ,,Parkingu i qytetit dhe
gjelbérimi* Gostivar

1.JEPET Pélgim Vendimit t¢ K.D té NP
“Parkingu 1 qytetit dhe gjelbérimi” -
Gostivar, pér miratimin e llogarisé vjetore
pér vitin 2016 té N.P ,,Parkingu i gytetit dhe
gjelbérimi Gostivar.

2.Kopje e Konkluzionit 1 dérgohet NP
“Parkingu 1 Qytetit dhe Gjelbérimi” -
Gostivar.

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e

144 wa
Coser Ha

Bp3 ocHoBa Ha u4jeH

JlenoBHUKOT 3a paboTta Ha
ommruHata (“Crn.rmacauk Ha OI'™ 6p.1/06), a
BO Bpcka co uwieH 36/1-9 ox 3akoHOT 3a
Jlokanna camoympaBa (“Cn.Becuuk Ha PM*
0p.5/02), Coseror Ha OmnmruHa ['ocTHBap
Ha 36-Ta, cenqaumna oapxkana Ha 14.03.2017,
JOHEce:
3akay4ox
3a aBame coryiacHocT Ha Oqykarta Ha ¥Y.O
Ha JII “I'paacku [lapkusr u 3eneHuno’ —
I'ocTuBap, 3a yCBOjyBame Ha TOAMIITHA

cmetka 3a 2016 rox. na J.IT ,,I"pancku
[Tapxunr u 3enenuno® - ['octuap

1.CE HABA CornacHoct Ha Opmiykara Ha
¥.0 na JII “I'pancku [lapkunr u 3enenusno”
— TloctuBap, 3a ycBojyBame Ha TOJUIIHA
cmerka 3a 2016 rox. wa J.II ,I'pamckm
[Tapkunr u 3enenuno® — I'octusap.

2.Komnue ox 3akmy4dokor ce gocraBysa a0 JII
“I'panckn Ilapkunr u  3eneHuno”
I'octusap.

3.0B0j 3akiIyyoK BIIErYBa BO CHJa CO JEHOT

sjellies dhe i njéjti do t& shpallet né Ha JOHECYBamETO M UCTHOT Ke ce 00jaBh BO
“Buletinin Zyrtar t¢ Komunés s¢ 'CuyxOennor — rmachmk — Ha OmiuruHa
Gostivarit “. INoctuBap".

Kryetari i Késhillit

IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT 2 : www.gostivari.gov.mk

OIIIIITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
H tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
Numri 2 14.03.2017 Fagja [171] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2
Nr./bp.09-595/21
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 06p.5/02), I'pagoHaqaiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMEHMUE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a porjacyBambe Ha 3aKJIy4OK 32 JaBame
pé€lgim Vendimit t¢ K.D t€¢ NPESS , Rinia,, -  cormacuoct Ha Omrykarta Ha ¥Y.O Ha JIICCC
Gostivar, pér miratimin e llogarisé vjetore té ,,PuHHa,, - ['ocTuBap, 3a ycBojyBame Ha
NPESS “Rinia” - Gostivar pér vitin 2016 roqumrHara cmetka Ha JIICCC “Punma” -

I'octuBap 3a 2016 rog.

Shpallet  Konkluzioni pér dhénie pélqgim Ce mnpormacyBa 3ak/Jy4oK 3a [IaBame

Vendimit t¢ K.D t& NPESS ,,Rinia,, - Gostivar, cormacroct Ha Omykara Ha ¥.0 na JIICCC
,PuHua,, - [octuBap, 3a yCBOjyBame Ha

pér miratimin e llogaris€é vjetore t€ NPESS
roguirHata cMmerka Ha JIICCC  “Punma” -

Rinia” - Gostivar pér vitin 2016 nr.08-559/1, Toctusap 3a 2016 rox. 6p.08-550/1, mro

qé Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit e solli Cogetor Ha Ormrama TocTHBAp ja 10HECE HA
né seancén e mbajtur mé daté 14.03.2017. cenHMIATa oxprana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Fagja [172] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr.Bp. 08-559/1

14.03.2017

Gostivar/ ['octuBap

N¢ bazé té nenit 144 t€ Rregullores pér
puné t& Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-9 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gaz. zyrtare
e RM“- nr.5/02), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 36-t€, t&€ mbajtur mé
14.03.2017, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimitt€ K.D t&
NPESS ,,Rinia,, - Gostivar, pér miratimin e
llogarisé€ vjetore t&¢ NPESS “Rinia” - Gostivar
pér vitin 2016

1.JEPET Pélqim Vendimit t€ K.D té NPESS
»Rinia,, - Gostivar, pér miratimin e llogarisé
vjetore t¢ NPESS “Rinia” - Gostivar pér vitin
2016.

2.Kopje e Konkluzionit i dérgohet NPESS
,,Rinia,, - Gostivar.
3.Ky Konkluzion hyn né fugi ditén e

sjellies  dhe i njéti do té shpallet né

144
Coser Ha

Bp3 Ha
JlenoBHUKOT 3a paboTa Ha
ommruHata (“Crn.rmacauk Ha OI'™ 6p.1/06), a
BO Bpcka co uwieH 36/1-9 ox 3akoHOT 3a
Jlokanna camoympaBa (“Cn.Becuuk Ha PM*

0p.5/02), Coseror nHa OmnmrtuHa ['ocTuBap

OCHOBAa Ha YJICH

Ha 36-Ta, cenqaumna oxnpxkana Ha 14.03.2017,
JIOHECE:

3akiay4ox
3a aBame coryiacHocT Ha Oqykarta Ha ¥Y.O
Ha JIICCC ,,Punma,, - ['octuBap, 3a
yCcBOjyBame Ha roqumrHata cmetka Ha JIICCC
“Punna” - I'octusap 3a 2016 rog.

1.CE HABA CornacHoct Ha Opmiykata Ha
V.0 na JIICCC ,,Punwna,, - 'octuBap, 3a
ycBojyBame Ha roaummuara cMmetka Ha JIICCC
“Punna” - ['octuBap 3a 2016 rog.

2.Konme on 3akiIydoKOoT ce JIOCTaByBa JO
JIICCC ,,Punmna,, - I'octuBap.

3.0B0j 3akyIy4yoK BIIErYBa BO CHJa CO JIEHOT
Ha JIOHECYBAH-E€TO U UCTUOT ke ce 00jaBU BO

“Buletinin Zyrtar t€¢ Komunés s€ Gostivarit . "Ci1yKGeHHOT CIIACHHUK Ha OMIITHHA
l'octuBap".
Kryetari i Késhillit

IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT 2 : www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511

OINIITUHA T'OCTHUBAP

GOSTIVAR BELEDIYESI
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
Numri 2 14.03.2017 Fagja [173] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Nr./bp.09-595/22
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 0p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té Vendimit pér azhurnim té 3a mporjacyBambe Ha OmIyKa 3a peioBHO
rregullt t€ “Vlerésimit té rrezikshmérisé né axypupame Ha “TIporena Ha 3arpo3eHOCT Ha
territorin komunés sé Gostivarit nga t€ gjitha HoJpavjeTo Ha onuTuHa ['octuBap on cure
risqet dhe rreziget pér vitin 20177 pu3uIm u onacHoctu 3a 2017 rox.”

Shpallet Vendimi pér azhurnim té rregullt t¢ Ce  mpormacyBa  Omiyka 3a peIoOBHO
“Vlerésimit t& rrezikshmérisé né territorin aXypupame Ha “IIpoleHa Ha 3arpo3eHOCT Ha
komunés sé Gostivarit nga t& gjitha risqet dhe MOAPa4jeTo Ha omuruna I'ocTuBap oa cuTe

rreziget pér vitin 20177  nr.08-560/1, qé pusHI ¥ onackocTd 3a 2017 ron.”  6p.08-
o L o . . 560/1, mTo Coseror Ha OnmTrHa ["ocTHBaAp
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né

ja nmoHece Ha cemHMIIATA OJp)KaHa Ha
seancén e mbajtur mé daté 14.03.2017. 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Faqgja
Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap

Nr.5p.08-560/1

14.03.2017
Gostivar/I'octuBap
Né bazé t€ nenit 14 parag.l té

Metodologjis€ pér pérpunimin e vlerésimit té
rrezikshmérisé  sé siguris€ té€ Republikés sé€
Magedonisé nga té gjitha risqet dhe
rreziget (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé€” nr. 13/2011), nenit 36 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
Repulbikés sé¢ Magedonis€” nr. 05/02) dhe
nenit 145 té Rregullores pér puné té
Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”- nr
1/06), Keéshilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 36-té, t€ mbajtur mé daté 14.03.2017
solli:

Vendim
pér azhurnim té rregullt té “Vlerésimit t&
rrezikshméris€ né territorin komunés sé
Gostivarit nga té gjitha risqet dhe rreziget pér
vitin 2017~

Neni 1

Me két€ Vendim, Késhilli i komunés sé
Gostivarit e obligon Qendrén rajonale pér
menaxhim me kriza Gostivar qé té fillojé
aktivitetet pér azhurnim t€ rregullt té
“Vlerésimit t& rrezikshméris€é né territorin
komunés s€ Gostivarit nga té gjitha risqet dhe
rreziget” pér vitin 2017.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes,
ndérsa do té€ shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

[174]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 14 craB 1 ox Ypenbara
3a Merogosoryja 3a u3paboTka Ha MpoleHaTa
3a 3arpo3eHocTa Ha 0e30enHocTa Ha Penybnuka
Makenonuja ol cHUTe PHU3UIU u
onacHocTH(,,Cnyx0eH BecHUK Ha PemyOnmka
Maxkenonuja“ Op. 13/2011), unen 36 on
3akoHOT 3a JiokanmHa camoyrmpasa (,,CimyxOeH
BecHUK Ha Penybmuka Maxkegonuja™ Op.
5/2002) u unen unen 145 Ha [lenoBHUKOT 3a
pabota Ha Coser Ha onmTuHara (“Ci.riacHUK
Ha OI' 0p.1/06), CoBeroT Ha ONIITHHA
['octuBap Ha 36-Ta cenHuia, oAp»aHa Ha JCH
14.03.2017 rogmna moHece:

Oniyka
3a pelIoBHO axkypupame Ha “IIponeHa Ha
3arpo3eHOCT Ha MOAPavjeTo Ha OMIITHHA
lNoctuBap o cute pU3HIM U OMACHOCTH 3a
2017 ron.”

Yuen 1

Co oBaa Opnyka, CoBeroT Ha ONIITHHA
I'octuBap ro 3anoipKyBa PernonamHuort
LIEHTap 3a ynpaByBame co Kpusu ['octuBap na
M 3all0YHE aKTUBHOCTUTE 3a PEIOBHO
axypupamwe Ha “[IpoueHa Ha 3arpo3eHocT Ha
nojpadjero Ha ommTtuHa [ocTMBap o cure
pusnu u onacHoctn” 3a 2017 rog.

Yuen 2
OBa Opnyka BieryBa BO CHJIa O] JAEHOT Ha
JIOHECYBameTO, a ke ce 00jaBu Bo “CiyxOeH
rinacHuk Ha OnmruHa ['octuBap”™.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT 2 : www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511

OINIITUHA T'OCTHUBAP

GOSTIVAR BELEDIYESI
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
Numri 2 14.03.2017 Fagja [175] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Nr./bp.09-595/23
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 0p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHHUE
pér shpallje t& Konkluzionit pér miratimin e 3a IIporjacyBame Ha 3aKJIy4oK 3a
Planit akcional pér pérfshirje sociale (2017- YCBOjyBame Ha AKIIMCKH IIJIaH 32 COIMjaIHa
2021) unkiy3uja (2017-2021)

Shpallet  Konkluzioni pér miratimin e Planit Ce nporyacyBa 3akJIy4ok 3a yCBOjyBame Ha
akcional pér pérfshirje sociale (2017-2021) AKLHMCKM IUIaH 3a COLMjalIHA HHKIy3Hja
Komunés s¢ (2017-2021) 6p.08-561/1, mro Coseror Ha

nr.08-561/1, q& Késhilli i o r '
o - n . . Ommrunaa ['ocTuBap ja AoHece Ha celHMIIATa
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé onprata Ha 14.03.2017.

daté 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Faqgja
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap

Nr. Bp. 08-561/1

14.03.2017

Gostivar /T'octuBap

Né bazé té nenit 32 paragrafi 2 té Ligjit pér
finansim té njésive té vetgeverisjes lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé” nr.61/04, 96/04,
67/07, 156/09, 47/11, 192/15) dhe nenit 144 té
Rregullores pér punén e Késhillit t& Komunés
s€ Gostivarit (“Buletini Zyrtar i komunés sé
Gostivarit” nr.1/06), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 36-t€, t&¢ mbajtur mé
14.03.2017 solli:

Konkluzion
pér miratimin e Planit akcional pér pérfshirje
sociale (2017-2021)

1.Miratohet Plani akcional pér pérfshirje
sociale (2017-2021), i realizuar né kuadér t&
projektit “Partneritetet Lokale pér Pérfshirje
Sociale® (dhjetor 2015 deri né gusht 2017) i
realizuar nga ana e Asociacionit pér Iniciativa
Demokratike (ADI) — Gostivar.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté
edhe Plani akcional pér pérfshirje sociale
(2017-2021).

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do t& shpallet né "Buletinin zyrtar
té¢ Komunés s€ Gostivarit".

[176]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha uieH wieH 32 craB 2 o]
3aKkOoHOT 3a (PUHAHCHpamEe Ha CIUUIUTE Ha
nokanHata camoynpana (“Ciyx0eH BeCHUK Ha
PM* op. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11,
192/15) u unen 144 ox JIenoBHHKOT 3a paboTa
Ha Coseror nHa Omnmrtuna ['octuBap (,,Ci.
rnmaciuk Ha Ommruda [octusap,, 0p.1/06),
Coeror Ha OmmruHa [octuBap Ha 36-Ta,
ceqnuna oxapxkana Ha 14.03.2017 roauHa,
JIOHECE:!

3akiaydox
3a YCBOjyBame Ha AKIMCKH IUIaH 3a COLUjaIHa
unkiy3uja (2017-2021)

1.Ce ycBojyBa AKIMCKHM IJIaH 3a COLMjajIHa
uakny3uja  (2017-2021)  peanusupaH  BO
paMKHTE Ha MPOEKTOT ,JIOKalHM TapTHepCTBa
3a Conmjanna Muxiy3uja“ (nekemspu 2015 no
aBryct 2017 rogmHa) peanusupaH O] CTpaHa
Ha Aconyjanujara 3a Jemokparcku
Wuunujatusu (ADI) — Toctusap.

2.CocraBeH Jienl Ha OBOj 3aKIy4oK € U
AKIIMCKHOT TUTaH 3a COIlMjajiHa WHKITy3Hja

(2017-2021).

3.0B0j 3aKTydoK cTaryBa BO CHJIA CO JICHOT Ha
JIOHECYBameTo a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
rinacHuk Ha Onmruna [N'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Faqgja

Nr./bp.09-595/24
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

[177]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JjokanHa camoyrpasa (“Ciyx0eH
Becnuk nHa P.M” 06p.5/02), I'paoHa4aITHUKOT

Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér miratimin e
Pérmirsimit teknik né shtojcén grafike nr. 3 “
Plani i komunikacionit , nivelacionit dhe
regulacionit “ dhe né pjesén tekstuale nga
dokumentacioni i planit t&€ ndryshimit té
PGJU-sé té qytetit té Gostivarit - Komuna e

Ha Onmtuna ["octuBap, noHece:

PEIMEHUE
3a mporjacyBambe Ha OMIyKa 3a yCcBOjyBame
Ha TexHM4Ka HCIpaBKa BO IrpapUuku
npuior 6p. 3 ,, CoodpakaeH, HUBeJANUCKHU
U peryJallMOHeH IVIaH “ U BO TEKCTyaJeH
JIeNl OJ1 TUTAHCKa JIOKyMEHTAIlMja Ha M3MeHa
Ha I'YII na rpag I'octuBap - OnmrtuHa

Gostivarit, pérfshirja e planit 2011- 2021 ['octuBap, naHcKu mepuo 2011-

2021

Shpallet Vendimi pér miratimin e
Pérmirsimit teknik né shtojcén grafike nr. 3 “
Plani i komunikacionit , nivelacionit dhe
regulacionit “ dhe né pjesén tekstuale nga
dokumentacioni 1 planit t€ ndryshimit té
PGJU-sé té qytetit té Gostivarit - Komuna e
Gostivarit, pérfshirja e planit 2011- 2021
nr.08-562/1, qé K¢&shilli 1  Komunés sé
Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé
dat€ 14.03.2017.

Ce mpornmacyBa OpaJiyka 3a yCBOjyBame€ Ha
TexHuuka McnpaBka BO TpadUyKyd MPUIOT
op. 3 , CooOpakaeH, HHUBEJANUCKH U
peryJialilioOHeH IJIaH “ 1 BO TEKCTyaJleH el
O]l IJIaHCKa JOKyMEHTallhja Ha M3MeHa Ha
I'VII na rpax TIoctuBap -  OmnmruHa
l'octuBap, miaHcku nepuon 2011-
2021 6p.08-562/1, mro CoBeToT Ha
Omnmtura ['ocTHBap ja J10HECE Ha CeTHHUIIATa
onprkana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Faqgja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr.08-562/1

14.03.2017

Gostivar/ I'octuBap

Né bazé té nenit 22 paragrafi 1 pika 1
nga Ligji pér Vetqgeverisje Lokale ( *
Gaz.Zyrtar “  nr.05/02 ) e né€ lidhje me nenin
83 paragrafi ( 7 ) nga Ligji pér planifikim
hapsinor dhe urbanistik (Gaz.zyrtare e RM nr.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16 dhe 163/16),
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né seancén e
36-té te mbajtur mé 14.03.2017 vit solli :

VENDIM
Pér miratimin ¢ Pérmirsimit teknik né
shtojcén grafike nr. 3 “ Plani i
komunikacionit , nivelacionit dhe
regulacionit ““ dhe né pjesén tekstuale nga
dokumentacioni i planit t&¢ ndryshimit té
PGJU-sé té qytetit té Gostivarit - Komuna e
Gostivarit , pérfshirja e planit 2011- 2021

Neni 1

Me kété Vendim miratohet Pérmirsimi
teknik né shtojcén grafike nr. 3 “ Plani i
komunikacionit nivelacionit ~ dhe
regulacionit “ dhe né pjesén tekstuale nga
dokumentacioni 1 planit t€ ndryshimit té
PGJU-sé té qytetit té Gostivarit - Komuna e
Gostivarit , pérfshirja e planit 2011- 2021 vit ,
me pérfshirje té  kufijve sipas paraqgitjes
grafike té prezantuar .

Neni 2
Pérmirsimi teknik né shtojcén grafike nr. 3

“ Plani i komunikacionit , nivelacionit
dhe regulacionit “ dhe né pjesén tekstuale

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[178]

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 22 ctaB 1 Touka 1 on
3akonor 3a Jlokamna  CamoympaBa  (
" Cn.Becunuk" ma PM 6p. 05/02) u Bo Bpcka co
ueH 83 craB ( 7 ) o 3aKOHOT 3a MPOCTOPHO U
yp6anuctuuko miaanupamwe (Cin.Becuuk Ha PM
op. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 u 163/16),
Coseror Ha OmnmruHa ['octuBap Ha 36-Ta
cenanna onpxkana Ha 14.03.2017 monece :

OJYKA
3a ycBojyBame Ha TeXHHYKAa HCIPaBKa BO
rpaduyku npuior op. 3 ,, CoodpakaeHn,
HHUBEJANMCKHU U PeryJjaiuoHeH IJaH “ 1 BO
TEKCTyaJleH Jied OJ MJIaHCKa JOKyMEHTalluja
Ha u3meHa Ha ['YII na rpan I'ocruBap -

OmnmrrHa ['ocTHBap, IUIAHCKHU IEPHOJ
2011-2021.

Yaen 1

Co oBa Omnyka ce ycBojyBa Texnumuka
ucnpaBka Bo Trpaduuku mnpwior Op. 3 ,
CooOpakaen , HHUBEJANUCKHU |
peryJalMoHeH IUIaH “ ¥ BO TEKCTyaJIeH Jel
0]l TUIAaHCKA JIOKyMEHTallMja Ha H3MeHa Ha
I'VII na rpax TocruBap - OmnmruHa
['octuBap, mnmancku nepuoy 2011-2021, co
TPaHUIIM Ha IUIAHCKHOT ondar cropen
NPUKAKAHUOT rpauuKy MpHKa3

Yiaen 2
TexHuuyka ucnpaBKa BO rpaUyuKy MPHUIOT

op. 3 CoolOpakaeH, HHBeEJIALUCKU H
2 9
peryJaluoHeH IJIaH “ ¥ BO TEKCTyalleH el

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI =

www.gostivari.gov.mk

l info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Faqgja

nga dokumentacioni i planit t&€ ndryshimit
té PGJU-sé té qytetit té Gostivarit - Komuna
e Gostivarit , pérfshirja e planit 2011- 2021
vit prezantohet né paraqitje tekstuale dhe
grafike g€ paraget pjesé pérbérse té kétij
Vendimi.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes

dhe do té shpallet né “ Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit ” .

[179]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2
O]l TUIAaHCKA JOKyMEHTalMja Ha W3MeHa Ha
I'VII wa rpax TocruBap - OmnmruHa
loctuBap, mmancku mnepuon 2011-2021 ce
NPUKXYBa BO TEKCTYAIHHOT M TpadUUKHOT
IpUKa3 IITO MPETCTaByBa COCTaBEH el Ha

oBaa Omiyka.
Yuaen 3

Opaa Opmnyka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHEeCyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
rnacHuk Ha OnmrtuHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

e —
6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Fagja [180] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Nr./bp.09-595/25
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympaBa (“CiayxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmruna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Vendimit pér inkorporimin e 3a mporiacyBambe Ha Omiayka 3a
objektit té ndértuar pa leje né dokumentacionin  BkiIomyBame Ha OECIPaBHO M3TPaCH 00jeKT
e planit urbanistik — Fari Aliji BO ypOaHHCTUYKO-TITAHCKA JJOKYMEHTAIHja —
®apu Anuju

Shpallet  Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mporiacyBa Omiyka 3a BKIONYBame Ha

té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit 6GecrnpaBHO U3rpajieH 00jeKT BO

urbanistik — Fari Aliji nr.08-563/1, qé Késhilli ypOaHucTHYKO-ITAHCKA —JTOKYMEHTAllMja —

i Komunés sé Gostivarit e solli né seancén ¢ dapu Anuju 6p.08-563/1, mro CoBeror Ha

mbajtur mé daté 14.03.2017. OmnmrruHa ['ocTHBap ja J0HECe Ha CeaHHIIATA
onpkana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Faqgja
Ké&shilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit

Coset Ha OmmrrunHa ["'octuBap

Nr./ bp.08-563/1

14.03.2017

Gostivar/I'octuap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare ¢ R.M. nr.
5/08 ), nenit 10, par.4 dhe nenit 12, par.1,
alineja 7 t€ Ligjit pér veprim me objektet e
ndértaura pa t€ drejté ( Gaz.zyrtare e RM
nr.23/11 , 54/11 , 155/12, 72/13, 44/2014 |,
115/14,124/15 , 129/15 , 217/15 dhe 31/16 )
dhe nenit 2, par.2 t&€ Rregullores pér standardet
pér inkorporim té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz.zyrtare
e RM nr. 23/11 , 162/12, 95/13 , 109/14,64/15,
217/15, 52/16), Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit né seancén e mbajtur mé
14.03.2017 v. solli :

Vendim
pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik — Fari
Aliji

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t& objektit t& ndértuar pa leje, e cila
nuk éshté né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e planit urbanistik: (né
lokalitet né Pk nr.8231/1).

Neni 2

Nga kqyrja né€ vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém :

-Objekt afarist né pérdhesé (B1-1) i ndértuar
né Gostivar.

- Investitor i objektit té 1éndés éshté Fari Aliji

nga Gostivari.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[181]

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocuoBa na unen 22, cr.(l), .1 on
3akoHOT 3a jokayHa camoyrpaBa (Cin.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), un.10 ctaB 4 wu unen 12,
ct.l, an.7 ox 3aKkoOHOT 3a MOCTalyBame CO
OecnipaBHO m3rpaneHu o0jexTH (CI. BECHUK Ha
P.M.6p.23/11 , 6p.54/11 ron , 155/12 ,72/13 ,
44/2014 , 115/14, 124/15 ,129/15, 217/15 u
31/16 rox.) u unen 2, ct.2 ox I[IpaBUIHHKOT 3a
CTaHJapJW 3a BKJIONYBalke HAa OecrpaBHH
o0jexTH BO ypbaHuCTUYKa MJIaHCKa
nokymeHnrarja (Cn. Becauk Ha P.M.6p.23/11 ,
162/12, 95/13 , 109/14, 64/15, 217/15, 52/16
rof.), Coseror Ha OmnmtuHa ['octuBap Ha -
ceqnuna onpxkana Ha 14.032017 r. nonece

Oniyka
3a BKJIOIIyBaWk-€ Ha OECIpaBHO U3TPaieH 00jeKT
BO YpOaHHMCTHUYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTAal1ja —
®apu Anuju

Yien 1

Co oBa Opnyka ce BpIIM ycorjlacyBambe Ha
HaMeHaTa Ha OeclipaBHO M3rpajieH 00jeKT ,koja
IITO HE € BO COMIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3€MJUIITETO BO TIOCTOjHaTa YpOAHHUCTUYKO-
IUTaHCKA JOKyMEHTaIija . (3a JIOKAIUTET Kaj
KII 6p.8231/1)

Yaen 2

Opx yBHII Ha JTUIIE MECTO YTBPEICHA € ClIeIHATa
coctoj0a Ha OecrpaBHUOT OOjEKT :
-Jle1oBen _ob6jekT Bo mpusemje (b1-1) koj e
u3rpazex Bo ['octusap.

-MuBectutop Ha npeaAMeTHHOT 00jekT € Dapu
Ammju on ToctuBap .

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT = www.gostivari.gov.mk
OIILLITUHA T'OCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Fagja [182] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

-Lokacioni i objektit &shté né PK nr.8231/1 i -Jlokaumjara Ha ob6jexktroT ¢ Ha KII 6p.8231/1,
regjistruar né€ Fletén Pronésore nr.100332 ,KK 3anumana Bo Mmorten muct 6p.100332 ,KO
Gostivar 2. LocTtuBap 2.

Neni 3 Yien 3

Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe Osaa Omryka cramyBa BO cuja cO JSHOT Ha
do té shpallet n€ “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés nonecyBame, a ke ce o0jaBu Bo '"'CiyxOeH
s€ Gostivarit”. rnacHuk Ha Ommraa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

.
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT 2 : www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
Numri 2 14.03.2017 Fagja [183] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2
Nr./bp.09-595/26
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 0p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje t& Vendimit pér inkorporimin e 3a porjacyBame Ha Omiayka 3a
objektit té ndértuar pa leje né dokumentacionin  BkiomyBame Ha OeCIpaBHO M3TPaJCH 00jeKT
e planit urbanistik- Nakil Saliji BO ypOaHHCTHUYKO-TNIAHCKA TOKYMEHTAIHja-

Haxnia Canuju

Shpallet  Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mporiacyBa Omiayka 3a BKIOIyBame Ha

té¢ ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit OecrpaBHO M3rpajieH 00jexT BO

urbanistik- Nakil Saliji nr.08-564/1,  q¢ YPOaHHCTHUKO-ILIAHCKA JIOKYMEHTaIIH]a-
Hakuna Cammju 0p.08-564/1, mro Coseror

Ha OmnmrtuHa [octuBap ja JgoHece Ha
cenHuIara oapxkana Ha 14.03.2017.

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Faqgja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr Bp.08-564/1

14.03.2017

Gostivar/I'octuap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.l, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz,zyrtere e RM-s¢ nr. 23/11, 54/11,
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15, 217/15 dhe 31/16), dhe nenit 2, par.1,
al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim  t€  objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15,
217/15, 52/16), K¢shilli i Komunés sé
Gostivarit né€ seancén e mbajtur mé
14.03.2017 solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t& ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik — Nakil
Saliji

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t€ ndértuar pa leje, e cila
nuk €shté né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi
pér vértetim t€ PGJU nr.08-736/1 t& dt.

15.04.2016).

Neni 2

Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
- Objekte komerciale dhe Afarite (Pr+1) me

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[184]

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocuoBa Ha wien 22, cr.(1), .1 oxn
3akoHOT 3a jokayiHa camoympasa (Cin.BecHuk
Ha PM 0p.5/02 ron.), wien 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TOCTallyBambe CcO OecrnpaBHO
usrpajgenu objextu (Cinyx0Oen Becuuk na PM
op. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14,
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 31/16), w
yien 2, cr.l, an5 on IlpaBuiHUKOT 3a
CTaHJapAH 3a BKJIONYBalkEe Ha OecrpaBHU
o0jexTH BO ypOaHUCTUYKO TJIaHCKa
nokymeHnTarja (Cn. Becauk Ha PM 0p. 56/11,
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16
rog.), Coseror Ha OmnmTuHa ['ocTHBap Ha
ceqnuna onpxana Ha 14.03.2017 rox. monece:

OVIYKA
3a BKJIONyBam€ Ha OecrpaBHO U3rpajieH
00jeKT BO ypOaHUCTUYKO-TIJIAHCKA
nokymenTaiuja — Hakna Canuju

Yien 1

Co oBa Onnyka ce BpIIM yCOTJIacyBame Ha
HaMeHaTa Ha OeclpaBHO W3TPaJieH OO0jeKT ,
KOja IITO HE € BO COMIACHOCT CO HAMEHAaTa Ha
3eMJUIITETO BO TIOCTOjHaTa YpOAHUCTUYKO-
mwrancka  jgokymentanuja:(CYIT  wa  rpan
loctuBap - Oanyka 3a yrBpayBame Ha ['YII
0p.08-736/1 0115.04.2016 1.)

Yiaen 2
On yBum Ha JUIE MECTO YTBPEICHA €

cieqHaTa cocToj6a Ha OecnpaBHUOT O0jeKT:
- Komeprimanuu u nenoBau o6jextu _(IIp+1),

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Fagja
dedikim B4-6, i cili destinim nuk éshté né
pérputhshméri me destinimin e tokés ku &shté
ndértuar objekti, né dokumentacionin e planit
urbanistik — PGJU e qytetit té Gostivarit —

Blloku 9 ku &shté e paraparé : dedikim pér

[185]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

co HameHa b4-6, yuja mTo HaMeHa He € BO
COMIACHOCT CO HaMeHaTa Ha 3eMjHIITETO Ha
KOja € H3TPaJiecH O0jeKTOT , BO BaKEUKaTa
ypOaHUCTHYKO - IUTAHCKA JOKyMEHTaIdja -
I'VII na rpag I'octuBap — baok 9 kane e

banim né shtépi kolektive A2.

Keéshilli i Komunés sé Gostivarit solli Vendim
me anén e sé cilés do té vértetohet gé té béhet

npeaBUcHa HaM€eHa-IOMYBaIbe BO
KOJIEKTUBHU 3rpaju (A2).
CoBeror Ha onmTuHa [ocTuBap  J0HEcCe

OuiyKa co Koja ke ce U3BPIIKA BKJIOIMYBAKLE HA

inkorporimi i objektit né dokumentacionin e

00jekToT  BO  ypOAHMCTHYKO  ILIAHCKATa

planit urbanistik.
- Investitor i objektit té 1éndés éshté Nakil
Saliji nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit ésht¢ né¢ PK 4185/1,
név.g, Gostivar, KKGostivar-2 i regjistruar né
Fleté-pronésiné me nr. FP nr.100386 dhe FP
nr.7881.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

JOKYMEHTaIuja.
- MuBectutop Ha npeametHuoT objext ¢ Nakil
Saliji on I'octuBap.

- Jlokanmjara Ha oOjekror ¢ Ha __ KII Op.
4185/1 , ma m.B. "ToctuBap’ , KO I'octuBap-2,
I'octuBap, 3amuiiad Bo FMIMoTeH jHCT OD.
100386 n 1JI 6p.7881.

Yiaen 3

-OB JUIyKa CTalyBa BO CHJa CO JEHOT Ha
Osaa O

JIOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo “CmyxOeH
riacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”™.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT 2 : www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Fagja [186] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Nr./bp.09-595/27
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympaBa (“CiayxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmruna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Vendimit pér inkorporimin e 3a mporiacyBame Ha OQmiayka 3a
objektit té ndértuar pa leje né dokumentacionin  BkiIomyBame Ha OECIPaBHO M3TPaCH 00jeKT
e planit urbanistik — Mejzin Sadiku BO ypOaHHCTHUYKO-TUTAHCKA JJOKYMEHTAIHja —

Mej3nn Caauky

Shpallet  Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mnpormacyBa Omjyka 3a BKIOIyBamke Ha

té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit Oecrpaszo U3TpaJcH 00jexT ~ BO
urbanistik — Mejzin Sadiku nr.08-565/1, q& YPORHHCTHUKO-ILIaHCKAa JOKyMeHTaluja —
Mejzun Caauky 0p.08-565/1,  mTO

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né

COBCTOT Ha OHI_HTI/IHa T'octuBa a OHCCC Ha
seancén e mbajtur mé  daté 14.03.2017. plan

cemHMIara oapxkana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Faqgja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr Bp.08-565/1

14.03.2017

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.l, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz,zyrtere e RM-s¢ nr. 23/11, 54/11,
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15, 217/15, 31/16), dhe nenit 2, par.1, al.5
té Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12,
95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e mbajtur
mé 14.03.2017 solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t& ndértuar pa leje
né€ dokumentacionin e planit urbanistik-
Mejzin Sadiku

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t€ ndértuar pa leje, 1 cili nuk &shté né
pajtim  me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor:  (pérfshirja planore e
ndértimimit pér fsh. Vértok — Vendimi nr.08-
1102/1 dt.27.06.1989).

Neni 2

Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
- Objekti i banimit individual (Su+P+Ma) dhe
objektit ndihmés (P+1), me destinim - banim
né shtépi individual (Al), nuk éshté né

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[187]

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocuoBa Ha wien 22, cr.(1), .1 oxn
3akoHOT 3a jokayiHa camoympasa (Cin.BecHuk
Ha PM 0p.5/02 ron.), wnen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TOCTallyBambe CcO OecrnpaBHO
usrpajgenu objextu (Cinyx0Oen Becuuk na PM
op. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14,
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16), wu
yien 2, cr.l, an5 on IlpaBuiHUKOT 3a
CTaHJapJW 3a BKJIONYBalke HAa OecrpaBHH
o0jexTH BO ypOaHUCTUYKO TJIaHCKa
nokymeHnTarja (Cn. Becauk Ha PM 0p. 56/11,
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16
rof.), Coseror Ha OmnmTuHa ['octuBap Ha -
ceqnuna onpxana Ha 14.03.2017 rox. monece:

OJJIYKA
3a BKJIOIyBame Ha OECpaBHO U3IPaieH
00jeKT BO ypOaHUCTUYKO-TUIAHCKA
nokyMmeHTanuja- Mejsun Caauky

Yaen 1

Co oBa Opnyka ce BpIIM ycOIjlacyBame Ha
OecnipaBHUOT O00jE€KT, KOj INTO HE € BO
COIVIACHOCT CO TOCTOjHaTa YpOAHUCTUYKO -
IUIaHCKa JTOKyMeHTanuja: (IpaiekeH IUIaHCKH
oncdar 3a  c. Bpyrok - Omryka 6p.08-1102/1
0/1.27.06.1989 ro).

Yiaen 2

On yBUJA Ha JIMIE MECTO YTBpElICHA ¢©
ciefiHaTa cocToj6a Ha OecnpaBHUOT OO0jeKT:
- NunuBnnvaiex cra”HOeH 00jeKT
(CytIIpt+Ma) u nomoiern o6jext (IIp+1) co
HAMEHA — IOMYBamke BO craHOeHn kyku (Al),

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP ;
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l info@gostivari.gov.mk
£ tel. +389 (0) 42 213511
fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Faqgja
pérputhshméri me dokumentacionin ekzistues
urbanistiko - planorsepse objekti i paligjshém
&sht€ ndértuar n€ toké e cila gjendet jashté rajonit

ndértimor .

- Investitor 1 objektit t& 1&éndés &€shté Mejzin
Sadiku nga Gostivari.

- Lokacioni 1 objektit &shté né PK  nr. 1196,
né v.q. ’ Sello’, KK Vértok, Gostivar, i
regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 386.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

[188]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

He € BO COIJacHOCT CO Ba)kKeuKaTa
ypOaHUCTHYKO - TUIAHCKA JIOKYMEHTAIlH]ja
Ounejku OecnpaBHOT OO0jeKT € W3TPajJieH Ha
3EMJUIIITE KO CE HAol'a BOH IPaJIeKEH PEOH.

- HWuBectuTOp HaA MNPEIMETHHOT OOJEKT €
Mej3un Caauxky on ['octusap.

- Jlokarujara Ha o0jektor ¢ Ha KIT  Gp. 1196
Ha M.B. ~ CeJoO’, KO Bpyrok, I'octusap,
sanuimad Bo UmoteH awuct Op. 386.

Yien 3

-OBaa Omyka cTtamyBa BO cujia CO JE€HOT Ha
JIOHEeCYyBame, a ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
riiacHuK Ha OnmtuHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT 2 : www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511

OINIITUHA T'OCTHUBAP

GOSTIVAR BELEDIYESI
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
Numri 2 14.03.2017 Fagja [189] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Nr./bp.09-595/28
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 0p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHMUE
pér shpallje té Vendimit pér inkorporimin e 3a mporiacyBame Ha Omiayka 3a
objektit té ndértuar pa leje né dokumentacionin  BkJIOmyBame Ha OECIPaBHO U3TPaJCH 00jEeKT
e planit urbanistik — Arif Nuredini BO ypOaHHCTUYKO-TITAHCKA TOKYMEHTAIHja —
Apu¢ Hypeannu

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mnpormacysa OmJjyka 3a BKIOIyBame Ha

té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit OecnpaBHO U3TpaJcH 00jexT BO

urbanistik — Arif Nuredini nr.08-566/1, q¢ YPOAHHCTMUKO-ILIaHCKa JOKYMEHTalMja —

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né Apup Hypenunu 6p.08-56§/1, 1To
Coserot Ha OmmtuHa ['ocTHBap ja 1oHece Ha

seancén e mbajtur mé daté 14.03.2017. cenHmIaTa onpkana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Faqgja

Ké&shilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OmmrrunHa ["'octuBap
Nr Bp.08-566/1

14.03.2017

Gostivar/I'octuap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t&€ ndértuara pa
leje (Gaz,zyrtere e RM-sé nr. 23/11, 54/11,
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15, 217/15, 31/16), dhe nenit 2, par.1, al.5
té Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12,
95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e mbajtur
mé 14.03.2017 solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik — Arif
Nuredini

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t& ndértuar pa leje, i cili nuk &shté né
pajtim  me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor:  (pérfshirja planore e
ndértimimit pér fsh. Vértok — Vendimi nr.08-

[190]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ochoBa Ha unen 22, ct.(1), .1 on
3akoHOT 3a jokanmHa camoympaBa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), wien 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TOCTalyBamke CcO OecrnpaBHO
usrpazgenn objektu (Coayx6en Becuuk Ha PM
op. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14,
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16), u wien
2, cr.1, an.5 on [IpaBWIIHUKOT 3a CTaHIApAH 32
BKJIOITyBalkb¢ Ha OecnpaBHU OO0jeKTH  BO
ypOaHUCTHUKO IUTaHCKa JokymeHTtanuja (Co.
BecHuk Ha PM  Op. 56/11, 162/12, 95/13,
109/14, 64/15, 217/15, 52/16 rox.), CoBeToT Ha
Onmruaa ['ocTHBap HAa CemHUIA OApKaHA Ha
14.03.2017 rox. nouece:

OJIYKA
3a BKJIONyBame Ha OECIPaBHO U3rPajieH 00jeKT
BO ypOaHHMCTHYKO-TIAHCKA TOKYMEHTaInja —
Apu¢ Hypenunu

Yien 1
Co oBa Omiyka ce BpIIM yCOIJIACYBame Ha
OecripaBHUOT 00jeKT, KOj IITO HE € BO
COTJIACHOCT CO TIIOCTOjHAaTa YpOAHUCTHYKO -
IUIAaHCKa JOKyMeHTaluja: (IpaaekeH IUIaHCKH
omdar 3a _ ¢. Bpyrok - Omnyka 6p.08-1102/1

1102/1 dt.27.06.1989).

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém:
- Objekti i banimit individual (B+P+Ma), me

01.27.06.1989 ron).

Yien 2
Oxn yBUA Ha JMIE MECTO VTBpeIeHa ¢
ciefiHaTa cocToj6a Ha OecnpaBHUOT O0jeKT:
- Nuanusunyanen craHOeH 00jeKT

destinim - banim né shtépi individual (Al), (Ho+IIp+Ma), co, cO HAMEeHA — JIOMYBabe BO
nuk éshté né pérputhshméri me cranOenu kyku (Al), He e BO COMIACHOCT CO
dokumentacionin  ekzistues urbanistiko - BakeukaTta ~ ypOaHHCTHYKO -  IUIAHCKa

planorsepse objekti i paligjshém éshté ndértuar né

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

JMIOKyMEHTaIja Ounejku OecrpaBUOT OOJEKT €

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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toké e cila gjendet jashté rajonit ndértimor .

- Investitor i objektit t& 1éndés éshté Arif
Nuredini nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né¢ PK_ nr. 1211,
né v.q. ’ Sello’, KK Vértok, Gostivar, i
regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 382.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

[191]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

U3rPaZIeH Ha 3EMjHUINTE KOe
Ipajie’keH PEeoH.

- luBecTuTOp Ha MpEeAMETHUOT 00jeKT ¢ Apud
Hypeaunn ox I'octusap.

C€ Haora BOH

- Jlokanujara Ha o6jexror ¢ Ha KII  Op. 1211
>_ceno’, KO Bpytok, T'octuBap,

Ha M.B.
sanuimad Bo moteH awuct Op. 382.

Yuen 3

-OBaa Opryka cramyBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHeCyBamwe, a ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
rinacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”™.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT 2 : www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
Numri 2 14.03.2017 Fagja [192] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Nr./bp.09-595/29
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 0p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHMUE
pér shpallje té Vendimit pér inkorporimin e 3a mporiacyBame Ha Omiayka 3a
objektit té ndértuar pa leje né dokumentacionin  BkiIomyBame Ha OECIPaBHO M3TPaCH 00jeKT
e planit urbanistik- Nejazi Nuredini BO ypOaHHCTUYKO-TUTAHCKA JJOKYMEHTAIH]ja-
Hejazun Hypennnn

Shpallet  Vendimi pér inkorporimin e objektit C¢ mpormacysa Onuyka 3a BKIOMyBambe Ha

t& ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit 0CCTPaBHO 3T pajicH 00jexT BO
yp6aHI/ICTI/ILIKO'HHaHCKa AOKYMCHTaInuja-

urbar1.|sj[|k? Nejazi Nuredini nr.'08-‘567/1, ' qé Hejasn Hypeausn 6p.08-567/1, o
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit € solli n€  coperor na Onmruna TocTuBap ja foHece Ha
seancén e mbajtur mé daté 14.03.2017. cenuuiiara oapxkana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr Bp.08-567/1

14.03.2017

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.l, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz,zyrtere e RM-s¢ nr. 23/11, 54/11,
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15, 217/15, 31/16), dhe nenit 2, par.1, al.5
té Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12,
95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit né seancén e mbajtur
mé 14.03.2017 solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t& ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik- Nejazi
Nuredini

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t€ ndértuar pa leje, 1 cili nuk €shté né
pajtim  me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor:  (pérfshirja planore e
ndértimimit pér fsh. Vértok — Vendimi nr.08-
1102/1 dt.27.06.1989).

Neni 2

Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[193]

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocuoBa na unen 22, cr.(l), .1 on
3akoHOT 3a jokayHa camoyrpaBa (Cin.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), wnen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TIOCTalyBambe CcO OecrnpaBHO
usrpanenu objekru (Cnyxoen Becauk na PM
op. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14,
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16), wu
yien 2, cr.l, an.5 on IlpaBwiHUKOT 3a
CTaHJapJW 3a BKJIONYBalke HAa OecrpaBHH
o0jexTH BO ypOaHUCTUYKO MJIaHCKa
nokymeHnTarja (Cn. Becauk Ha PM 0p. 56/11,
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16
rog.), Coseror Ha OmnmTuHa ['ocTHBap Ha
ceqnuna onpxana Ha 14.03.2017 rox. monece:

OJJIYKA
3a BKJIOIyBame Ha OECpaBHO U3IPaieH
00JeKT BO ypOAaHUCTUYKO-TIJIAHCKA
nokymenranyja- Hejasu Hypenunu

Yaen 1

Co oBa Onnyka ce BpIIM YCOITIAaCyBame Ha
OecnipaBHUOT O00jE€KT, KOj INTO HE € BO
COIJIACHOCT CO TOCTOjHaTa YpOAHHCTUYKO -
IUIaHCKa JTOKyMeHTanuja: (IpajaekeH IUIaHCKU
oncdar 3a  c. Bpyrok - Omryka 6p.08-1102/1
01.27.06.1989 ron).

Yaen 2

On yBHO Ha JHIE MECTO YTBpEICHa €
ciefiHaTa cocToj6a Ha OecnpaBHUOT O0jeKT:

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Objekti i banimit individual (P+1), me

[194]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

- Nanpusunyanen cranben ob6jexkr (IIp+1), co

destinim - banim né shtépi individual (Al),

HAMEHA — JIOMYBamke BO cTaHOeHn kyku (Al),

nuk  éhté né¢  pérputhshméri  me
dokumentacionin  ekzistues urbanistiko -
planorsepse objekti i paligjshém &shté ndértuar
né toké e cila gjendet jashté€ rajonit ndértimor .

- Investitor i objektit t€ léndés éshté Nejazi
Nuredini nga Gostivari.

- Lokacioni 1 objektit éshté n¢ PK_ nr. 1198,
né v.q. ’ Sello’, KK Vértok, Gostivar, i

He € BO COIJIACHOCT CO Ba)KeUKaTa
ypOaHUCTUYKO - IIaHCKA JIOKYMEHTaIHja
Ounejku OecrpaBHOT O0JEKT € W3rpajeH Ha
3EMjHUIITE KO CE HAOTa BOH I'PAJICKEH PEOH.

- HMuBecTuTOp HA TPEIMETHHOT OO0jEKT €
Heja3zu Hypennnu on I'octusap.

- Jlokanujara Ha o6jexTor € Ha KIT  6p. 1198
Ha M.B. ~ Ce€Jo’, KO Bpyrok, 'octusap,

regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 100163.

sanumad Bo Mmotren smer 6p. 100163.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t&
Komunés s€ Gostivarit”.

Yiien 3

-OBaa Omiryka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHecyBamwe, a ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
rinacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”™.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

e —
6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-595/30
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympaBa (“CiayxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmruna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje t& Vendimit pér inkorporimin e 3a mporiacyBame Ha Omiyka 3a
objektit té ndértuar pa leje né dokumentacionin  BkiomyBame Ha OeCIpaBHO M3TPaJCH 00jeKT
e planit urbanistik — Mulkije Nuredini BO YPOAHHUCTUIKO-TIAHCKA JIOKYMEHTAIIH]a —
Myakuje Hypeaunu

Shpallet  Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mnpormacyBa Oajyka 3a BKIONYBambe Ha
té¢ ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit OecrpaBHO M3rpajieH 00jexT BO

urbanistik — Mulkije Nuredini  nr.08-568/1, YPORHNCTHUKO-TIAHCKA JOKYMEHTamuja —
Myakuje Hypemmnan 6p.08-568/1,  wTo

Cogerot Ha OmmrrrHa ['ocTHBap ja T0HECE Ha
cenHuIara oapxkana Ha 14.03.2017.

g€ Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit e solli
né seancén e mbajtur mé daté 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr bp.08-568/1

14.03.2017

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t& ndértuara pa
leje (Gaz,zyrtere e RM-sé nr. 23/11, 54/11,
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15, 217/15, 31/16), dhe nenit 2, par.1,

al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim  t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor

(Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13,
109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e mbajtur
mé 14.03.2017 solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né€ dokumentacionin e planit urbanistik-
Mulkije Nuredini

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t&€ ndértuar pa leje, i cili nuk éshté né
pajtim me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor:  (pérfshirja planore e
ndértimimit pér fsh. Vértok — Vendimi nr.08-

[196]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocuoBa nHa wien 22, ct.(1), 1.1 on

3aKoHOT 3a JIokajHa camoyrpaBa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a IMIOCTalyBamke CO OecrpaBHO
usrpazenu oojextu (Cinyx0Oen Becuuk nHa PM
op. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16), w unen 2, cr.1, an.5 ox IIpaBHIHUKOT
3a CcTaHAapAu 3a BKJIOMYBame Ha OecrpaBHU
o0jekT  BO
nokymenramja (Cn. Becuuk Ha PM  Op.
56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15,
52/16 ropn.), Coeror Ha OmmruHa ["'ocTuBap
Ha cenHuna oxapkana Ha 14.03.2017 rogn.
JIOHECe:

yp6aHI/ICTI/I‘IKO II'TaHCKa

OJJIYKA
3a BKJIOINyBamke Ha OECpaBHO U3IPaieH
00JeKT BO ypOaHUCTUYKO-TIJIAaHCKA
nokymeHTanyja- Myakuje Hypeaunn

Yuen 1
Co oBa Omnyka ce BpIIM yCOTJIaCyBame Ha

OecrpaBHUOT O00jeKT, KOj IITO HE € BO
COTJIACHOCT CO TIOCTOjHATa ypOAHUCTHUYKO -
IUTAaHCKa JTOKyMeHTanuja: (CpajeskeH MIaHCKH
ondar 3a

c. Bpyrok - Omnyka 6p.08-1102/1

1102/1 dt.27.06.1989).

Neni 2

Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit té paligjshém:
- Objekti i banimit individual (B+P+1+Ma),

01.27.06.1989 ron).

Yiaen 2

On yBuA Ha JMIE MECTO YTBpEIEHa €

cJeHaTa cocToj0a Ha OeclpaBHUOT OOjEKT:
- NnnuBuayaneH

cranOeH 00jeKT

me destinim - banim né shtépi individual

(ITo+IIp+1+Ma), co HaMeHAa — JIOMVBAamkE BO

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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(Al), nuk éshté né pérputhshméri me cranOGenu kyku (Al), He e BO COIJIACHOCT CO

dokumentacionin ekzistues urbanistiko -
planorsepse objekti i paligjshém éshté ndértuar né
toké e cila gjendet jashté rajonit ndértimor .

- Investitor i objektit t& 1€ndés &shté Mulkije
Nuredini nga Gostivari.

- Lokacioni 1 objektit €shté¢ né PK_ nr. 1200,
né v.q. > Sello’, KK Vértok, Gostivar, i
regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 386.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t€ shpallet né¢ “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit”.

BaXeukaTa  ypOaHMCTHYKO -  IIJJAHCKA
JOKyMEHTaluja ounejku 0ecrpaBroOT 00jeKT e
U3rpaZicH Ha 3eMjUIlTe KO€ C€ Haora BOH
IPaIe’KeH PEOH.

- HHBectuTOp HaA MNPEAMETHHUOT OOJEKT €
Myaxuje Hypennmnn on I'octusap.

- Jlokanmjara Ha oOjektoT ¢ Ha KII op.
1200, Ha M.B. ’ ceno’, KO Bpyrok,
ToctuBap, 3amuiad Bo MMoreH muct 6p. 386.

Yiaen 3

-Opaa Opanyka ctamyBa BO CHJIa CO JACHOT Ha
JIOHEeCYyBame, a ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
riiacHuK Ha OnmtuHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

.
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
Numri 2 14.03.2017 Fagja [198] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Nr./bp.09-595/31
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 0p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Vendimit pér inkorporimin e 3a mporiacyBame Ha Omiayka 3a
objektit té ndértuar pa leje né dokumentacionin  BkiIomyBame Ha OECIPaBHO M3TPaCH 00jeKT
e planit urbanistik — Mislim Cerkezi BO ypOaHHCTUYKO-TITAHCKA TOKYMEHTAIHja —

Mucaum Yepkesu

Ce mporiacyBa Omiiyka 3a BKJIOIYyBame Ha

Shpallet  Vendimi pér inkorporimin e objektit OecrnpaBHO U3rpajicH 00jeKT BO

t¢ ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit YPOAQHHCTHYKO-IUTaHCKAa JIOKyMCHTaUMja —

urbanistik — Mislim Cerkezi nr.08-569/1, q¢ Mwucaum Uepkesu 6p.08-569/1, ITo

DI . o . .. Coserot Ha OmmtuHa ['ocTuBap ja moHece Ha
Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit e solli né

14.03.2017.
seancén e mbajtur mé daté 14.03.2017. CCITHATA OAPAATa Ha

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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GOSTIVAR BELEDIYESI
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Faqgja
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap

Nr Bp.08-569/1

14.03.2017

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz,zyrtere e RM-sé nr. 23/11, 54/11,
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15, 217/15, 31/16), dhe nenit 2, par.1,

al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim  t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor

(Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13,
109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Késhilli i

Komunés sé Gostivarit né seancén e mbajtur
mé 14.03.2017 solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik-
Mislim Cerkezi

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t& ndértuar pa leje, 1 cili nuk &shté né
pajtim me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor:  (pérfshirja planore e
ndértimimit pér fsh. Zdunjé — Vendimi nr.08-

[199]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocuoBa nHa uinen 22, ct.(1), 1.1 on
3aKoHOT 3a JokanHa camoynpasa (Cin.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TMOCTalmyBakbe CO OecrpaBHO
usrpagenu odjextu (Ciyxben Becuuk Ha PM
Op. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16), w unen 2, cr.1, an.5 ox [IpaBUAHHKOT
3a CTaHJApIH 3a BKIIONyBamke Ha OECIPaBHU
o0jekT  BO  ypOaHUCTHYKO  IUIAHCKA
nokymenTtanuja (Cin. BecHuk Ha PM  Op.
56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15,
52/16 ron.), Coseror Ha OmmrruHa I'ocTuBap
Ha cenHuna onpxkana Ha 14.03.2017 rop.
JIOHECe:

OJJIYKA
3a BKJIOINyBamke Ha OECpaBHO U3IPaIeH
00jEeKT BO ypOAHUCTUYKO-TIJIAHCKA
nokyMmeHTanuja- Mucaum Yepkesu

Yaen 1

Co oBa Omiyka ce BpUIM yCOIJIaCyBame Ha
OecrnpaBHUOT O0O0jeKT, KOj IITO HE € BO
COIJIACHOCT CO TOCTOjHaTa ypOaHUCTUYKO -
IUIAaHCKA JIOKyMeHTaIruja: (rpajieykeH MIaHCKU
ondar 3a  c. 3nyme - Ouryka 6p.08-1102/1

1102/1 dt.27.06.1989 ).

Neni 2

Nga kqyrja n€ vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
- Objekti i banimit individual (P+1), me

011.27.06.1989 ron)

Yiaen 2

Ox yBHI Ha JHIE MECTO YTBpEICHa €
ciefiHaTa cocToj6a Ha OecnpaBHUOT O0jeKT:
-_WunuBunyanen cranben ob6jekr ([Ip+1), co

destinim - banim né shtépi individual (A1),

HAaMEHa — JIOMYBamke BO ctanOenu kyku (Al),

nuk éshté né  pérputhshméri  me

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

HEe € BO COrJJaCHOCT CO Ba)X€4dyKkara

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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dokumentacionin ekzistues urbanistiko -
planorsepse objekti i paligjshém éshté ndértuar né
toké e cila gjendet jashté rajonit ndértimor .

- Investitor i objektit t€ 1éndés éshté Mislim
Cerkezi nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit &shté né PK nr. 1266/4

né v.q.” Breqovi’, KK Zdunjé, Gostivar, |

regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 100184.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né¢ “Buletinin Zyrtar t&
Komunés s€ Gostivarit”.

ypOaHHUCTHYKO - IUIAHCKA JOKyMEHTaIHja
Ooumejku OecrpaBUOT OOJEKT € WM3rpajieH Ha
3€MjHUIITE KO€ CE HAaora BOH I'Pajie’keH PEOH.

- MHBectuTOp Ha TNPEAMETHHOT OOjeKT e
Mucaum Yepkesu on ['octusap.

- Jlokamujata Ha oOjektor ¢ Ha KII  Op.
1266/4 na wm.B.” OperoBu’, KO 3nyme,
CoctuBap, 3anumian Bo MmoTeH jawct Op.
100184.

Yuen 3

-OBaa Oryka cramyBa BO CHJIa CO JCHOT Ha
JIOHeCyBamwe, a ke ce o6jaBu Bo “CiyxOeH
rinacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”™.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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OINIITUHA T'OCTHUBAP

GOSTIVAR BELEDIYESI
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
Numri 2 14.03.2017 Fagja [201] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Nr./bp.09-595/32
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 0p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Vendimit pér inkorporimin e 3a mporiacyBame Ha Omiayka 3a
objektit té ndértuar pa leje né dokumentacionin  BkiIomyBame Ha OECIPaBHO M3TPaCH 00jeKT
e planit urbanistik — Zeqirija Rizvange BO ypOaHHCTUYKO-TITAHCKA TOKYMEHTAIHja —

3eknpuja PusBanue

Shpallet  Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mnpormacyBa Omjyka 3a BKIOIyBamke Ha
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit OecnpaBHO U3TpaJcH 00jexT ~ BO
urbanistik — Zegirija Rizvanee nr.08-570/1, YPOAHWCTHUKO-TIIaHCKa JOKYMEHTalMja —

qé Késhilli i Komunéssé Gostivarit e solli S¢kMPHja Pussanue 6p.08-570/1,  mro
COBCTOT Ha OHH_[TI/IHa FOCTI/IBap Ja JOHECEC Ha

né€ seancén e mbajtur mé daté 14.03.2017. cenrmIaTa opKana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Fagja
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap

Nr Bp.08-570/1

14.03.2017

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11,54/11,
155/12, 53/13,72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15, 217/15), dhe nenit 2, par.1,
al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim  t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor
(Gaz,zyrtare e RM nr.56/11 162/12, 95/13,
109/14, 64/15, 217/15 v.), Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit né€ seancén e mbajtur mé
14.03.2017v. solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik-
Zeqirija Rizvance

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t& objektit t€ ndértuar pa leje, 1 cili
nuk €shté né pajtim me destinimin e tokés té
definuar né dokumentacionin e planit
urbanistik: (PGJU e gytetit t€ Gostivarit —
Vendimi nr. 08-736/1 dt. 15.04.2016. Pélgimi
nr. 24-4319/2 dt. 06.04.2016).

Neni 2

Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua Kkjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
- objekt kolektiv pér banim (B+P+3+NKk) me

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[202]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

Bp3 ocuoBa nHa wien 22, ct.(1), 1.1 on
3aKoHOT 3a JIokajHa camoyrpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TOCTamyBambe CcO OecrpaBHO
mirpagenn oOjektu (Cin. BecHuk Ha P.M.
opP.M.6p.23/11, 54/11, 155/12, 53/13,72/13,
44/14, 115/14, 199/14124/15, 129/15,
217/15), u unen 2, cr.l, an5 oxn
[TpaBIMIIHUKOT 3a CTaHAAPAHM 32 BKJIIOMYBAHE
Ha OecrnpaBHU O0jeKTH BO YpOAHHCTUYKO
rancka gokymentanuja (Cn. BecHuk Ha PM
op.56/11 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15
ron.), Coseror Ha OmnmrtuHa ['ocTHBap Ha
ceqnuna onpxana Ha 14.03.2017 rox. monece:

OJJIYKA
3a BKJIOINyBamke Ha OECIpaBHO U3IPacH
00jeKT BO ypOAHUCTUYKO-TIJIAHCKA
JOKyMeHTalja- 3ekupuja PusBanue

Yaen 1

Co oBa Omiiyka ce BpIIM YCOTJIaCyBambe Ha
HaMeHaTa Ha OeclpaBHO H3TpajieH O0jeKT,
KOja IITO HEe € BO COTJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMJUIITETO TOTBpPACHA BO  IOCTOjHATa
ypOaHUCTHYKO- IUIAHCKAa JIOKyMEHTalluja:
(CYII _Ha rpan ToctuBap - Omnyka 0p.08-
736/1 ox 15.04.2016 roa. CormacHoct 6p.24-
4319/2 011 06.04.2016.)

Yiaen 2

On yBHI Ha JIMIE MECTO YTBpeIeHa ¢
cJeHaTa cocToj0a Ha OeclpaBHUOT OOjEKT:
KosiekTuBeH cTanOeH o0jekt (ITo+I1p+3+11k)

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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hapésiré afariste né pérdhesé dhe katit té paré

CO ACJIOBCH ITPOCTOP BO HDI/I3€Mie u KaT-1- co

—me dedikim A2, destinimi nuk éshté né
pérputhshméri me destinimin e tokés ku &shté
ndértuar objekti, né dokumentacionin e planit
urbanistik — PGJU e qgytetit t&¢ Gostivarit —
Vendimi nr. 08-736/1 dt. 15.04.2016, Pélgimi

HaMeHa A2, uyWja MTO HAMEHa He € BO
COTJIACHOCT CO HaMEHAaTa Ha 3eMJUINTETO Ha
KOja € Wu3rpajicH O00jeKTOT, BO Ba)KeUKaTa
ypOaHUCTHYKO - IUIAHCKA JIOKyMEHTallhja
I'VIT na rpax ToctuBap - Omiyka 6p.08-

nr. 24-4319/2 dt. 06.04.2016, ku &shté e

736/1 ox 15.04.2016 ron. CornacHoct 6p.24-

paraparé: destinim — Banim né shtépi

4319/2 on 06.04.2016, kanme e mpeaBUACHA

individule(Al).

-Investitor i objektit t& 1éndés éshté Zeqirija
Rizvance nga Gostivar.

-Lokacioni i objektit &€shté né PK nr. 5202/1,
né v.q.’Gostivar’, KK Gostivar 2, Gostivar, i

HaMeHa — JloMyBame BO CTaHOGHU KVKU-

(Al).

-luBecTHTOp HAa MNPEIMETHHOT OOjeKT €
3ekupuja PuzBanue on ['octuBap.

-Jlokarmjarta Ha objexror e KII 6p. 5202/1,
Ha M.B. ~ ['ocTtuBap’, KO ToctuBap -2,

regjistruar né Fleté-pronésiné me nr.101655
dhe PK nr. 5202/2, né v.q.’Gostivar’, KK
Gostivar 2, Gostivar, i regjistruar né Fleté-
pronésiné me nr. 75557.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

loctuBap, 3amuman Bo KMmMoreH muct Op.
101655 u KII 6p. 5202/2, Ha wMm.B.
FoctuBap’, KO ToctuBap -2, IT'octuBap,
3anuiad Bo IMoTeH muct 6p. 75557.

2

Yien 3

-OBaa Omryka cramyBa BO CHJIA CO JCHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
riacHuk Ha OnmruHa [N'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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OINIITUHA T'OCTHUBAP

GOSTIVAR BELEDIYESI
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
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Nr./bp.09-595/33
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 0p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Vendimit pér inkorporimin e 3a mporiacyBame Ha Omiayka 3a
objektit té ndértuar pa leje né dokumentacionin  BkJOmyBame Ha OECIPaBHO U3TPaJICH 00jEKT
e planit urbanistik — Lulzim Bakiu BO ypOaHHCTUYKO-TITAHCKA TOKYMEHTAIHja —

JIysnzum bakny

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mnpormacyBa Omajyka 3a BKIOIyBamke Ha

té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit OecrnpaBHO HA3TpancH 00jeKT BO
urbanistik — Lulzim Bakiu nr.08-571/1, q& YPOAHHCTMUKO-ILIAHCKa JOKyMeHTalMja —
Késhilli 1 Komunés s¢ Gostivarit e solli né Jlyssum bakuy 6p.08-57l/1: o CoBeToT
) . . . Ha Ommruna [octuBap ja moHece Ha
seancén e mbajtur mé daté 14.03.2017. CelmmmaTa opana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr Bp.08-571/1

14.03.2017

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11,54/11,
155/12, 53/13,72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15, 217/15), dhe nenit 2, par.1,

al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim  t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor

(Gaz,zyrtare e RM nr. 23/11, 54/11, 155/12,
53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15, 217/15, 31/16 v.), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e
mbajtur mé 14.03.2017, solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik-
Lulzim Bakiu

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t& ndértuar pa leje, 1 cili nuk &shté né
pajtim me dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor: (Aktit t€ Pérgjithshém
pér Fshatin Cegran — Vendimi nr. 08-3140/1

Bp3 ocuoBa na wien 22, cr.(1), .1 on
3akoHOT 3a JokanmHa camoympasa (Cin.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), wien 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TMOCTamyBame co OecrnpaBHO
msrpagenn oO0jekt (Cn. BecHuk Ha P.M.
opP.M.6p.23/11, 54/11, 155/12, 53/13,72/13,
44/14, 115/14, 199/14124/15, 129/15, 217/15),
u uieH 2, cr.l, an.5 ox IlpaBunHHKOT 3a
CTaHIapAW 3a BKIOMyBamke Ha OecrpaBHU
o0jeKkTu BO ypOaHUCTUYKO IUTaHCKA
nokymenrarja (Ci. Becuuk Ha PM 6p. 23/11,
54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14,
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16rox.),
Coseror Ha OmmrtuHa ['ocTuBap Ha cenHuia
onpkana Ha 14.03.2017 rox. nouece:

OJIYKA
3a BKJIONyBamk€ Ha OECIIpaBHO U3TPaIEH 00JeKT
BO YpOaHMCTHUYKO-TUIAHCKA IOKYMEHTall1ja-
Jlyiasum bakny

Yien 1

Co oBa Ommyka ce BpIIN yCOTJacyBame Ha
OecrpaBHUOT O00jeKT, KOj IITO HE € BO
COTJIACHOCT CO TIOCTOjHATa YpOAHWCTHYKO -
IUTaHcKa JokymeHTanuja: (OmmT AKT 3a celo
Yerpane - Omnyka 6p.08-3140/1 o1 16.11.2015

dt. 16.11.2015 / Pélgimi nr. 24-15779/2 dt.

ron. [/ CormacHoct  6p.24-15779/2  on

13.11.2015).
Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo

gjendje e objektit t€ paligjshém:
- Hallé pér industri té lehté (Pr) —me

13.11.2015r01.).

Yaen 2

On yBUI Ha JIUIIE MECTO YTBpEJCHA € ClieHaTa
coctoj6a Ha OecrnpaBHUOT O0jeKT:

- IMorou 3a jecHa wHaycrtpuja (IIp) - co

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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dedikim G2-1, nuk éshté né pérputhshméri
me dokumentacionin ekzistues urbanistiko -
planorsepse objekti i paligjshém éshté ndértuar
né toké e cila gjendet jashté rajonit ndértimor .

-Investitor i objektit t€ 1éndés &shté Lulzim
Bakiu nga Gostivar.

-Lokacioni 1 objektit €ésht¢ né PK nr.
2767/2, né v.q. > utrina sello, KK Cegran,
Gostivar, i regjistruar né Fleté-pronésiné me
nr. 483.

Neni 3
- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té€ shpallet né¢ “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

[ 206

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2
HameHa [I'2-1 He e BO COMIaCHOCT CO
BakeukaTa  ypOaHHCTHYKO -  IUIAHCKA
JTOKyMEHTaIja ouaejku OecripaBHOT 00jeKT e
W3rpajicH Ha 3EMjUIITE KOE€ C€ Haora BOH
IPaJIeKEH PEOH.

-laBecTUTOp HAa MNPEAMETHUOT OO0jeKT €

JIysnzum bakny ox ['octusap.

-Jlokanujata Ha o6jektoT e Ha KII 6p. 2767/2,
Ha M.B. ~ yrpuHa ceno ', KO Yerpane,
T'octusap, 3anuuian Bo Mmoten juct 6p. 483.

Yien 3
-OBaa Opnyka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHeCyBame, a ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
riacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

e —
6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-595/34
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 0p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Vendimit pér inkorporimin e 3a mporiacyBame Ha Omiayka 3a
objektit té ndértuar pa leje né dokumentacionin  BkiIomyBame Ha OECIPaBHO M3TPaCH 00jeKT
e planit urbanistik — Jetmir Zenki BO ypOaHHCTUYKO-TITAHCKA TOKYMEHTAIHja —

Jermup 3enku

Shpallet  Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mnpormacyBa Omjyka 3a BKIOIyBamke Ha

té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit OecnpaBHO U3TpaJcH 00jexT ~ BO
urbanistik — Jetmir Zenki nr.08-572/1, q¢ YPOAHHCTMYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTallMja —

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e solli né Jermup 3enkcu 6p.08-572/1,_ o Coseror
Ha OmnmrtuHa ToctuBap jJa jgoHece Ha

seancén e mbajtur mé daté 14.03.2017. cenumIaTa onpkana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr Bp.08-572/1

14.03.2017

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 té Ligjit pér
veprim me objekte té ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, 54/11, 155/12,
53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15, 217/15, 31/16), dhe nenit 2, par.1, al.5
té Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12,
95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit né seancén ¢ mbajtur
mé 14.03.2017 solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t& ndértuar pa leje
né€ dokumentacionin e planit urbanistik-
Jetmir Zenki

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t€ ndértuar pa leje, 1 cili nuk &shté né
pajtim  me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor.

Neni 2

Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
- Objekti i banimit individual (P+1), me
destinim - banim né shtépi individual (Al),
nuk éshté né pérputhshméri me
dokumentacionin ekzistues urbanistiko —

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[208]

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha wimen 22, cr.(1), 1.1 on
3akoHOT 3a jokayiHa camoympasa (Cin.BecHuk
Ha PM 0p.5/02 ron.), wnen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TOCTallyBamkbe CO OecrpaBHO
nsrpanenu odjektu (Cn. Becuuk Ha P.M. Op.
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16), u unen 2, cr.1, an.5 ox IIpaBUaHHKOT
3a CTaHIApIu 3a BKIJIOMyBamke Ha OECHpaBHU
o0jexTH BO ypOaHUCTUYKO TJIaHCKa
nokymenraiija (Cin. Becuuk Ha PM 0p. 56/11,
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16),
Coseror Ha Ommrtuna ['ocTuBap Ha cegHUIA
onpxana Ha 14.03.2017 rox. moHece:

OVIYKA
3a BKJIONyBam€ Ha OecrpaBHO U3TrpajieH
00jeKT BO ypOaHUCTUYKO-TIJIAHCKA
JTOoKyMeHTalja- JerMup 3eHKkun

Yien 1

Co oBa Opnyka ce BpIIM ycorjlacyBambe Ha
OecrpaBHUOT 00jeKT, KOj INTO HE € BO
COTJIACHOCT CO TIOCTOjHAaTa ypOAHHUCTUYKO-
TUIAaHCKA IOKyMEHTallKja.

Yiaen 2

On yBug Ha JIUIE MECTO YTBpEACHA €
cJeIHaTa cocToj0a Ha OeclpaBHUOT OOJEKT:
- MuapuBuayaned cranbed obGjexr (I1+1), co
HAMEHA — IOMYBamke BO craHOeHn kyku (Al),
HEe € BO COINIACHOCT CO Ba)keyKaTa
ypOaHUCTHYKO - IUIAHCKA JIOKyMEHTAIlH]a,

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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planor, sepse objekti i paligjshém éshté ndértuar
né toké e cila gjendet jashté rajonit ndértimor té
fsh. Banjic€ e Poshtme.

Késhillii i Komunés sé Gostivarit solli Vendim
me anén e sé cilés do té vértetohet qé té b&het
inkorporimi i objektit né dokumentacionin ¢
planit urbanistik.

- Investitor i objektit t& léndés &éshté Jetmir
Zenki nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit €shté né PK nr.1475/1 né
v.q.”Sop’, KK Banjicé, Gostivar, i regjistruar
né Fleté-pronésiné me nr. 1123 dhe PK
nr.1477/2 né v.q.’Sop’, KK Banjicé, Gostivar,
i regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 2969.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t&é
Komunés sé Gostivarit”.

[209]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2
Ounejku OecrpaBHOT O0JEKT € W3rpajeH Ha
3eMjHILITE KOE€ C€ HAaora BOH TPaJeKEH PEOH

Ha c. JlonHa bamuna.

Coseror Ha omnmTtuHa [ocTuBap  nmoHece
Omiyka co Koja ke ce VIBpAA Ja C€ M3BPIIU
BKJIONYBAlhe Ha 00JEKTOT BO YPOAHHCTHYKO
IUIAHCKATa JJOKYMEHTAIH]a.

- HWuBecTuTOp Ha MPEIMETHUOT OOJEKT €
Jermup 3enku ox ['octusap.

- JlokanujaTta Ha o0jexToT ¢ Ha KII 6p.1475/1
Ha M.B. 'Com’, KO bamuna, I"'ocTuBap,
sammmad Bo Mwmoren jumcr Op. 1123 m KII
0p.1477/2 wa wm.B. ’Con’, KO Bamuna,
I'octuBap, 3ammiiad Bo FMIMoTeH jHCT OD.
2969.

Yien 3

-OBaa Omiyka cramyBa BO CHJa CO JICHOT Ha
JIOHeCyBamwe, a ke ce o0jaBu Bo “Ciyx0OeH
rinacHuk Ha OnmruHa [N'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

e —
6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT 2 : www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511

OINIITUHA T'OCTHUBAP

GOSTIVAR BELEDIYESI
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
Numri 2 14.03.2017 Fagja [210] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2
Nr./bp.09-595/35
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokaaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 0p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Vendimit pér inkorporimin e 3a mporiacyBame Ha Omiayka 3a
objektit té ndértuar pa leje né dokumentacionin  BkJiOmyBame Ha OECIPaBHO U3TPAICH 00jeKT
e planit urbanistik — Emin Islami BO ypOaHHCTUYKO-TITAHCKA TOKYMEHTAIHja —

Evmun Ucaamu

Shpallet  Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mpornacysa Ojmiyka 3a BKIOIyBambe Ha
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit 6GecrnpaBHO U3rpajieH 00jeKT BO
urbanistik — Emin Islami  nr.08-573/1, qé ypOaHHCTHYKO-IUTAHCKA JIOKYMEHTAllMja —
Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit ¢ solli né Emun Ucimamm  6p.08-573/1, mro CoetoT

seancén e mbajtur mé daté 14.03.2017. Ha Ommruda [octuBap ja JoHece Ha
cemHuIara onpkana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr Bp.08-573/1

14.03.2017

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.l, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, 54/11,
155/12, 72/13 , 44/14, 115/14, 199/14), dhe
2, par.l, al5 t& Rregullores pér
standardet pér inkorporim t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14,
64/15), Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit né
seancén e mbajtur mé 14.03.2017 solli:

nenit

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik- Emin
Islami

Neni 1

Me két€é Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t&€ ndértuar pa leje, 1 cili
nuk éshté né pajtim me destinimin e tokés té
definuar né dokumentacionin e planit
urbanistik: (PGJU-s€ pér gytetin e Gostivarit —
Vendimi nr. 08-736/1 nga dt. 15.04.2016 ).

Neni 2

Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

-_objektit individual banesor (B+P+2) me
hapésiré afariste né pérdhesé, me destinim —
banim né shtépi individual (A1), destinimi nuk

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[211]

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocuoBa Ha wien 22, cr.(1), .1 oxn
3akoHOT 3a jokayiHa camoympasa (Cin.BecHuk
Ha PM 0p.5/02 ron.), wnen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TIOCTallyBamkbe CO OeclpaBHO
msrpagenn objextu (Cn. BecHuk Ha P.M. Op.
23/11, 54/11, 155/12, 72/13 , 44/14, 115/14,
199/14 ron.), w wunen 2, cr.l, an.5 on
[TpaBUIHMKOT 3a CTaHIApAM 32 BKJIONYBambE
Ha OecnpaBHH OOjeKTH BO ypPOAHHCTUYKO
TUTAHCKA JIOKYMEHTAIIH]a (Ci1. BecHHK Ha
PM ©6p.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15
roa.), Coseror Ha OmnmruHa [ocTuBap Ha
cennauia oapxxana Ha 14.03.2017 rox. nonece:

OUIYKA
3a BKJIONyBam€ Ha OecrpaBHO U3rPasieH
00jeKT BO ypOaHUCTUYKO-TIJIAHCKA
nokymenTanuja- Emun Uciamm

Ynen 1
Co oBa Omnyka ce BpIIM YCOTJIaCyBame Ha

HaMeHaTa Ha OeclipaBHO M3rpajieH 00jeKT, Koja
IITO HE € BO COIJACHOCT CO HaMmeHaTa Ha

3eMJUIITETO TOTBpPACHa BO  IOCTOjHATa
ypOaHUCTHYKO - IIJJaHCKa JOKyMEHTaluja:
(CVII  Ha rpaxg T'octuBap - Omnyka 6p.08-
736/1 ox 15.04.2016 r.).

Yiien 2

On yBuU/I Ha JIUIIE MECTO YTBPE/CHA € Clie/IHATA
coctoj6a Ha OecrpaBHUOT OOjEKT:

- naguBuavaneH cranben o0jexr (I[To+I1+2) co
JEeJI0BEH IPOCTOP BO TpH3eMje, €0 HAMEHA —
JOMYBamhe BO cTaHOeHU Kyku (Al), uuja mro

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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éshté né¢ pérputhshméri me destinimin e tokés
ku éshté ndértuar objekti, n€é dokumentacionin
e planit urbanistik — PGJU e qytetit té
Gostivarit — Blloku 9, ku &shté e paraparé:

destinim - ndertesa per banim kolektiv (A2).

[212]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

HaMEHa He € BO COTJIaCHOCT CO HaMmeHaTa Ha
3eMJUINTETO Ha KOja € M3rpajiecH 00jeKTOT, BO
BaXeuykara  ypOAHHCTUYKO -  IJIAaHCKa
nokymenTaija - ['YII va rpag [octuBap —
brok 9, kxanme e mpenBuWjaeHa:  HamMeHa -

Késhilli i Komunés sé& Gostivarit solli Vendim
me anén e sé cilés do té vértetohet gé té béhet

JIOMYBambe BO cTaHOeHU 3rpaau (A2).
CoBeror Ha onmrTuHa [ocTUBap JOHECE
Ouryka co Koja K€ ce VIBpIM Ja C€ W3BPIIH

inkorporimi i objektit né dokumentacionin e

BKJIONYBAKE HA O0JEKTOT BO VYPOAHUCTHUUYKO

planit urbanistik.

-Investitor i objektit té 1éndés &éshté Emin
Islami nga Gostivar.

-Lokacioni i objektit &shté né¢ PK nr.7824/1 né

IIJ1aHCKAaTa ,I[OKVMGHTaHHia.

-MuBecTuTOp Ha NpeaAMETHHOT 00jeKkT € EMuH
HUcaamm ox IN'octusap.

-Jlokanujata Ha o0jexkror ¢ Ha KII 6p.7824/1

v.q.’Gostivar’, KK Gostivar 2. Gostivar, i Ba M.B. ’ToctuBap’, KO TocrtuBap 2,
regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 102032. T'octuBap, 3amuimad Bo VMoTeH et Op.
102032.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

Yiaen 3

-OB JUIyKa CTalyBa BO CHJa CO JEHOT Ha
Osaa O

JIOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo “CmyxOeH
riacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”™.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-595/36
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 0p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje t& Vendimit pér inkorporimin e 3a porjacyBame Ha Omiyka 3a
objektit té ndértuar pa leje né dokumentacionin  BkiiomyBame Ha OeCIpaBHO M3TPaCH 00jeKT
e planit urbanistik — Muhamed lzeiri BO YPOAHHUCTUIKO-TIAHCKA JIOKYMEHTAIIH]a —

Myxamen Uzeunpu

Shpallet  Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mnpormacyBa Oajyka 3a BKIONYBambe Ha
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit OecrpaBHO M3rpajieH 00jexT BO

urbanistik — Muhamed lzeiri nr.08-574/1, q& YPOAHHCTHUKO-ILIAHCKa HOKW@;{TaHHJa -
Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit e solli né Myxamen  HMsenpu  Op '08-574 1, tro
R bas 5 daté 14.03.2017 Coserot Ha OmtuHa ['ocTHBap Ja 1oHece Ha
seancen e mbajtur me - date 14.0. ' cenHuiara oapkana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'paponavyajnHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 2 14.03.2017 Fagja

[214] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr Bp.08-574/1

14.03.2017

Gostivar/T'ocTuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t& ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11,54/11,
155/12, 53/13,72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15), dhe nenit 2, par.1, al.5 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11 162/12,
95/13, 109/14, 64/15 v.), Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit né seancén ¢  mbajtur mé
14.03.2017 v. solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik-
Muhamed lzeiri

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t€ ndértuar pa leje, objekti |
paligjshém &ésht€ 1 ndértuar né€ tokén né t&
ciléen  nuk  ekziston  dokumentacion
urbanistik né fuqi.

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
-__objektit _individual banesor (P), me
destinim - banim né shtépi individuale (Al),
€shté 1 ndértuar né tokén pér t& cilén nuk
ekziston dokumentacion urbanistik né fuqi.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

Bp3 ocuoBa na wien 22, cr.(1), .1 on
3akoHOT 3a JokanmHa camoympasa (Cin.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), wien 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TMOCTamyBame co OecrnpaBHO
msrpagenn oOjektn (Cn. BecHuk Ha P.M.
opP.M.6p.23/11, 54/11, 155/12, 53/13,72/13,
44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15), wu
yaeH 2, cr.l, an.5 on IlpaBunHukoT 3a
CTaHIapAW 3a BKIOMyBamke Ha OecrpaBHU
o0jeKkTu BO ypOaHUCTUYKO IUTaHCKA
nokymenrarja (Ci. Becuuk Ha PM  0p.56/11
162/12, 95/13, 109/14, 64/15 rox.), CoBerot Ha
Onmruaa [ocTHBap Ha CeHMIIA OApKAHA HA
14.03.2017 rox. nouece:

OJJIYKA
3a BKJIONyBamke Ha OECIPaBHO U3rPajieH 00jeKT
BO YpOAHHUCTUYKO-TIJIAHCKA JOKYMEHTalHja-
Myxamen Usenpu

Yaen 1
Co oBa Omyka ce BpIIM ycorjlacyBambe Ha
OecrpaBHUOT 00jEKT, KOj IITO € M3rpajieH Ha
3eMjHUIITE 32 KO€ HeMa BaKeuka ypOaHUCTHUIKO
IUTAHCKA JTOKYMEHTAIH]ja .

Yjen 2
On yBUA Ha JHIE MECTO YTBPEIACHA €
clleZlHaTa cocToj6a Ha OecnpaBHUOT O00jEKT:
- muguBHjayalieH cranOed o6jexr  (II), co
HaMeHAa — JIOMYBahe BO cranOenu kyku (Al),
€ M3rpajieH Ha 3eMjHIITE 32 KO€ HeMa BaKeuKa
ypOAHUCTHUKO IJIAHCKA JOKYMEHTAIH]a.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT = www.gostivari.gov.mk

OIIIIITUHA TOCTUBAP A l info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI —
X fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
Numri 2 14.03.2017 Fagja [215] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

-Investitor 1 objektit t&€ 1éndés &shté -MuBecTMTOp HA TPEOAMETHHOT OO0jEeKT €
Muhamed lzeiri nga Gostivar. Myxamen Usenpu ox 'octuBap.

-Lokacioni i objektit €shté né PK nr.1043 né -Jlokamujara Ha o6jextot ¢ Ha KII 6p.1043 Ha
v.q.’Sello’, KK Recan, Gostivar, i regjistruar m.B. ’Ceno’, KO Peuane, I'octuBap, 3anumian
né Fleté-pronésiné me nr. 224. Bo IMoten nuct Op. 224.

Neni 3 Yien 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén ¢ sjelljes -Osaa Omityka cramyBa BO cuja CO JCHOT Ha
dhe do té shpallet né¢ “Buletinin Zyrtar t€ nonecyBame, a ke ce o0jaBu Bo “Ciyx0OeH
Komunés sé Gostivarit”. rnacHuk Ha Onmtuaa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

.
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT 2 : www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511

OINIITUHA T'OCTHUBAP

GOSTIVAR BELEDIYESI
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
Numri 2 14.03.2017 Fagja [216] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Nr./bp.09-595/37
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 0p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje t& Vendimit pér inkorporimin e 3a porjacyBame Ha Omiyka 3a
objektit té ndértuar pa leje né dokumentacionin  BkiomyBame Ha OeCIpaBHO M3TPaZCH 00jeKT
e planit urbanistik — Kamber Xhemaili BO YPOAHHUCTUIKO-TIAHCKA JIOKYMEHTAIIH]a —

Kamb0ep Llemanian

Shpallet  Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mnpormacyBa Oajyka 3a BKIONYBambe Ha
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit OecrpaBHO M3rpajieH 00jexT BO

urbanistik — Kamber Xhemaili nr.08-575/1, q¢ YPOaHHCTHUKO-ILIaHCKA ﬂOKyl‘mH/TaHHJ'a -
Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e solli né KamGep Ilemanmm  Gp '08'57_5 1, mmo
R bas 5 daté 14.03.2017 Coserot Ha OmtuHa ['ocTHBap Ja 1oHece Ha
seancen e mbajtur me - date 14.0. ' cenHuiara oapkana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'paponavyajnHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
[217] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

Numri 2 14.03.2017 Faqgja

Ké&shilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OmmrrunHa ["'octuBap
Nr Bp.08-575/1

14.03.2017

Gostivar/I'octuBap

N¢é bazé té€ nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t&€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11,54/11,
155/12, 53/13,72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15), dhe nenit 2, par.1, al.5 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11 162/12,
95/13, 109/14, 64/15 v.), Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit né seancén e mbajtur mé
14.03.2017 v. solli:

VENDIM
pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik-
Kamber Xhemaili

Neni 1

Me két€ Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t& ndértuar pa leje, objekti 1 paligjshém
Eshté i ndértuar né tokén né té cilén nuk
ekziston dokumentacion urbanistik né fuqi.

Neni 2

Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

-_objektit individual banesor (Su+P+1), me
destinim - banim né shtépi individuale (Al),
€shté 1 ndértuar né tokén pér té cilén nuk
ekziston dokumentacion urbanistik né fuqi.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

Bp3 ocHoBa Ha wien 22, ct.(1), 1.1 on
3aKoHOT 3a JiokanHa camoynpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TMOCTalmyBambe CO OecrpaBHO
mirpagenn oOjektu (Cn. BecHuk Ha P.M.
opP.M.0p.23/11, 54/11, 155/12, 53/13,72/13,
44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15), u
yieH 2, cr.l, an.5 on IlpaBuiHMKOT 3a
CTaHAapIy 3a BKJIOIYBambe Ha OecrnpaBHU
o0jekT  BO  ypOaHUCTHYKO  IUIAHCKa
nokymenranyja (Cin. Becuuk Ha PM 6p.56/11
162/12, 95/13, 109/14, 64/15 rox.), CoseToT
Ha OmmtuHa ['ocTBap Ha CeqHUIIA OApKaHa

Ha 14.03.2017 rox. noHece:

OJJIYKA
3a BKJIOMyBamke Ha OeCTpaBHO U3TPaCH
00jeKT BO ypOAHUCTHUYKO-TINIAHCKA
nokymeHnTaija- Kamoep [lemaunan

Yaen 1

Co oBa Omyka ce BpUIM ycoIilacyBame Ha
OecrpaBHUOT 00jeKT, KOj LITO € M3rpaJieH Ha
3eMjUIITE 32  KOE€  HeMa  BaXeuka
ypOaHUCTHUKO IUTaHCKA TOKYMEHTal]ja .

Yaen 2

Ox yBUI Ha JHIE MECTO YTBpEICHa €
ciefiHaTa cocToj6a Ha OecnpaBHUOT O0jeKT:
- WHIMBUIAvaJeH crtanOeH obOjext (Cy+I1+1),
CO HaMeHa — JIOMYBame€ BO CTaHOEHU KYKHU
(A1), e u3rpajzieH Ha 3eMjUINTE 3a KOS HeMa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP

GOSTIVAR BELEDIYESI —

\ www.gostivari.gov.mk

l info@gostivari.gov.mk
£ tel. +389 (0) 42 213511
fax. +389 (0) 42 214 406
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“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
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Ba)kKeuKa ypOAHUCTUYKO IUTAHCKA
JIOKyMEHTAIH]a.

-Investitor i objektit t€ 1éndés ésht¢ Kamber
Xhemaili nga Gostivar.

-Lokacioni i objektit éshté né PK nr.455/1 né
v.q.’Selishta’, KK Recan, Gostivar, i

-MluBecTHTOp HAa MNPEIMETHHOT OOjeKT €
Kam0ep lemausau ox ['octusap.

-Jlokanmjata Ha o6jexTor ¢ Ha KII 6p.455/1
Ha M.B. ’Cemumta’, KO Peuane, ['octuBap,

regjistruar né€ Fleté-pronésiné me nr. 509.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t€ shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

sanumad Bo MmoteH awuct 6p. 509.

Yieu 3

-OBaa Oryka cramyBa BO CHJIa CO JCHOT Ha
JIOHeCyBamwe, a ke ce o6jaBu Bo “CiyxOeH
rinacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”™.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT 2 : www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511

OINIITUHA T'OCTHUBAP

GOSTIVAR BELEDIYESI
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
Numri 2 14.03.2017 Fagja [219] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2
Nr./bp.09-595/38
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 0p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Vendimit pér inkorporimin e 3a mporiacyBame Ha Omiayka 3a
objektit té ndértuar pa leje né dokumentacionin  BkiIomyBame Ha OECIPaBHO M3TPaCH 00jeKT
e planit urbanistik — Shaziman Alili BO ypOaHHCTUYKO-TITAHCKA TOKYMEHTAIHja —

Mlazuman Aauan

Shpallet  Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mnpormacyBa Omjyka 3a BKIOIyBamke Ha
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit OecnpaBHO U3TpaJcH 00jexT BO

urbanistik — Shaziman Alili nr.08-576/1, q¢ YPOAHWCTHUKO-TIIAHCKa JOKYMEHTalMja —
e . . . .. IMazuman Aauau 0p.08-576/1, LITO
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né

. ] . . Coserort Ha Omtuaa ['ocTuBap ja goHece Ha
seancén e mbajtur mé daté 14.03.2017. cemumaTa ofpxana Ha 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
[220] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Numri 2 14.03.2017 Faqgja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr Bp.08-576/1

14.03.2017

Gostivar/T'ocTuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11,54/11,
155/12, 53/13,72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15), dhe nenit 2, par.1, al.5 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11 162/12,
95/13, 109/14, 64/15 v.), Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit né seancén e mbajtur mé
14.03.2017 v. solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik-
Shaziman Alili

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t€ ndértuar pa leje, objekti |
paligjshém &ésht€ 1 ndértuar né€ tokén né t&
ciléen  nuk  ekziston  dokumentacion
urbanistik né fuqi.

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
-_objektit individual banesor (P+Ma), me

Bp3 ocuoBa na wien 22, cr.(1), .1 on
3akoHOT 3a JokanmHa camoympasa (Cin.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), wien 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TMOCTamyBame co OecrnpaBHO
msrpagenn oOjektn (Cn. BecHuk Ha P.M.
opP.M.6p.23/11, 54/11, 155/12, 53/13,72/13,
44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15), wu
yaeH 2, cr.l, an.5 on IlpaBunHukoT 3a
CTaHIapAW 3a BKIOMyBamke Ha OecrpaBHU
o0jeKkTu BO ypOaHUCTUYKO IUTaHCKA
nokymenrarja (Ci. Becuuk Ha PM  0p.56/11
162/12, 95/13, 109/14, 64/15 rox.), CoBerot Ha
Onmrruaa ['ocTuBap Ha cenHUIA OIp)KaHA Ha
14.3.2017 ron. noHece:

OJJIYKA
3a BKJIONyBamk€ Ha OECIpaBHO U3TPaIEH 00]JeKT
BO YpOaHMCTHUYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTall1ja-
HIa3zuman Aaunian

Yaen 1
Co oBa Omryka ce BpIIM YcCOTJacyBame Ha
OecrpaBHUOT 00jEKT, KOj IITO € M3rpajieH Ha
3eMjHUIITE 32 KO€ HeMa BaKeuka ypOaHUCTHUIKO
IUTAaHCKA JOKYMEHTAIH]a .

Yuaen 2
On yBUA HaA JHUIE MECTO YTBpelIeHa €
cieqHaTa coctoj0a Ha OecrpaBHUOT OOJEKT:
- naguBuayaineH cranben objexr (IT+Ma), co

destinim - banim né shtépi individuale (Al),

HAMEHA — JJOMYBame BO craHOeHu kyku (Al),

€shté 1 ndértuar né tokén pér t& cilén nuk
ekziston dokumentacion urbanistik né fuqi.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

€ U3rPaJIeH Ha 3eMjUIITE 32 KOE€ HeMa BaXKeuKa
ypOaHUCTHUKO IUTAHCKA TIOKyMEHTallH]a.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

OINLLITUHA TOCTUBAP Ai 1 info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYES] = tel. +389 (0) 42 213 511
g fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
Numri 2 14.03.2017 Fagja [221] Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

-Investitor 1 objektit t&€ 1éndés &shté -MuBecTMTOp HA TPEOAMETHHOT OO0jEeKT €
Shaziman Alili nga Kérgova. HIazuman Aauiau oxg Kuueso.

-Lokacioni 1 objektit &sht€ né PK nr.287 né -Jlokauujara na objexror e Ha KII 6p.287 Ha
v.q.’Sello’, KK Qafa, Gostivar, i regjistruar wm.B. ’Ceno’, KO Kada, ['octuBap, 3anuiian Bo
né Fleté-pronésin€ me nr. 102. Wmoten auct Op. 102.

Neni 3 Yien 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén ¢ sjelljes -Osaa Omityka cramyBa BO cuja CO JCHOT Ha
dhe do té shpallet né¢ “Buletinin Zyrtar t€ nonecyBame, a ke ce o0jaBu Bo “Ciyx0OeH
Komunés sé Gostivarit”. rnacHuk Ha Onmtuaa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

.
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT 2 : www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI
fax. +389 (0) 42 214 406
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Nr./bp.09-595/39
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 0p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Vendimit pérJO 3a poriacyBambe Ha Omiayka 3a HE
inkorporimin e objektit t&¢ ndértuar pa leje né BKJIOITyBambe Ha OECIPaBHO U3rPaAJCH 00jeKT
okumentacionin e planit urbanistik- Zoran BO ypOaHHCTUYKO-TUTAHCKA JJOKYMEHTAIHja-
Risteski 3opan Pucreckn
Shpallet Vendimi pér JO inkorporimin e Ce nporinacyBa Omayka 3a HE BkionyBame
objektit t& ndértuar pa leje né okumentacionin Ha  OecrpaBHO  W3rpajieH  OGjeKT  BO
e planit urbanistik- Zoran Risteski nr.08- YPOaHHCTHYKO-TIaHCKa AOKYyMCHTALN]a-

3opan Pucrecku 6p.08-577/1, mro Coseror
Ha OmnmrtuHa [octuBap ja JgoHece Ha
cenHuIara oapxkana Ha 14.03.2017.

577/1, qé Késhilli i Komunés sé
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
daté 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 2 14.03.2017 Faqgja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr Bp.08-577/1

14.03.2017

Gostivar/I'octuBap

N¢ bazg t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t€ Ligjit pér
veprim me objekte té ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, 54/11, 155/12,
53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15, 217/15, 31/16), dhe nenit 2, par.1, al.5
té Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12,
95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16)), Késhilli
1 Komunés sé¢ Gostivarit né seancén e mbajtur
mé 14.03.2017 solli:

VENDIM
pér JO inkorporimin e objektit t&€ ndértuar
pa leje n€ dokumentacionin e planit
urbanistik- Zoran Risteski

Neni 1

Me  két¢é  Vendim  NUK  béhet
pérputhshméria e destinimit t€ objektit té
ndértuar pa leje, 1 cili nuk €shté né pajtim me
destinimin e tokés t&€ definuar né
dokumentacionin e planit urbanistik: (PDU pér
Blloku 36 t& gytetit té€ Gostivarit — Vendimi nr.
07-2078/1 nga dt. 22.12.2014).

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
- objekt afarist (P) me dedikim B4 (veprimtari
servili), destinimi nuk éshté né pérputhshméri
me destinimin e tokés ku &sht€ ndértuar

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[223]

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Bp3 ocuoBa Ha unen 22, cr.(l), 1.1 of
3akoHOT 3a jokanHa camoympasa (Cia.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), wnen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TIOCTalyBambe CcO OecrnpaBHO
m3rpagenn objextu (Cin. BecHuk Ha P.M. Op.
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16), wu unen 2, cr.1, an.5 ox IIpaBUIHHKOT
3a CTaHIApIu 3a BKIJIOMyBamke Ha OECHpaBHU
o0jexTH BO ypOaHUCTUYKO MJIaHCKa
nokymeHnTarja (Ci. BecHuk Ha PM Op. 56/11,
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16)),
Coseror Ha Ommrtuna ['ocTuBap Ha cegHUIA
onpxana Ha 14.03.2017 rox. moHece:

OUIYKA
3a HE BkjomyBame Ha OecripaBHO H3rpajicH
00jeKT BO ypOaHUCTUYKO-TUIAHCKA
JTOoKyMeHTalija- 3opan Pucreckn

Yaen 1

Co oBa Onmnyka HE ce Bpmm ycornacyBamwe
Ha HaMeHaTa Ha OeclpaBHO M3rpajieH 00jeKT,
KOja ILITO HE € BO COIIACHOCT CO HaMEHaTa Ha
3eMJUIITETO, TMOTBPAEHA BO  IIOCTOjHATa
ypOaHUCTHYKO - IIJJaHCKa JOKyMEHTaluja:
(AVYII 3a baok 36 Ha rpanx ['octuBap - Onnyka
0p.07-2078/1 011 22.12.2014 1.).

Yen 2
Opx yBHUJI Ha JTUIIE MECTO YTBPEJCHA € ClieiHaTa
coctoj6a Ha OecrnpaBHUOT OOjEKT:
- genoBeH obGjexkt (I1), co wnamena b4
(CepBUCHU JI€JHOCTH), YWja IITO HaMEHa He e
BO COIJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha 3eMjUILTETO
Ha KOja € M3rpajieH 00jeKTOT, BO BakeuKaTa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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objekti, né dokumentacionin e planit urbanistik

— PDU pér Blloku 36. ku éshté e paraparé:

[224]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

ypOAHUCTHYKO - IJIAHCKA JOKyMEHTaluja —
JIVTII 3a Biok 36, kaje € npeaBuaeHa: HaMeHa

destinim — mbrojte gjelbrimi (D2).

- Investitor 1 objektit né fjal¢ &shté Zoran
Risteski_nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.1426/1 né

— 3amrtuTHO 3enenmwio (J12).

- HWuBecturop Ha mNpeaMETHHOT OOjeKT €
3opan Pucrecku o ['octusap.

- JloxanmjaTta Ha oOjektoT ¢ Ha KII 6p.1426/1

v.q.’Keramidnica’ KK Bellovisht, Gostivar, i Ha wM™.B. ’Kepamumauma’ KO Benosumre,
regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 50694. T'octuBap, 3anummiad Bo HMmoreH Jmct Op.
50694.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

Yieu 3

-OBaa Omiryka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHeCyBame, a ke ce o0jaBu Bo “Ciyx0OeH
rinacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”™.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-595/40
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 0p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Vendimit pér sjelljen e 3a mporiacyBame Ha Omiayka 3a
dokumentacionit planor urbanistik - Fasli JIOHECYBambe Ha YpOAHUCTHYKO TUIAaHCKATa
Bilalli nokymeHTanuja - @acan buiaamm

Shpallet Vendimi pér shpallje té Vendimit Ce mpormacyBa Opiyka 3a3a JOHECYBame

pér sjelljen e dokumentacionit planor urbanistik - Ha ypOaHHCTHYKO IUTaHCKAaTa TOKYMEHTaLlHja
Fasli Bilalli nr.08-578/1, q& Késhilli i - Pacm bunamu 6p.08-578/1, mro Coseror

Komunés s¢  Gostivarit e solli né seancén e I::EHI?HF;TaT?;amaizcgzlz?ogjgm?omce Ha
mbajtur mé daté 14.03.2017, P et

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr Bp.08-578/1

14.03.2017

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr. 5/08 ), nenit 10, par.4 dhe nenit
12, par.1, alineja 7 té Ligjit pér veprim me
objektet e ndértuara pa té drejté ( Gaz.zyrtare
e RM nr.23/11 , 54/11 , 155/12, 72/13,
44/2014 , 115/14,124/15 , 129/15 , 217/15
dhe 31/16 ) dhe nenit 2, par.2 t& Rregullores
pér standardet pér inkorporim t€ objektit pa
leje né dokumentacioni urbanistik planor
(Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11 , 162/12, 95/13 ,
109/14 , 64/15, 217/15, 52/16), Ké&shilli i
Komunés s€ Gostivarit né seancén e mbajtur
mé 14.03.2017, solli :

VENDIM
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik - Fasli Bilalli

Neni 1
Me  két€¢  Vendim  béhet sjellja
e dokumentacionit urbanistik pér né fsh.
LLakavicé -Gostivar , ku nuk  ka
dokumentacion  planor urbanistik ( né
lokalitet né PK nr. 1106/3 ).

Neni 2
Nga kqyrja n€ vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém :

- Objekti individual pér banim (Pr) , me

Bp3 ocnoBa na unen 22, ct.(1), .1 on
3akoHOT 3a JokanmHa camoympasa (Cin.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), win.10 ctaB 4 u wien 12,
ct.1, an.7 on 3akOHOT 3a MOCTamyBame CO
6ecripaBHO m3rpazenu odjextu (CIl. BECHUK Ha
P.M.6p.23/11 , 6p.54/11 rox , 155/12 ,72/13 ,
44/2014 , 115/14, 124/15 ,129/15, 217/15 wu
31/16 rox.) u uien 2, cr.2 ox IIpaBUIHHKOT 3a
CTaHIApAHW 32 BKIONYBamke HA OecnpaBHU
o0jeKkTu BO ypOaHuCTHYKA IUTaHCKA
nokymenTaryja (Cn. Becauk Ha P.M.6p.23/11 ,
162/12, 95/13 , 109/14 , 64/15, 217/15, 52/16
roa.), Coseror Ha OmnmruHa ['ocTuBap Ha
ceqnuna onpxkana Ha 14.03.2017 r. nonece

OJJIYKA
3a JOHeCyBame Ha ypOAaHUCTHUKO TUIaHCKaTa
nokymeHTaija - ®acaun buaaan

Yaen 1
Co oBa Opmnyka ce BpHIM JOHECYBamE€ Ha
ypOaHUCTHUKO IUJIaHCKAaTa JOKyMEHTAIlMja 3a
c.JlakaBuna-I'octusap, KajJe HeMma
ypOaHUCTHUKO IJIAHCKaTa JOKyMEHTaluja (3a
nokanutet kaj KI1 6p.1106/3).

Yiaen 2
On yBuj Ha JIUIE MECTO YTBpPEICHA € ClieIHaTa

cocToj6a Ha OecHpaBHUOT OOjEKT :

Munusunvanauor crambern o6jext (Ilp), co

dedikim - shtépija pér vikend (A4-3) éshté
ndértuar né fsh.LLakavicé ku nuk ka
dokumentacion planor urbanistik .

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

HaMmeHa - Bukena kyku (A4-3) e usrpajaeH Bo
c. JlakaBuma , kajge Hema YpOAHHCTUYKO
IJIaHCKaTa JOKyMEHTaluja .

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Investitor 1 objektit t€ 1&€ndés €shté Fasli -MuBectuTOop Ha mpeAMETHHOT OOJEKT ce
Bilalli nga fsh. LLakavicé-Gostivar. ®acnu bunanu ox c.JlakaBuna -I"'octusap .

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.1106/3 -Jlokamnujara Ha o6jextot € Ha KII 6p. 1106/3,
1 regjistruar né Fletén Pronésore nr.100018, 3ammmana Bo Mmoren nuct 6p.100018 ,KO
KK LLakavicé. JlakaBwuiza.

Neni 3 Ynaen 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes Osaa Omryka cramyBa BO Cujia CO JCHOT Ha
dhe do té shpallet né¢ “Buletinin Zyrtar t€¢ noHecyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
Komunés s€ Gostivarit”. rnacHuk Ha Onmtuaa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

.
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-595/41
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoymnpasa (“Ciayx0OeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmruna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Vendimit pér sjelljen e 3a mporiacyBame Ha OQmiayka 3a
dokumentacionit planor urbanistik - Osman JIOHECYBam¢ Ha YPOAQHUCTHYKO TUIAHCKATa
Ziberi nokymeHrtanyja- Ocman 3udepu

Shpallet Vendimi pér sjelljen e Ce nporijiacyBa O}IJIyKa 3a JJOHCCYBAILC Ha

- _— OaHUCTUYKO TUIAaHCKaTa JOKyMEHTAIlHja-
kumen n lanor urbanistik - man P
dZqu _e ta(():z|305|7t9 llp a,,o Ku Eil,lsn, KOS é, Ocman 3ubepu 0p.08-579/1, mro CosetoT
1bert nr.Ue- » ¢ Keshilll 1 omunes Ha Omnmruaa T OCTHBap ja JOHECE Ha
s€ Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur m€  cenyymara onpkana Ha 14.03.2017.

daté 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr Bp.08-579/1

14.03.2017

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr. 5/08 ), nenit 10, par.4 dhe nenit
12, par.1, alineja 7 té Ligjit pér veprim me
objektet e ndértuara pa té drejté ( Gaz.zyrtare
e RM nr.23/11 , 54/11 , 155/12, 72/13,
44/2014 | 115/14,124/15 , 129/15 , 217/15
dhe 31/16 ) dhe nenit 2, par.2 t& Rregullores
pér standardet pér inkorporim t& objektit pa
leje né dokumentacioni urbanistik planor
(Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11 , 162/12, 95/13 ,
109/14, 64/15, 217/15, 52/16 ), Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit né seancén e t&
mbajtur mé 14.03.2017, solli :

VENDIM
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik - Osman Ziberi

Neni 1
Me  két€é  Vendim  béhet  sjellja
e dokumentacionit urbanistik pér né fsh.
Sérmnové -Gostivar , ku nuk ka

dokumentacion  planor urbanistik ( né
lokalitet né PK nr. 1409/2).

Neni 2
Nga kqyrja n€ vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém :

Bp3 ocnoBa na unen 22, ct.(1), .1 on
3akoHOT 3a JokanmHa camoympasa (Cin.BecHuk
Ha PM 0p.5/02 ron.), wn.10 craB 4 wu wien 12,
ct.1, an.7 on 3akOHOT 3a MOCTamyBame CO
6ecripaBHO marpazenu odjextu (CIl. BECHUK Ha
P.M.6p.23/11 , 6p.54/11 rox , 155/12 ,72/13 ,
44/2014 , 115/14, 124/15 ,129/15, 217/15 wu
31/16 rox.) u uien 2, cr.2 ox IIpaBUIHHKOT 3a
CTaHIapAW 3a BKIOMyBamke Ha OecrpaBHU
o0jeKkTu BO ypOaHuCTHYKA IUTaHCKA
nokymenTaryja (Cn. Becauk Ha P.M.6p.23/11 ,
162/12, 95/13 , 109/14 , 64/15, 217/15, 52/16
ron.), Coseror Ha OmnmruHa [octuBap Ha
ceqnuna onpkana Ha 14.03.2017 r. nonece

OJIYKA
3a JOHEeCyBame Ha YpOAHUCTHUKO TUIaHCKaTa
nokymenTaija- Ocman 3udepu

Yiaen 1
Co oBa Ojyka ce BpIIM JJOHECYBame Ha
ypOaHHUCTHYKO TIIIAHCKAaTa OKyMEHTaluja 3a
c. CpbunoBo -l'octuBap, Kkage Hema
ypOaHUCTHUKO IJIAaHCKaTa JOKyMEHTaluja (3a
nokanurteT kaj KIT 6p.1409/2).

Yien 2
On yBHI Ha JIUIIE MECTO YTBPEJCHA € ClieHaTa
cocToj6a Ha OecrpaBHUOT OOjeKT :

- Objekti individual pér banim (Bo+Pr+1) , WuauBuayaaHuoT craMOeH 00jexT
me dedikim - (Al) éshté ndértuar né fsh. (ITo+IIp+1), co namena (Al) e u3rpaneH Bo c.
Sérmnové, ku nuk ka dokumentacion CpGuroBO , Kage Hema ypOAHHCTUYKO

planor urbanistik .

- Investitor i objektit té 1éndés €shté Osman

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

IJIaHCKaTa JOKyMEHTaluja .

-MluBecTuTop Ha NOpPEIMETHHOT OO0jeKT ce

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ziberi nga fsh.Sérmnové-Gostivar Ocwman 3ubepu on c.CpouHoBo -['ocTHBAap .

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.1409/2 -Jlokamnwujara Ha o6jextot € Ha KII 6p. 1409/2,
1 regjistruar né Fletén Pronésore nr.50422, 3ammmana Bo HMmoten mmcr 0p.50422 KO
KK Sérmnové. CpOuHoBO.

Neni 3 Yien 3
Ky Vendim hyn né€ fuqi me ditén e sjelljes Osaa Omiyka cramyBa BO Cuja CO JCHOT Ha
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t€ nonecyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
Komunés s€ Gostivarit”. rnacHuk Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

.
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-595/42
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

N& bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonor 3a jokaiaHa camoympasa (“Ciryx0OeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHMUE
pér shpallje té Vendimit pér sjelljen e 3a mporiacyBame Ha OQmiayka 3a
dokumentacionit planor urbanistik- Haki JIOHECYBam¢ Ha YPOAQHUCTHYKO TUIAHCKATa
Seferi nokymeHrtanuja- Xaku Cedepn
Shpallet Vendimi  pér sjelljen e Ce mpornmacyBa Opiyka 3a JOHECyBame Ha

dokumentacionit planor urbanistik- Haki YPOaHHCTHYKO IUTaHCKaTa JOKYMEHTalMja-

Seferi nr.08-580/1, qé Késhilli i Komungs Xaku Cedepu 6p.08-580/1, miro Coseror
Ha OnmrtuHa [ocTtuBap Ja 1goHece Ha

s€ Gostivarit e solli né€ seancén e mbajtur mé
] cenHuIara oapxkana Ha 14.03.2017.

daté 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coset Ha OmmrrunHa ["'octuBap
Nr Bp.08-580/1
14.03.2017
Gostivar/I'octuap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t&é
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr. 5/08 ), nenit 10, par.4 dhe nenit 12,
par.1, alineja 7 t& Ligjit pér veprim me objektet
e ndértaura pa té drejté ( Gaz.zyrtare e RM nr.
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16) dhe nenit 2, par.2 té Rregullores pér
standardet pér inkorporim t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15,

217/15, 52/16) , Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e mbajtur mé
14.03.2017v. solli :

VENDIM

pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik- Haki Seferi

Neni 1
Me  két¢ Vendim  béhet  sjelljen
e dokumentacionit- planor urbanistik me té

Bp3 ocnoBa na unen 22, ct.(1), .1 on
3akoHOT 3a JIokaiHa camoyrpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), un.10 craB 4 u wien 12,
ct.l, an.7 ox 3aKkoHOT 3a MOCTAlyBamke CO
OecnpaBHo m3rpaneHu objektu (Ci. BeCHUK
Ha P.M.0p. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13,
72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15,
217/15, 31/16) wm wumen 2, cr.2 o0&
[TpaBUITHMKOT 3a CTaHAApPAW 3a BKJIOIYBAmbE
Ha OecrnpaBHU O0jeKTH BO YpOAHHCTUYKO
rancka gokymentanuja (Cn. BecHuk Ha PM

op.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15,
217/15, 52/16), Coeror Ha OmnmTHHA
FoctBap Ha  cegHMOA  OJp)KaHA  Ha

14.03.2017r. noHece :

O/VIYKA
3a JOHEeCyBame Ha YpOAHUCTHUKO TUIaHCKaTa
nokymeHnTaiuja- Cedpepu Xaku

Yien 1
Co oBa Omiyka ce BpIIU JOHECYBAHE
ypOaHUCTUYKO-IUIAHCKATa JIOKYMEHTAIlH]a CO

cilén do té béhet zgjerimi i pérfshirjes palnore

KOia K€ C¢€ W3BpIUIM _MPOIHMPYBAHkE

né f.Bajnicé e poshtme dhe inkorporomi 1

miaHcknuotr  ondar wHa c.Jlbawmuima wu

objekteve té paligishme.

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém :
- Objekti individual pér banim (Pr+1), me

BKJIONYBam-€ Ha OecupaBHUTE 00]EKTH .

Yuen 2
On yBuUa Ha JHMIE MECTO YTBpeICHa ¢©
clleZlHaTa cocToj6a Ha OecnpaBHUOT O0jeKT:
- HumuBunyaneHn cramben o6jext (IIp+1),

dedikim - Banim né shtépi individuale (Al)

co0_HaMeHa — J[oMyBame BO cTaMOeHH KYKH

ésht€ ndértuar né  Gostivar , jashté
pérfshirjes planore t€ aktit t€ pérgjithshém
pér f.Bajnicé e poshtme.

- Investitor i objektit t€ 1éndés &shté Haki

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

(Al) e wmsrpagena Bo I'octuBap , HaIBOp 01
TUTAaHCKUOT  omdar Ha ONIIT akKT 3a

c.Jl.bamwuia.

-MluBecTuTop Ha MpeIMETHUOT OO0JeKT e

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Seferi _nga Gostivari . Cedepu Xaxu on [ocrusap .

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.1483/2 -Jlokamujara Ha oGjektor ¢ Ha KIT 0p.1483/2
1 regjistruar n€ Fletén Pronésore nr.100871 , 3ammmana Bo Mmoten mmct 6p.100871 , KO
KK Tumgevisht . bamuna.

Neni 3 Yiien 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén ¢ sjelljes dhe  Osaa Omnyka cramyBa BO cuiia cO JCHOT Ha
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t€¢ Komunés nonecyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOcH
s€ Gostivarit”. rnacHuk Ha OnmrtuHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-595/43
15.03.2017
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUWE
pér shpallje t& Vendimit pér sjelljen e 3a porjacyBame Ha Omiayka 3a
dokumentacionit planor urbanistik- Sllavko JIOHECYBambe Ha YpOAHUCTHYKO TUIAHCKATa
Janevski nokymMmeHTanyja- JaneBcku CilaBko
Shpallet Vendimi pér sjelllen e Ce mpormacyBa Omiyka 3a JOHECyBame Ha

dokumentacionit  planor urbanistik- Sllavko YpOaHHCTHYKO IUTaHCKaTa JTOKYMEHTallHja-
Janevski  nr.08-581/1, qé Keshilli i Jamesckm Caasko 6p.08-581/1,  mrro
Cogerot Ha OmmruHa ['ocTHBap ja noHece Ha

Komunés s¢  Gostivarit e solli né seancén e
cenHuIara oapxkana Ha 14.03.2017.

mbajtur mé daté 14.03.2017.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OmmrrunHa ["'octuBap
Nr Bp.08-581/1

14.03.2017

Gostivar/I'octuap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t&é
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr. 5/08 ), nenit 10, par.4 dhe nenit 12,
par.1, alineja 7 t& Ligjit pér veprim me objektet
e ndértaura pa té drejté ( Gaz.zyrtare e RM nr.
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16) dhe nenit 2, par.2 té Rregullores pér
standardet pér inkorporim t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15,
217/15, 52/16) , Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e mbajtur mé
14.03.2017, solli :

VENDIM
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik- Sllavko Janevski

Neni 1
Me kété  Vendim  béhet  sjelljen
e dokumentacionit- planor urbanistik me té
cilén do té béhet zgjerimi i pérfshirjes palnore
né f. Tumcevisht dhe inkorporomi i objekteve

té paligjshme.

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém :
- Objekti individual pér banim (Pr+Nk), me
dedikim - Banim n€ shtépi individuale (A1)
€shté ndértuar né f.Tumgevisht, jashté
pérfshirjes planore t€ fsh. Tumgevisht .

- Investitor i objektit té 1€ndés éshté Sllavko
Janevski_nga f.Tumgevisht, Gostivar .

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

Bp3 ocnoBa na unen 22, cr.(1), .1 on
3aKoHOT 3a JIokajHa camoyrpaBa (Ci.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), un.10 craB 4 w wien 12,
ct.1, an.7 oxg 3akOoHOT 3a MOCTANyBame CO
OecnpaBHo m3rpaneHu objektu (Ci. BeCHUK
Ha P.M.0p. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13,
72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15,
217/15, 31/16) wm wumen 2, cr.2 o0&
[TpaBUITHMKOT 3a CTaHAApPAW 3a BKJIOIYBAmbE
Ha OecrnpaBHU O0jeKTH BO YpOAHHUCTHUYKO
rancka gokymentanuja (Cn. BecHuk Ha PM
op.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15,
217/15, 52/16), Coeror Ha OmnmTHHA
I'octuBap Ha ceqnuna oapxana Ha 14.03.2017
T. JIOHECeE :

OJJIYKA
3a JIOHeCyBame Ha ypOAHUCTUYKO IIaHCKATa
JnokyMmeHTalyja- Janescku CiiaBko

Yaen 1
Co oBa Omiyka ce BpIIM JIOHECYBame
ypOaHUCTUYKO-ILUIAHCKATA JIOKYMEHTAIlM]a CO
KOja K€ Cc€ WM3BpIIM _NPOIIMPYBAbE
IUIAaHCKUOT _omdar  Ha c.TyMUYeBHIITE U
BKJIOIYBalbe Ha OecrpaBHUTE 00JEKTH .

Yaen 2
On yBug Ha JHUIE MECTO YTBpelIeHa e
clemHara coctoj6a Ha OecrnpaBHHOT O0jEKT:
- MupuBuayanen cramben ob6jexr (IIp+Ik),
co HaMeHa — JloMyBamke BO CTaMOEHH KYKU
(A1) e usrpagena Bo c.TyMyeBHIITE , HATBOP
0J1 TUTAHCKHOT ordar Ha c¢.TyMueBHIITE.

-MluBecTuTop Ha MpEeIMETHUOT OOJeKT e

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Lokacioni i1 objektit éshté né PK nr.384
1 regjistruar né Fletén Pronésore nr.581 , KK

Tumgevisht .

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén ¢ sjelljes dhe
do té shpallet né¢ “Buletinin Zyrtar t€ Komunés
sé Gostivarit”.

[236]

Crpana 14.03.2017 Bpoj 2

Janesckn CiaBKo o0f c. TymueBwuire,

l'octuBap .
-Jlokammjata Ha oGjextor ¢ Ha KII 6p.384
sanumiana Bo HMmoten muer 6p.581 , KO
benopumre.

Yiien 3
Oraa Omryka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHEeCYyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
rnacHuk Ha OnmrtuHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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PERMBAJTJA COAPXHUHA
Nr. Fagja bp. Crpana

1. Konkluzion pér miratim té raportit pér punén
e SP- Gostivar pér vitin 2016...........cccceevenneee 2

2. Konkluzion pér miratimin e raportit kuartal-
IV pér realizimin e buxhetit t&¢ Komunés sé

Gostivarit pér vitin 2016..........c.ccccceveveeeneene. 4
3. Llogaria vjetore e buxhetit t¢ komunés sé
Gostivarit pér vitin 2016..........ccccvvvverieennnn. 20

4. Vendim Pér ndryshim té shpérndarjes sé
mjeteve né Buxhetin e Komunés sé¢ Gostivarit
PEr vitin 2017 ..o 125

5. Vendim Pér ndarjen e mjeteve financiare
IPKF “Gézimi fémijéror” — Gostivar.......... 128

6. Konkluzion pér miratimin e Raportit té
punéve té kryera né Komunén e Gostivarit gjaté

VItIt 2016.....ooeiieiiiieeeee e 130
7. Raporti i punéve t€ kryera né Komunén e
Gostivarit gjaté vitit 2016............cccceeeeene 131

8. Vendim pér dhénie Pélgim Planit vjetor pér
punésimin e népunésve shtetéror né komunén e
Gostivarit pér vitin 2018..........ccccevieinenne 142

9. Programé pér ndryshim dhe plotésim té
Programés pér aktivitetet né Komunén e
Gostivarit nga sfera e arsimit pér vitin 2017 nr.
08-2197/1 mé dt. 27.12.2016.................. 144

10. Aktvendim pér shkarkim dhe emérim té
anétaréve té késhillit drejtues t& shkollés fillore
“Liria” —fSh.VErtoK..........cc.covvvvvvivrinnnnnn 147

11. Aktvendim pér shkarkim dhe emérim té
anétaréve t€ késhillit drejtues t€ shkollés fillore
“Bashkimi” —Gostivar............c.ccccceeene, 149

12. Aktvendim pér shkarkim dhe emérim té
anétarit t€ késhillit mbikqyrés pér kontrollin e
materialit dhe punés financiare t€  N.P
“Komunalec” — GOStIVar...........cccoervrnenne. 151

13. Konkluzion pér dhénie pélgim Vendimit té
Késhillit Drejtues t€ NP “Komunalec”- Gostivar,
pér miratimin e Raportit financiar Gostivar, me
gjendjen e 31.12.2016.........cccccvevveerreennn. 153

1. 3akuy4ok 3a ycBOjyBame€ Ha M3BEILITAjOT 3a
pabora Ha [IC-T'octuBap 3a 2016 rog...........

2. 3akJIy4oK 3a YyCBOjyBame€ Ha KBapTaJcH
u3BemTaj-IV 3a wu3BpuiyBame Ha OylIeTOT Ha
Onmrruna N'octuBap 3a 2016 roguHa..............

3. 3aBpmHa cMeTKa Ha OyIlIeTOT Ha OMIITHHA
ToctuBap 32 2016 TOM.....cevvveeiiiieeiieeeieeee

4. Opayka 3a u3MEHa Ha pacrnopenoT Ha
cpeacrata Bo bynieror nHa Omnmruna ['octuBap
32 2017 TOMMHA. ...ccvviiiiieriine e e e e

5. Opayka 3a pgonenyBame Ha (PUHAHCHCKHU
cpeactBa Ha JYII" “Jlercka pagoct” —I'ocTuBap.
6. 3akay4ok 3a ycBojyBame Ha V3BemTajoT 3a
u3BpiieHn pabotu Bo OmmrtuHa ['ocTHBap BO
TEKOT HA 2016 TOM....coieeevevviiee e

7. H3Bemrtajor 3a wu3BpIIeHH pabOTH BO
Onmtuna [N'octuBap Bo TekoT Ha 2016 rog.....

8. Opayka 3a paBawe CornacHocT Ha
lNogummamor 1utan  3a  BpaboTyBame  Ha
AIMUHHUCTPATUBHU CIY>KOSHUIIM BO OMINTHHA
ToctuBap 32 2018.....oooiiiiiiiceee

9. Ilporpama 3a W3MeHAa W JONOJHYBaWkE Ha
[Iporpamata 3a akTtuBHOCcTHTE Ha OmNIITHHA
['octuBap Bo obGiacta Ha 00pa30BaHUETO BO
2017 roguna 6p. 08-2197/1 o 27.12.2016..

10. Pemenue 3a pa3zpenryBame U MMEHYBambe Ha
YWIEHOBUTE Ha YNPAaBHUOT OJ0OpP HAa OCHOBHOTO
yunnuire “JInpua” — c.BpyToK.......cocveenee.

11. Pemenue 3a pazpenryBame U IMEHYBambE Ha
YJICHOBUTE Ha YIPABHUOT 000p Ha OCHOBHOTO
yumwnmre “bamkumu” — ['octuBap...............

12. Pemienue 3a pa3zpelnryBame U UMEHYBambe Ha
wieH Ha HagzopHuor ox6op 3a KOHTpojda Ha
MmatepHjanHo (uHaHCUCKO paborewme Ha J.II
“KomyHaner;” — ['0OCTHBAp...........ccceevvvernen.

13. 3akaydok 3a JaBambe€ COMVIACHOCT  HA
Onnykata Ha YnpaBauotr Opbop na JII
“Komynanen — I'octuBap, 3a ycBOjyBame Ha
@®unanmmckn M3Bemmraj co cocrojoa 31.12.2016

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. B. F'unocku 61,1230 Coctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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14. Konkluzion pér dhénie pélgim Vendimit
t¢ K.D t¢ NP “Komunalec” pér pranimin e
Raportit pér punén e NP “Komunalec”- Gostivar
pér periudhén prej 01.01.2016 deri 31.12.2016.

15. Konkluzion pér dhénie pélgim Vendimit
t¢ K.D t€ NP “Komunalec” pér miratimin e
llogarisé vjetore t¢ NP “Komunalec” Gostivar
PEr vitin 2016......ccvviiiiiiiiiiiiee s 157

16. Konkluzion pér dhénie pélqim Vendimit té
Késhillit Drejtues t€ NP “Komunalec”- Gostivar,
pér pérllogaritje t€ rogave pér t& punésuarit né
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nepuox ox 01.01.2016 no 31.12.2016 rog......

15. 3akay4ok 3a JaBamb€ COINIACHOCT Ha
Onmnykara Ha Y.O Ha JII “Komynanen” -

['octuBap, 3a YyCBOjyBam€ Ha TOJIWIIHATA
cmerka Ha JIT “Komynanen” — T'octuBap 3a
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